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Rus devletine bağlı Wagner paralı gücünün
komutanı Yevgeniy Prigojin liderliğindeki bir

grup asker silahlı isyana kalkıştı. Rusya’da yaşa-
nan siyasi ve askeri kriz Beyaz Rusya Devlet Baş-
kanı Alexander Lukashenko'nun aracılık ettiği bir
anlaşmayla sona erdi. Darbenin önemli düzeyde
NATO müdahalesiyle hazırlandığı yeterince açık.
Ancak darbeyi öncelikle bir CIA komplosunun
ürünü olarak tasvir etmek çok yanlış olur.
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2018 yılında AK Parti’den
milletvekili aday adayı olan

ancak listeye giremeyen İsmail
Purtuloğlu siyasette yakalayama-
dığı başarıyı ihalelerde yakaladı.
Purtuloğlu’nun şirketi girdiği
tüm ihalelere tek teklif veren

firma olarak ün
kazandı. Purtuloğ-
lu’nun Ulaşım Si-
gorta firması için
CHP, AK Parti
fark etmiyor. Gir-
diği ihalelerde hiç-
bir rakibi yok. 
I SAYFA 9
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Sigorta onun işi!
her yerde rakipsiz

PARTİ FARK ETMİYOR

Bayramda aşırı kırmızı et
tüketiminin mide ve bağır-

sak hastalıklarına zemin hazırla-
yabileceği uyarısında bulunan
Uzman Diyetisyen Cansu Özçe-
lik, “Kırmızı et, lif açısından zen-
gin olmadığı için kabızlık ve

hazımsızlık gibi
sindirim problem-
lerine neden olabi-
lir. Bu nedenle
günde en fazla
120 gram (4-5
köfte kadar) kır-
mızı et tüketilmeli-
dir” dedi. I SAYFA 5
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Bir günde en 
fazla 120 gram!

4-5 KÖFTE KADAR

Prof. Dr. Tayfun Uzbay, Al-
manya'da Covid-19 aşısı-

nın neden olduğu iddia edilen
yan etkilerle ilgili olarak BioN-
Tech şirketine karşı açılan davaya
ilişkin değerlendirmelerde bu-
lundu. Uzbay, “Bunun arkasında

toplumu endi-
şeye sevk etme
gayreti var. Bu
tip davalar aşı
karşıtı lobinin
kışkırtma ve faa-
liyetleri arasında
olabilir” dedi. 
I SAYFA 4

Cargill’in Türk Eğitim
Vakfı (TEV) iş birliğinde

2021 yılında hayata geçirdiği
Yarının Kadın Liderleri Prog-
ramı, Türkiye genelinde 200’e
yakın üniversite öğrencisine
ulaştı. 2021 yılından bu yana
Türkiye genelinde 16 ilde, 30
farklı üniversiteden 200’e yakın
öğrenci burstan yararlandı.
Önümüzdeki üç yıl içinde öğ-
renci sayısını iki katına çıkara-
cak olan program böylece
2027 yılına kadar 600’e yakın
yarının kadın lideri adayını
desteklemiş olacak. I SAYFA 6
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Kışkırtmak 
istiyorlar!

AŞI KARŞITI LOBİNİN İŞİ
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Kağıthane Belediyesi’nin 6 mil-
yon liralık baskı, 8 milyon liralık

tanıtım ihaleleri ile Sultangazi Beledi-
yesi’nin 43 milyon liralık kültür organi-

zasyonu yedi Fark
Organizasyon şirketine
gitti. Sultangazi’de ad-
rese teslim ihaleler bu-
nunla sınırlı kalmadı.

Kamu ihalelerinde siftahı bulunmayan
şirketler, 2019 yerel seçimlerinden sonra
Sultangazi’de sayısız ihale aldı. I SAYFA 5
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Oyunculuk akademisindeyken
okula gelen bir haberle “Gele-

ceğin Starı” programına katılan ve
izleyenlerin beğenisini kazanarak
adını kitlelere duyuran Nilsu Berfin
Aktaş MAG Temmuz sayısına konuk
oldu. Aktaş, “İlk defa gördüğüm in-
sanla bile, sanki yıllardır tanışıyor-
muşuz gibi bir anda samimi
oluyorum” dedi. 
I SAYFA 13
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Bir önceki Belediye Baş-
kanı Murat Hazinedar dö-

neminde bütün ihaleleri didik
didik edilen Beşiktaş Belediye-
si’nin 225 milyonluk araç kira-
lama ihalesi yüzünden başı
dertte. Beşiktaş Belediyesi Des-
tek Hizmetler Müdürlüğü tara-
fından hazırlanan ihale
şartnamesiyle EKAP üzerinden
“Araç Kiralama Hizmeti” ihalesi-
nin duyurusu yapıldı. Ancak

yaklaşık maliyeti 236 milyon lira
gibi yüksek bir ihalenin şartname-
sinin üç defa değiştirilmesi ihaleyi
kuşkulu hale getirdi. Hazırlanan
ihale evrakları çok sayıda firma
tarafından satın alınınca belediye
bir anda teknik şartnamede deği-
şikliğe gitti. İhale şartnamesi satın
alan 35 firmadan ancak 3’ü iha-
leye katılabildi. Barka Atık isimli
firma 226 milyon liraya ihaleyi
kapan firma oldu.
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İHALE ŞARTNAMESİ
TAM ÜÇ DEFA DEĞİŞTİ

27 Eylül 2022 tarihinde ya-
pılan düzeltmede şartna-

meye, “İsteklinin teklif ettiği
bedelin yüzde 10'undan az olma-
mak üzere bankalar nezdindeki
kullanılmamış nakdi veya gayri-
nakdi kredisi ya da üzerinde
kısıtlama bulunmayan mev-
duatını gösteren banka refe-
rans mektubu sunması
zorunludur. Banka referans
mektubunun ilk ilan tarihin-
den sonra düzenlenmiş ol-

ması zorunludur” maddesi ek-
lendi. Araç kiralama ihalesinde
rekabeti önleyici maddeler bu-
nunla da sınırlı kalmadı. Şartna-
meyi üç defa değiştiren belediye,
puanlama sistemiyle çok sayıda

firmanın ihaleye girmesinin
önüne geçti. Puanlamayı be-
lirleyecek zorunlu maddeler-

den biri de kiralanacak 92
araçtan 29’nun ihaleye katı-
lan firmanın “Kendi malı
olacak” şartı oldu. I SAYFA 4
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PUANLAMA SİSTEMİYLE 
FİRMALARIN ÖNÜ KESİLDİ
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Bayramların, aile ilişkilerini güçlen-
dirme, dayanışma ve paylaşma duygula-

rını pekiştirme açısından önemli olduğunu
belirten uzmanlar, bu günlerin sevgi, hoşgörü,
saygı ve paylaşım gibi değerlerin ön plana çık-
masını sağladığını söylüyor. Çocuklarla, iletişim
kurulmasının öneminin anlatılması gerektiğine
dikkat çeken Uzman Klinik Psikolog Uluğ Çağrı
Beyaz, “Bu günlerin özel günler olduğu yaşayabi-
lecekleri örneklerle gösterilmeli” dedi. I SAYFA 2
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ÇOCUĞUNUZLA
İLETİŞİM KURUN!
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CAN CIKAR 
HUY CIKMAZ!
Beşiktaş Belediyesi'nde başkan değişse de yöntemler aynen devam ediyor. Belediyenin 226 milyonluk araç kira-
lama ihalesi müfettişler tarafından inceleme altına alındı. Rekabet koşullarını ortadan kaldıran belediyenin çok
sayıda firmanın ihaleye girmesinin önüne geçmek için kiralanacak araçlara “Kendi malı olacak” şartını koyduğu
ortaya çıktı. Bununla yetinmeyen belediyenin ihale öncesi şartnameyi üç defa değiştirmesi şaşkınlık yarattı

Kurak geçen kış mevsiminin ardından İstanbul'un içme suyu ihtiyacını
karşılayan barajların doluluk oranı düşmeye devam ediyor. Son yapılan
ölçümde baraj doluluk oranı yüzde 45'in altına inerek yüzde 44,49 oldu

YAGDIR 
MEVLAM SU!

Kurban Bayramı tatili
nedeniyle yollarda yo-

ğunluk arttı, çok sayıda kaza
meydana geldi. Tatil dönü-
şünde kazaların yaşanma-
ması için uzmanlar uyarıda
bulundu. Uzmanlar, sürücü-
leri hayati risk taşıyan "yol

hipnozu" konusunda 
uyararak, gece yolculukla-
rında uykusuz olunma-
ması, iki saatte bir mola
verilmesi, araç içindeki 
yolcuların seyahat sürecini
takip etmesi önerisinde 
bulundu. I SAYFA 3
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SAKIN UYKUSUZ
YOLA ÇIKMAYIN!

SULTANGAZİ’NİN 
SULTANLARI

Hüsamettin Aslan'ın yazısı sayfa 11’de

ÇOK SAMİMİ
OLUYORUM!

ERCAN 
ÖZTÜRK

ÖZEL HABER

AKPOLAT DÖNEMİNDE 
YILDIZI PARLADI
Rıza Akpolat döneminde Beşiktaş Belediyesi’nde-
nihale almaya başlayan Barka Atık'ın, 2020
yılında da 106 milyonluk araç kiralama ihalesini
deprem, salgın hastalıklar anında yapılması
gereken 21/B yöntemiyle kazandığı belirlendi.

Türkiye Fut-
bol Federas-

yonu'nun (TFF) 6
Ocak 2023 tari-
hinde açıkladığı 29
Süper Lig hakemi
ile 12 VAR ve AVAR
hakemleri 2022-23
sezonunda görev al-
dıkları maçlarda 22
milyon 930 bin 146
TL gelir elde etti. 18
Süper Lig, 3 Türkiye Kupası, 3 kez de
1'inci Lig maçı yöneten Zorbay Küçük,
751 bin 260 TL gelir elde ederek en fazla
kazanan hakem oldu. I SAYFA 14
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En çok kazanan 
Zorbay Küçük!

Oldukça yetenekli söz yazarı ve ba-
şarılı müzisyen Ersay Üner, önce işin

mutfağında yer alıp birbirinden başarılı hit
şarkılara imza attı, sonra da şarkı söyleme
konusundaki yeteneğini gözler önüne serip
işin hem mutfağında, hem de vitrininde yer
aldı. Türk pop müziğinin kıymetli ismi
Ersay Üner, “Yalan” isminde yeni bir 
şarkıyı müzikseverlerle buluşturdu.
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Hem mutfakta
hem vitrinde

Tuğçe Marik'in köşesi sayfa 5'te 

SUYUMUZ
AZALIYOR

İstanbul'da kış aylarında yağış miktarlarının bekle-
nenin altında kalmasının ardından kentteki baraj-

ların doluluk oranı merak konusu olmaya devam ediyor.
İSKİ'nin verilerine göre, 27 Haziran Salı günü İstan-
bul'da baraj doluluk oranı yüzde 45'in altına inerek
yüzde 44,49 oldu. Buna göre, Alibey Barajı yüzde 24.69,
Büyükçekmece Barajı yüzde 27.91, Darlık Barajı yüzde
60.68, Elmalı Barajı yüzde 37.42, Istrancalar Barajı
yüzde 31.27, Kazandere Barajı yüzde 4.64, Ömerli Ba-
rajı yüzde 75.79, Pabuçdere Barajı yüzde 3.66, Sazlıdere
Barajı 28.61 ve Terkos Barajı yüzde 36.35 oranında dolu. 

ç
KAZANDERE KURUMAK ÜZERE

Çocuklar
keşfediyor

SAYFA 9

200 ÖĞRENCİYE
BURS VERDİLER



COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.
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Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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Bayramların, aile ilişkilerini güçlendirme, dayanışma ve paylaşma duygularını pekiştirme açısın-
dan önemli olduğunu belirten uzmanlar, bu günlerin sevgi, hoşgörü, saygı ve paylaşım gibi değer-
lerin ön plana çıkmasını sağladığaını söylüyor. Zamanının büyük bir kısmını bilgisayar başında 
geçiren günümüz çocuklarına, büyüklerle iletişim kurulmasının öneminin anlatılması gerektiğine 
dikkat çeken Uzman Klinik Psikolog Uluğ Çağrı Beyaz, “Bu günlerin sevgi, paylaşım ve dayanışma 
gibi değerleri pekiştiren özel günler olduğu yaşayabilecekleri örneklerle gösterilmeli” dedi

ÜSKÜDAR Üniversitesi NP 
Etiler Tıp Merkezi Uzman 
Klinik Psikolog Uluğ Çağrı 

Beyaz, bayramların önemi ve bunun 
çocuklara nasıl anlatılması gerektiğine 
dair açıklamalarda bulundu. Bayram-
ların, aile ilişkilerini güçlendirme, 
dayanışma ve paylaşma duygularını 
pekiştirme açısından oldukça önem-
li olduğunu ifade ederek sözlerine 
başlayan Uzman Klinik Psikolog Uluğ 
Çağrı Beyaz, “Bu özel günler, aile 
fertlerinin, akrabaların ve komşuların 
bir araya gelmesini sağlayan, ilişkilerin 
sımsıcak hale gelmesine hizmet eden 
ve birlikte yaşama bilincini artıran 
önemli günlerdir. Bu vesileyle bay-
ramlar, sevgi, hoşgörü, saygı ve payla-
şım gibi değerlerin ön plana çıkmasını 
sağlar. Bu değerlerin tüm hayata yan-
sıtılabilmesi için önemli katkılar sunar. 
Aile bireyleri, akrabalar ve yakınlar 
birlikte yemekler yiyebilir, sohbetler 
edebilir, oyunlar oynayabilir ve anılar 
oluşturabilir. Bu etkileşimler, bir 
araya gelen tüm bireylerin birbirleriyle 
olan bağlarını güçlendirip duygusal 
bağlantılarını da pekiştirir. Bu da hem 
çocukların hem de yetişkinlerin sosyal 
ve duygusal miraslarının gelişimine 
katkı sağlar” dedi.

Uygun bir dille anlatılmalı
Çocuklara bayramın farkındalığı 
ve etkileri anlatılırken, bu önemli 

günlerin sosyal boyutu ve kazanım-
ları üzerinde durulmasının faydalı 
olduğunu belirten Beyaz, “Bayramın 
köklü bir gelenek, sosyal ve kültürel 
bir miras olduğu ve toplumun önemli 
bir parçası olduğu çocuklara uygun 
bir dille anlatılmalı. Bu günlerin 
sevgi, paylaşım ve dayanışma gibi 
değerleri pekiştiren özel günler 
olduğu yaşayabilecekleri örneklerle 
gösterilmeli. Bu bağlamda ebeveynler 
kendi bayram anılarından paylaşım-
larda bulunup, etkileşimlerinden ve 
bunun güzelliklerinden bahsedebilir-
ler. Çocuklara bayramın nasıl kut-
landığından bahsederek, aile içinde 
birlikte neler yapılabileceği ve nasıl 
anlamlı anılar oluşturabilecekleri 
tecrübe ettirilebilir. Bayramın birlikte 
vakit geçirmek, hediyeler vermek ve 
sevdiklerimizi mutlu etmek için güzel 
bir fırsat olduğunu da anlatabiliriz” 
önerilerinde bulundu.

Baskıcı tutum olmaz
Günümüzdeki anne ve babaların 
çocukluk deneyimleri ile çocuklarının 
çocukluk deneyiminin birbirinden 
farklı olduğunu hatırlatan Beyaz, 
“Günümüz ebeveynleri çocukluk-
larında, deneyimleyerek bilgiye 
ulaşıyordu. Sokakta oyunlar oyna-
yarak, vakit geçirerek akranlarıyla 
etkileşimler kurup sosyalleşiyor ve 
bazı değerlerin öğrenilmesine imkân 
buluyordu. Şimdilerde ise bunun yanı 
sıra, dijital ortamlarda etkileşimlerin 

olduğu, daha yapay ve değerlerin 
kültürel normlardan bağımsız şekilde 
gelişebildiği yeni bir bilgiye ulaşma 
modeli de oluştu. Bu vesileyle, çocuk-
lara odalarında bilgisayar karşısında 
geçirdikleri zamanın yanı sıra büyük-
leriyle iletişim kurmanın da önemli 
olduğunu baskıcı tutumdan uzak bir 
şekilde ve makul gerekçelerle anlat-
makta fayda var” şeklinde konuştu.

Kararlı tutum şart
“Çocuklara, büyükleriyle iletişim 
kurulmasının önemi anlatılırken 
deneyimleyebilecekleri imkânlar 
sunmak olumlu bir etkiye vesile ola-
caktır” diyen Beyaz, “Büyükleriyle 
iletişim kurmanın duygusal bağları 
güçlendirdiğini ve aile içindeki daya-
nışmayı artırdığını, yüz yüze iletişi-
min duygusal zenginlik taşıdığını ve 
karşılıklı anlayışın gelişmesine katkı 
sağladığını, büyüklerimizle iletişim 
kurmanın, deneyimlerini dinlemek 
ve öğütlerinden yararlanmak açısın-
dan değerli olduğunu ifade edebilir 
ve deneyimlemelerini sağlayabiliriz. 
Ayrıca bilgisayar karşısında geçiri-
len zamanın sınırlı olması gerektiği 
konusunda tutarlı ve kararlı bir 
tutum sergilemeli. Çocukları, gerçek 
dünya ile bağlantıda kalmaları için 
aile toplantılarına katılmak, sohbet 
etmek veya birlikte dışarıda etkinlik-
lere katılmak gibi aktivitelerle sosyal 
etkileşimlerini artırmaya teşvik ede-
biliriz” ifadelerini kullandı. 

HABER MERKEZİ

COCUGUNUZLA
İLETİSİM KURUN!

ÇOCUĞA NASIL ANLATILMALI?

ET NASIL SAKLANMALI?
KESIM ve parçalama iş-
lemlerinde kullanılan alet 
ve malzemelerin paslan-

maz çelikten olması gerektiğini 
söyleyen Prof. Dr. Çetin, “Te-
mizlik ve hijyen kurallarına özen 
gösterilmeli, tahta gibi kir ve mik-
roorganizma tutan malzemeler 
kullanılmamalıdır. Kullanılan su, 
içme suyu kalitesinde olmalıdır” 
diye konuştu. Sağlıklı hayvanların 
hijyen kurallarına uygun olarak 
veteriner hekim kontrolleri al-
tında kesim yapılması gerektiğini 
söyleyen Prof. Dr. Çetin, “Etle-
rin uygun koşullarda taşınması, 
dağıtımı ve tüketilinceye kadar 
muhafaza edilme şartları gıda 
güvenliğini ve halk sağlığını etki-
leyen önemli noktalardır. Doğru 
muhafaza yöntemlerinin kullanıl-
ması, kurban etlerinin uzun süre 
saklanabilmesine olanak sağla-
maktadır” dedi.

Temas sağlanmalı
Kesim sonrasında bekletilme-
den parçalara ayrılan kurban 
etlerinin üst üste gelmeyecek 
şekilde dizilerek soğuk muhafaza 
altında dinlendirilmesi gerek-
tiğini söyleyen Prof. Dr. Çetin, 
“Özellikle kesim sonrasında 
sıcaklıkları yüksek olan etlerin 
kapalı kaplarda veya poşetlerde 
ortam sıcaklığında bekletilmeden 
soğuk dolaplara alınması ve so-
ğuk havanın etlere direkt temas 
etmesi sağlanmalıdır. Bu sayede 
etlerde bakteriyel üreme riskinin 
ve renkte kararma/koyulaşmanın 
önüne geçmek mümkün ola-
bilmektedir” şeklinde konuştu. 
Sözlerine devam eden Prof. Dr. 
Çetin, “Buzdolabı koşullarında 

soğutulan etler muhafaza süre-
cinde küçük parçalar halinde 
saklanacaksa, hijyenik ve sağlam 
buzdolabı poşetleri veya kapalı 
kaplarda saklanması kolaylık 
sağlamaktadır. Etin dayanma 
süresi, kesim hijyeni ve muhafaza 
koşullarının yanı sıra et parçası-
nın büyüklüğüne göre de deği-
şebilmektedir. Büyük parçalar 
halindeki etler 5-6 gün buzdo-
labında muhafaza edilebilirken, 
kuşbaşı ve kıyma şeklindeki etler 
aynı koşullarda en fazla 1-3 gün 
saklanabilmektedir” ifadelerini 
kullandı.

Pişirme kağıdı önemli
“Kesim sonrasında soğuk zincir 
altında dinlendirilen kurban 
etlerinin uygun şekilde dondu-
rulması, etlerin -18°C’de 3-5 ay 
süreyle saklanabilmesine imkân 
sağlamaktadır” diyen Prof. Dr. 
Çetin, “Özellikle pirzola, biftek, 
köfte gibi etleri dondurmadan 
önce her dilimin arasına pişirme 
kâğıdı yerleştirerek ürünlerin 
yapışmadan muhafazası mümkün 
olabilmektedir. Aynı zamanda, 
her seferinde gerekli miktarda 
et çözündürülerek, kalan etler 
derin dondurucuda bırakıla-
bilmektedir. Bu sayede etlere 
çözündürüldükten sonra tekrar 
dondurma işlemi uygulanmamak-
tadır. Çünkü çözdürme ve geri 
dondurma işlemleri üründeki 
mikroorganizma yükünün artışı-
na sebep olarak gıda zehirlenme 
riskini arttırabilmektedir. Ayrıca, 
donmuş etlerin çözdürülmesi oda 
sıcaklığı yerine buzdolabı ko-
şullarında gerçekleştirilmelidir” 
dedi. DHA

İstanbul Rumeli Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ömer 
Çetin, Kurban Bayramı öncesi kurbanların doğru koşullarda kesilmesi ve 
muhafaza edilmesi gerektiğini söyleyerek bazı bilgilendirmelerde bulundu

UZMAN Klinik Psikolog 
Müjde Yahşi, “Kurban 
Bayramı çocuğa nasıl an-

latılmalı?” sorusunu cevapladı. 
“Kurban Bayramı tıpkı ölüm gibi, 
boşanma gibi, depremler gibi soyut 
bir kavram olduğu için çocuğun yaşı 
ve bilişsel gelişimi dikkate alınarak 
anlatılmalıdır” diyen Yahşi, “ Özel-
likle 7 yaş öncesi çocuğa kurbanlık 
hayvanların kesilmesi üzerinde 
yoğunlaşılarak değil daha çok; et 
yiyemeyenlerin et yediği, fakirlere 
et ve para yardımlarının yapıldığı, 
akrabaların ziyaret edildiği bir bay-
ram olarak anlatılabilir. Eğer çocuk 
7 yaşından büyükse ve çocuğa Hz. 
İbrahim ile oğlu Hz. İsmail hikâyesi 
anlatılarak Kurban Bayramı’nın 
ne anlam ifade ettiği öğretilmek 
isteniyorsa bu defa yine kesmeye 
ve bıçağa değil Hz.İsmail’in tes-
limiyetine ve babasının sözünü 
yerine getirmesine yoğunlaşılarak 
anlatılabilir. Amaç şu olmalıdır; 12 
yaş altındaki bir çocuğa “kurbanlık 

hayvanın kesilmesi” ifadesinin kul-
lanılması yerine, “Kurbanın Allah’a 
hediye edilmesi” ifadesi kullanıla-
rak Kurban Bayram’ını anlatmak 
olmalıdır” uyarısını yaptı. 

Onlara yazık değil mi?
Müjde Yahşi, “Çocuklar duygu-
sal olarak hassas oldukları kadar 
meraklıdır da, dolayısıyla kurban 
kesimi ile ilgili ebeveynlere  zorla-
yıcı sorular sorabilirler. “Hayvan 
kesildiğinde canı acımaz mı, kurban 
eti yemesek olmaz mı, onlara da 
yazık değil mi?” gibi 
sorularla gelen çocuğa; 
“Dünyadaki tüm can-
lılar birbirine yardım 
etsin diye yaratıldı. 
Kurbanlık hayvanlar da 
tıpkı meyve ve sebzeler 
gibi insanlar yesin, bü-
yüsün ve güçlensin diye 
yaratıldı. O yüzden biz 
onları yediğimizde on-
lar çok mutlu oluyor.” 

Şeklinde verilecek cevap onların 
ruhsal gelişimine zarar vermekten 
koruyabilir. Ebeveynler tarafından 
en çok merak edilen konulardan 
biri de, kurban kesiminin çocuklar 
tarafından izlenmesinin çocuğun 
ruhsal gelişimine zarar verip verme-
diğidir. Bu konuda da ebeveynler 
tarafından bilinmesi gereken birkaç 
önemli nokta vardır. 7 yaşından 
küçük çocuğu olan ebeveynlerin 
çocuklarına kurban kesim işlemini 
uzaktan bile asla izletmemeleri ge-
rekir” dedi. n HABER MERKEZI



Ticaret Bakanlığı Gümrük Muhafaza ekiplerince İstanbul Havalimanı’nda 
gerçekleştirilen operasyonda 93 kilogram gerçek insan saçı yakalandı

İSTANBUL Havalimanı’na Etiyop-
ya’dan geldiği belirlenen bir yolcu, 
risk analizi kapsamında şüpheli 

görülerek eşya aramasına tabi tutuldu. 
Şüpheyi yolcu, takipten habersiz gümrük 
noktasını geçip Türkiye’ye girmek üzerey-
ken ekiplerce çevrilerek x-ray taramasına 
yönlendirildi. Tarama görüntülerinde 
valizlerde yoğunluk tespit edilmesi üzerine 

valizler, yolcunun nezaretinde arama 
alanına alındı. Burada yapılan detaylı 
aramada valizlerden çok sayıda insan saçı 
çıktı. Yapılan incelemelerde saçların doğal 
olduğu belirlenirken ele geçirilen 93 kilog-
ram saçın 1 milyon 340 bin lira değerinde 
olduğu belirtildi. Olayla ilgili soruşturma-
nın Gaziosmanpaşa Cumhuriyet Başsavcı-
lığı’nınca sürdüğü kaydedildi. DHA

93 kg saç ele geçirildi

Babam demesini 
ÇOK ÖZLÜYORUM!
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA

YANLIŞ KiŞiYi
VURDU KAÇTI!
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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Güngören’de arrefe günü otomobille ilerleyen 2 kişiden 
biri, motosiklet üzerindeki husumetlilerini silahla vurmak 
isterken yanlışlıkla arkadaşını vurduktan sonra kaçtı. Silahla 
yaralan kişi ise daha sonra husumetlilerinden dayak yedi

Kurban Bayramı tatili nedeniyle yollarda yoğunluk arttı, çok sayıda kaza meydana geldi. Tatil dö-Kurban Bayramı tatili nedeniyle yollarda yoğunluk arttı, çok sayıda kaza meydana geldi. Tatil dö-
nüşünde kazaların yaşanmaması için uzamnlar uyarıda bulundu. Uzmanlar, sürücüleri hayati risk nüşünde kazaların yaşanmaması için uzamnlar uyarıda bulundu. Uzmanlar, sürücüleri hayati risk 
taşıyan “yol hipnozu” konusunda uyararak, gece yolculuklarında uykusuz olunmaması, iki saatte taşıyan “yol hipnozu” konusunda uyararak, gece yolculuklarında uykusuz olunmaması, iki saatte 
bir mola verilmesi, araç içindeki yolcuların seyahat sürecini takip etmesi önerisinde bulundubir mola verilmesi, araç içindeki yolcuların seyahat sürecini takip etmesi önerisinde bulundu

UZMANLAR, Kurban Bayramı ta-
tiline giden sürücüleri hayati risk 
taşıyan “yol hipnozu” konusunda 

uyararak, gece yolculuklarında uykusuz 
olunmaması, iki saatte bir mola veril-
mesi, araç içindeki yolcuların seyahat 
sürecini takip etmesi önerisinde bulun-
du. Sürücünün gözü açık halde uyuması 
olarak tanımlanan ve trafik kazalarının 
en önemli nedenlerinden biri olarak gö-
rülen “yol hipnozu” hakkında bilgi veren 
Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi Ruh 
Sağlığı ve Hastalıkları Ana Bilim Dalı 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ömer Yanartaş, 
hipnozun kavram olarak insanın bir ko-
nuya fazla odaklanıp transa geçme hali, 
çevresel farkındalığın düşmesi anlamına 
geldiğini söyledi.

Sık sık mola verin
Yol hipnozunu ise bu hipnoz yaşantısının 
yollarda tetiklenmesi olarak nitelendi-
ren Yanartaş, “Bununla ilgili birtakım 
yatkınlaştırıcı faktörler tanımlanmıştır 
literatürde. Mesela yolların sabit bir bi-
çimde akması, dışarıdan uyaranların sa-
bit olması gibi. Normal yollarda değil de 
daha çok otobanlarda karşılaştığımız bir 

yaşantı bu” dedi. Yanartaş, yolculukta 
yol hipnozuna yakalanmamak için dikkat 
edilmesi gereken hususlara ilişkin, “İlk 
olarak 5-6 saat düzenli ve kesintisiz bir 
uyku, sonrasında araba içi ısısının çok sı-
cak veya çok soğuk olmaması, sürücünün 
dikkat ve kontrolünü koruması adına 
arabadaki sürüşe yardımcı teknolojilerin 
çok yoğun kullanılmaması, gün içinde 
sıvı tüketimine ve beslenmeye dikkat 
edilmesi, çok abartılı bir doza kaçmadan 
kahve, çay gibi içeceklerle kafein alımı, 
toplu seyahat ediliyorsa araç içerisinde 
dikkati sürdürecek düzeyde sohbet edil-
mesi, belirli aralıklarla mola verilmesi 
gerekiyor” tavsidyesinde bulundu. 

Uyku bastırıyor!
İleri Sürüş Teknikleri Uzmanı Serkan 
Çabuş ise ticari araç şoförlerinin kanun-
lar gereğince yolculuk ve dinlenme süre-
lerinin takograf cihazı ile takip edildiğini 
fakat sürücülerin bu denetimlerden muaf 
olduğunu aktardı. Hiç dinlenmeden 
yapılan uzun süreli yolculuklara dikkati 
çeken Çabuş, “Kazalar gidilecek yere çok 
kısa mesafeler kala yaşanıyor çoğunlukla. 
Yolculuk sırasında artık yorgunluk, uyku-

suzluk bastırıyor ama daha erken var-
mak için devam etmeye çalışıyor, ısrarcı 
oluyor, mola vermek istemiyorlar. Yani 
ne yaparsanız yapın, kesinlikle uykunun 
yerini hiçbir şey tutmuyor” diye konuştu.

Müzik dinleyebilmeli
Çabuş, özellikle gece yolculuklarında 
sürücü haricindeki kişiler uyuduğunda 
bir sessizlik ortamı oluştuğunu belirte-
rek, sessiz ortamda aynı güzergahta, aynı 
süratle gidilmesinin yorgun bir sürücüde 
uyuklamaya yol açabileceğine dikkati çek-
ti. Yolculukta mola sürelerinin iyi değer-
lendirilmesi gerektiğini dile getiren Çabuş, 
“Normalde bir sürücü dikkatli şekilde hiç 
durmadan iki saat yolculuk yapabilir. İki 
saatten sonra 15-20 dakika mola verilmeli. 
Bu sürede elini yüzünü yıkayabilmeli belki 
bir kahve içmeli, arabanın içerisini hava-
landırmalı, kendini rahatsız etmeyecek, 
diğer araçları duyabilecek şekilde müzik 
dinleyebilmeli” dedi. Gece yolculuk yapan 
sürücülerin birçoğunun gündüz uykularını 
almadıklarını vurgulayan Çabuş, kişilerin 
iş çıkışı eve dönmelerinin ardından uyku-
suz ve yorgun yola çıktıklarını sözlerine 
ekledi.  AA

SAKIN UYKUSUZSAKIN UYKUSUZ
YOLA CIKMAYIN!YOLA CIKMAYIN!

OLAY, öğle 
saatlerinde 
Güngören 

Merkez Mahallesi’nde 
meydana geldi. İddia-
lara göre, 07 AFP 686 
plakalı otomobilin içe-
risinde bulunan 2 kişi, 
yolda husumetlilerini 
gördü. Otomobilin 
yolcu koltuğunda otu-
ran belindeki silahı 
çıkartarak husumet-
lilerine ateş etmek 
isterken yanındaki 
arkadaşını vurduktan 
sonra koşarak olay 
yerinden uzaklaş-
tı. Silahlı saldırıya 
uğrayan motosiklet 
üzerindeki 2 kişi de 
bu kez silahla yaralı 
kişiyi otomobilden 

indirerek dövmeye 
başladı. Motosiklet-
liler daha sonra aynı 
motosikletle olay 
yerinden kaçtı. İhbar 
üzerine olay yerine 
gelen sağlık ekipleri 
yaralıyı ambulansla 
hastaneye kaldırır-
ken, polis ekipleri ise 
tarafları yakalamak 
için çalışma başlattı. 
Öte yandan yaralının 
motosikletli kişilerin 
saldırısına uğradığı 
anlar ise cep telefonu 
görüntülerine yan-
sıdı. Görüntülerde 
2 kişinin yaralıya 
tekme attığı, bu 
sırada çevredekilerin 
engellemeye çalıştığı 
görüldü. DHA

AFYONKARAHİ-
SAR’DA, Kurban 
Bayramı arifesinde 

şehit aileleri, şehitlerinin 
kabirlerini ziyaret etti. 10 
Haziran 2010’da Gire-
sun’dan Ankara’ya giderken 
Tokat’ta düşen Jandarma 
Genel Komutanlığı’na ait 
‘Skorsky’ tipi helikopterde 
şehit olan Jandarma Pilot 
Üsteğmen Murat Saraç’ın 
babası Fuat Saraç, oğlunun 
adını verdiği torunu Murat 
Saraç (8) ile şehitliğe ziyare-
te geldi. Şehit oğlunun kabri 
başında dualar eden Fuat 
Saraç, ayrıca Türkiye Harp 
Malulü Gaziler, Şehit, Dul 
ve Yetimleri Derneği Af-
yonkarahisar Şube Başkanı 
İsmail Kumartaşlı ile birlikte 
diğer şehitlerin mezarlarına 
da çiçek bıraktı.

İçimizde yaşıyor
Fuat Saraç, “Şehit olması oğ-
lumuzun bir anlamda gurur 
verici, bir anlamda da böyle 
özel günlerde oldukça, bizim 
açımızdan sıkıntılı geçen bir 
gün oluyor. Bu sene bizim 
13’üncü yılımız. Her yılımız 
bu şekilde üzüntülü, sıkın-
tılı, ‘keşke olsaydı’ diyoruz. 
Benim her zaman da söyle-
diğim gibi, onun boynuma 
sarılıp bir müddet bekleyip 
de ‘babam’ demesini şu anda 
o kadar özlüyorum ki, keşke 
olsa da bunu söylese. O 

hasretle her zaman içimizde 
yaşıyoruz. Malum Kurban 
Bayramı. Kurban Bayramı 
nedeniyle zaten benim hep 
yaptığım, arife günü, bayram 
sabahı daha kimseyle bay-
ramlaşmadan ilk işim kabre 
gelip oğlumla bayramlaşıp 
daha sonra normal bayram-
laşmaya geçiyorum. Tabii 
ki benim açımdan birtakım 
sıkıntılarla beraber bayramı 
bu şekilde yaşamaya çalışı-
yoruz” dedi. Yeğeni Murat 
Saraç ise kendisine dedesiyle 
babasının adını verdikleri 
amcasıyla bayramlaşmaya 
geldiğini anlattı.

Çiçek bırakıyorlar
Türkiye Harp Malulü Gazi-
ler, Şehit, Dul ve Yetimleri 
Derneği Afyonkarahisar 
Şube Başkanı İsmail Ku-
martaşlı da yaklaşık 10 yıldır 
hem kandil günlerinde hem 
de bayramlardan önce şehit 
aileleri görmeden, şehit 
kabirlerine gelip üzerinde, 
‘Anneciğim, babacığım 
bayramınızı kutlar, elleriniz-
den öperim’ yazılı çiçekler 
bıraktıklarını anlattı. Ku-
martaşlı, “Ertesi gün bayram 
sabahı, ailelerimiz mezarları-
na gelip de şehitlerini ziyaret 
etmeye geldikleri zaman hoş 
bir duygusal notla karşılaşmış 
oluyor. Yaklaşık 10 yıldır tüm 
ailelerimiz bu notları almaya 
artık alıştılar” dedi. DHA

Tokat’ta, 2010’da düşen helikopterde şehit olan Jandarma Tokat’ta, 2010’da düşen helikopterde şehit olan Jandarma 
Pilot Üsteğmen Murat Saraç’ın babası Fuat Saraç (68), Kur-Pilot Üsteğmen Murat Saraç’ın babası Fuat Saraç (68), Kur-
ban Bayramı öncesi oğlunun kabrini ziyaret etti. Şehit babası ban Bayramı öncesi oğlunun kabrini ziyaret etti. Şehit babası 
Saraç, “Boynuma sarılıp da ‘babam’ demesini, şu anda o Saraç, “Boynuma sarılıp da ‘babam’ demesini, şu anda o 
kadar özlüyorum ki keşke olsa da bunu söylese” dedikadar özlüyorum ki keşke olsa da bunu söylese” dedi

AHŞAP BINALAR TEK TEK YANIYORAHŞAP BINALAR TEK TEK YANIYOR
Fatih’te 2 katlı ahşap binada yangın çıktı. Alevler kısa sürede tüm Fatih’te 2 katlı ahşap binada yangın çıktı. Alevler kısa sürede tüm 
binayı sararken, itfaiye ekipleri yangına müdahale ederek söndürdübinayı sararken, itfaiye ekipleri yangına müdahale ederek söndürdü

ESKİ ve ahşap binaların bulunduğu 
Fatih’te yine bir mettuk bina yandı. 
Yangın, Topkapı Mahallesinde Emece 

Sokak’ta meydana geldi. Metruk olduğu belir-
tilen 2 katlı ahşap binada bilinmeyen nedenle 
yangın çıktı. Binadan alevlerin yükseldiğini 
gören mahalle sakinleri durumu itfaiye, polis 
ve sağlık ekiplerine haber verdi. Bu sırada 
alevler tüm ahşap binayı sardı. Yangın sürer-
ken binada kısmen çökme meydana geldi. Bir 
mahalle sakini ise hortumla alevlere müda-
hale etti. İhbar üzerine olay yerine, Fatih ve 
Bayrampaşa grubuna bağlı itfaiye ekipleri 
gelerek yangına müdahale etti. Polis ekipleri 
olay yerinde önlem alırken, sağlık ekipleri de 
hazır bekledi. İtfaiye ekiplerinin çalışmasıyla 
yangın kontrol altına alınarak söndürüldü. 
Yangın sonrası ahşap bina tamamen yanarak 
kullanılamaz hale geldi. İtfaiye ekipleri yan-
gının çıkış sebebini araştırırken, polis ekipleri 
de olay ilgili inceleme başlattı. DHA
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Bir önceki Belediye Baş-
kanı Murat Hazinedar
döneminde bütün ihale-

leri didik didik edilen Beşik-
taş Belediyesi’nin 225
milyonluk araç kiralama iha-
lesi yüzünden başı dertte.
Beşiktaş Belediyesi Destek

Hizmetler Müdürlüğü tarafından hazır-
lanan ihale şartnamesiyle EKAP üzerin-
den “Araç Kiralama Hizmeti” ihalesinin
duyurusu yapıldı. Ancak yaklaşık mali-
yeti 236 milyon lira gibi yüksek bir iha-
lede şartnamesinin üç defa düzeltilmesi
ihaleyi daha da kuşkulu hale getirdi.

Şartname değişti

Hazırlanan ihale evrakları çok sayıda
firma tarafından satın alınınca belediye
bir anda teknik şartnamede değişikliğe
gitti. 27 Eylül 2022 tarihinde yapılan dü-
zeltmede şartnameye, “İsteklinin teklif et-
tiği bedelin yüzde 10'undan az olmamak
üzere bankalar nezdindeki kullanılmamış
nakdi veya gayrinakdi kredisi ya da üze-
rinde kısıtlama bulunmayan mevduatını
gösteren banka referans mektubu sun-
ması zorunludur. Banka referans mektu-
bunun ilk ilan tarihinden sonra
düzenlenmiş olması zorunludur” mad-
desi eklendi. 17-24 ekim tarihlerinde de
iki düzeltme yapan belediye ihaleyi 7
Kasım 2022 tarihinde yapılacağını du-
yurdu.

Kendi malı olacak!

Araç kiralama ihalesinde rekabeti önle-
yici maddeler bununla da sınırlı kalmadı.
Şartnameyi üç defa değiştiren belediye,
puanlama sistemiyle çok sayıda firmanın
ihaleye girmesinin önüne geçti. “Ekono-
mik açıdan en avantajlı teklif fiyatla bir-
likte fiyat dışındaki unsurlar da dikkate
alınarak belirlenecektir” maddesi ekleyen
belediye puanlama sistemiyle ihaleyi ka-
zanacak şirketin duyurulacağını ilan etti.
Puanlamayı belirleyecek zorunlu madde-
lerden biri de kiralanacak 92 araçtan

29’nun ihaleye katılan firmanın “Kendi
malı olacak” şartı oldu. Özellikle firmala-
rın satın almasının maliyetli olacağı çift
katlı otobüs, cenaze aracı, engelli aracı
gibi özellikleri olan araçlara ‘Kendi malı
olacak’ şartı kondu. Bu şart nedeniyle
ihale şartnamesi satın alan 35 firmadan
ancak 3’ü ihaleye katılabildi. Barka Atık
isimli firma 10 milyon gibi bir kırım ya-
parak 226 milyon liraya ihaleyi kapan
firma oldu.

Akpolat'la birlikte geldi

Barka Atık isimli firma bir süre önce işçi
eylemleriyle gündeme gelmişti. Beşiktaş
Belediyesi'nin araç kiralama ihalesi yap-
tığı tarihlerde Barka Atık firmasının Be-

şiktaş genelinde çalıştırdığı işçiler “Hak-
larımız gasp ediliyor” diyerek belediyede
eylem yapmışlardı. Rıza Akpolat döne-
minde  Beşiktaş Belediyesi’nden ihale
almaya başlayan Barka Atık, 2020 yı-
lında da 106 milyonluk araç kiralama
ihalesini deprem, salgın hastalıklar
anında yapılması gereken 21/B yönte-
miyle kazandığı belirlendi. Destek Hiz-
metler Müdürlüğü tarafından yapılan
iki ihalenin teknik şartnamesinin bir bi-
riyle zıt olması dikkatlerden kaçmadı.
İkinci ihalede “226 milyonluk ihalenin
teknik şartnamesine konulan puanlama
sistemi ve “Kendi malı olacak” şartının
106 milyonluk ihalede olmadığı 
ortaya çıktı.

Yolcu rekoru 

TürKiye'nin dünyaya açılan en büyük sınır
kapısı ve Avrupa'nın en yoğun havalimanı
olan İstanbul Havalimanı, 9 günlük Kurban

Bayramı tatili öncesinde ev sahipliği yaptığı uçuşlarla
'günlük yolcu sayısında' yeni bir rekora ulaştı. Bayram-
dan 2 gün önce toplam bin 593 uçuş yapılırken, 252
bin 364 yolcuya da ev sahipliği yapıldı. Açılışından bu-
güne kadarki en yüksek yolcu sayısına ulaşan havali-
manında, 'günlük yolcu sayısı rekorunu' kırmayı
başardı. Ramazan Bayramı'nın son günü 23 Nisan'da
günlük bin 548 uçuş ve 244 bin 709 yolcuya ev sahip-
liği yapan İstanbul Havalimanı, uçuş sayısında yılın ilk
rekoruna imza atmıştı. Öte yandan Avrupa Hava Sey-
rüsefer Emniyet Teşkilatı'nın (EUROCONTROL) veri-
lerine göre; Eylül 2019'da, Almanya'daki Frankfurt
Havalimanı'nda toplam bin 624 iniş-kalkış rakamına
ulaşıldı. 11 Haziran'daki UEFA Şampiyonlar Ligi Fi-
nali için İstanbul'a gelen çoğunluğu İngiliz ve İtalyan
futbolseverlerin oluşturduğu yoğunlukla İstanbul Ha-
valimanı, toplam bin 684 uçuşla Avrupa'da 'tüm za-
manların hava trafik rekoruna' imza atmıştı. Böylece,
Frankfurt Havalimanı'nın rekorunu kıran İstanbul Ha-
valimanı, Avrupa havalimanları arasında en yüksek
günlük uçak iniş ve kalkış sayısına ulaşmıştı.  DHA

Kışkırtmak istiyorlar!

Koronavirüs salgınında geliştir-
dikleri aşı dünyanın birçok ülkesinde
kullanılan BioNTech şirketine, aşının

yan etkileriyle ilgili açılan tazminat davası konu-
sunda görüşlerini paylaşan Prof. Dr. Tayfun
Uzbay, BioNTech aşısının 2 milyar civarında
dünya nüfusuna ulaştığını belirterek, “Dava Al-
manya’da açıldı. Özellikle Fransa ve Alman-
ya’da pandemi süresince aşı karşıtlarının
tepkileri çok şiddetliydi. Bu tip davalar aşı karşıtı
lobinin kışkırtma ve faaliyetleri arasında olabilir.
Geçtiğimiz günlerde ertelenen bu dava kazanı-
lırsa konu emsal teşkil ederek birçok kişi dava
açıp bilim insanlarından veya ilaç endüstrisin-
den para koparmaya çalışabilir. Ancak burada
bir dava açılacaksa DSÖ, FDA, EMA ya da
uygulama izni veren ülkelerin Sağlık Bakanlıkla-
rına karşı açılması gerekirdi. Açılmaması ve

başka ülkelerde dava olmaması bunun münfe-
rit bir olay olduğunu düşündürüyor. Aşı olma-
ması gereken bir kişiye aşı yapılmış olabilir. Ya
da kişinin öngörülemeyen nadir bir duyarlılığı
olabilir. Bu mahkeme sürecinde ortaya çıkar.
Aşılar koruyucu tıbbın en önemli silahıdır. Bu-
rada ‘aşılar bütünüyle zararsızdır, ‘0’ riskle bun-
lar kullanılır’ gibi bir iddiamız yok. Ancak bu
aşılar gelişigüzel kullanıma sunulmadı. Her gün
bir uçak dolusu insan hayatını kaybediyordu ve
bunlar olağan hale gelmişti. Böyle bir süreç içe-
risinde bilim buna bir çare bulmaya çalıştı. Sal-
gın sırasında aşılar devreye girdikten sonra hem
ölümler hem komplikasyonlar azaldı. Bunu göz
ardı edemeyiz. Aşılar çok fazla sayıda insanın
hayatını kurtardı. Eğer aşı ile miyokardid ara-
sında, aşıyla kalp krizi arasında doğrudan bir
ilişki varsa bunun çok sayıda kişide ortaya çık-

masını bekleriz.  Böyle bir şey olmadı. BioN-
Tech’in şu ana kadar kanıtlanmış ciddi bir yan
etkisi söz konusu değil” dedi. 

İlliyet bağı yok

BioNTech aşısının geliştirilme ve acil kullanım
onayı aşamalarında ciddi bir şekilde izlendiğini
ifade eden Uzbay,  “Buralarda elde edilen veri-
ler şeffaf bir şekilde bilim dünyası ile paylaşıldı.
Ciddi bir yan etki gözlenmediği için acil kulla-
nım onayı verildi. Yaygın uygulamada da ciddi
bir yan etki gözlenmedi. Münferit olarak ortaya
çıkan ya da aşıya bağlı olabileceği iddia edilen
sorunların bilimsel metodoloji ile aşı ile bir illiyet
bağı kurulamadı. Aşılar bugüne kadar 2 milyar-
dan fazla insana uygulandı.  Aşı ile illiyet bağı
ortaya konulsaydı kesinlikle ruhsatları iptal edi-
lir ve uygulamalar durdurulurdu. Bu işler ulusal

ve uluslararası yasal prosedürler çerçevesinde
yürütülür. Ancak, birçok komplo teorisi ve ka-
nıta dayalı olmayan o kadar çok korkutucu
haber ve iddia abartılı şekilde medyada yer aldı
ki, insanlarda bir ciddi yan etki beklentisi yara-
tıldı. Kullanılan uygulamanın iyi geleceğine
olan inanç plasebo etki ile iyileşmeye katkı sağ-
layabileceği gibi, zarar göreceğinize dair inanç
tersine istenmeyen etkiler ortaya çıkarır. Buna
da nosebo etki diyoruz. Aşı sonrası baş dön-
mesi, ağrı, bulantı hissi, çarpıntı, göğüs ağrısı,
uykusuzluk ve anksiyete belirtileri ortaya çıktı.
Bunların çoğu nosebo etkilerdi. Aşının bu güne
kadar kanıtlanmış, ortaya konmuş ciddi bir yan
etkisi yok. Olsaydı ruhsatı askıya alınır, iptal
edilir ve uygulama durdurulurdu.” diye ko-
nuştu. Önleyici tıbbın birçok hastalığın önüne
geçtiğini ve sağlığın metalaşmasını engelledi-

ğini belirten Prof. Dr. Tayfun Uzbay, “mRNA
aşıları kanserlerin önlenmesi ve tedavisi için
de umut veriyor. mRNA teknolojisi ile üretilen
aşıların bazı kanser türlerinden koruyucu etki-
leri gösterildi. Bu etkiler geniş popülasyon-
larda kanıtlanmaya çalışılacak. Belki de bu
teknoloji ile kanseri aşı ile büyük ölçüde kor-
kutucu bir hastalık olmaktan çıkarabileceğiz.
Düşünsenize, birçok kanseri aşı ile önlüyorsu-
nuz. O zaman bu kadar pahalı ve büyük pa-
raların döndüğü onkoloji alanında kimlerin
kazancı azalır ya da ortadan kalkar. Kanser
başta olmak üzere ciddi kronik hastalıklar ön-
lenebilir olsa özel hastaneler ve sigorta şirket-
leri buna nasıl bakar? Maalesef 21. yüzyılda
bilim hızla ticarileşiyor. Aşıların ve önleyici
tıbbın karalanması kimlerin işine gelir, iyi dü-
şünmek lazım” dedi. HABER MERKEZİ

D in yüceleri (uluları) dahil canlı
cansız her ileri gelen insanı ve in-
sanlığı birliğe çağırmışlardır. Bu

davete rağmen insanlıkta; aile, meslek,
millet, devlet gibi varlıkları oluşturdukları
görülmüştür. Bir taraftan birlik bir taraf-
tan ayrılık. Bunun sorumlusu kimler. De-
ğerli okuyuculara sorsam büyük çoğunluk
siyasiler diyecektir. Hele son seçimde ki bu
yapıları en çok neler bozdu. Yalanlar, ifti-
ralar, sahtekarlıklar vb. Uzatın uzatabildi-
ğiniz kadar.

Doğaya baktığımız da insan toplulukları-

nın hem birlik, hem de ayrılık içgüdülerini
bir arada görmemek mümkün değil. İn-
sanda doğadan gelen şeylerin(kuralların)
silinmesi mümkün olmadığına göre her iki
prensibi birlikte yürütmek zorunda mı ka-
lıyoruz. Bu birey yok, topluluk var. Yani
bir yok bin var gibi bir şey demek oluyor.
Biyolojik yasalara göre canlıdan çıkan her
birey, kendini çıkarandan müstakil olmasa
nesil olur muydu. Birey kendinden evvelki
bireylerden koparak  bütüne girmektedir.
Bütüne girmeseydi cinsler olmayacaktı.
Demek ki insan biyolojik hayatta da sosyal
hayatta da hem ayrılık hem de birlik te
varlığını sürdürüyor.

Birey ve topluluklar ile bir araya gelen

insan günün şartlarında ki gücü elinde tut-
mak için değişik hallere giriyor. Değişik
davranışlara giriyor. Onu kabul ettiriyor.
Yasalaştırıyor. O zaman yalanda mı buna
dahil diyeceksiniz. Somut sınırı olmadıkça
bu böyledir diyebiliriz. Bu sosyolojik bir
evrim ve sosyolojik bir kural. Örneği in-
sanlığı birliğe davet eden dinler tam birliği
kuramıyorlar. Hatta ayrıştırıyorlar. Bunun

sonucu hıristiyanlık; Katolik, Protestan
gibi ayrışımlar ile savaşarak on binlerce
ölüm vakasına neden olmadı mı? Keza İs-
lamiyet te mezhep savaşları (Yavuz Selim-
Şah İsmail) Her ikisi de Türk değil miydi?

Diğer taraftan birleştirici olsun diye su-
nulan rejimler; komünizm, kardeşi sosya-
lizm, kapitalizm çare olamadığı gibi
ayrıştırıcı olmuştur. Günümüzün gücü
elinde tutmak isteyen siyasileri ellerine ne
geçerse ayrıştırmaya devam ediyorlar.
Biraz sonra meslek gruplarını  ayrıştıra-
caklar. Bu çok korkunç bir tehlike. Bir ai-
lenin birkaç meslekten  çocukları var.
Vallahi yapabilirler. Cazip olan bir şey
varsa böl, parçala ele geçir. Ne yapmalı-

yız? Bireysellikleri yok etmeyen birlikler
kurmak doğru yol olacaktır. Bu görüşe
ulaşmak için insanlığın hangi aşamalar-
dan geçtiğini unutmamalıyız. Demokrasi
hala ve tek kurtuluş yoludur. Eşimin bir
arkadaşı bizdeydi. Yeni Ekonomiden so-
rumlu Bakanın TUSİAD’a ziyarete gitti-
ğini ve onlarında isteklerinin başında
demokrasi geliyordu. Ekonomidende mi
önemli diye sordu. Hanımla şöyle bir ba-
kıştık! Oldukça da eğitimliydi ve 26 yıl da
çalışmışlığı vardı. Demokrasinin gereğini
anlamamıştı.

Bu başlığın altını doldurmaya kitaplar
yetmezdi ve anlaşılır kılmaya da yıllar
yetmezdi. Allah bize kolaylık versin.

İnsanlık!

Prof. Dr. Tayfun Uzbay, Almanya'da Covid-19 aşısının neden olduğu iddia edilen yan etkilerle ilgili olarak BioNTech
şirketine karşı açılan davaya ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Uzbay, “Bunun arkasında toplumu endişeye sevk
etme gayreti var. Bu tip davalar aşı karşıtı lobinin kışkırtma ve faaliyetleri arasında olabilir” dedi

nailyilmaz@beykent.edu.tr
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ÖZEL HABER

CAN CIKAR 
HUY CIKMAZ
Beşiktaş Belediyesi'nde başkan değişse de yöntemler aynen devam ediyor. Belediyenin 226 milyonluk araç kira-
lama ihalesi müfettişler tarafından inceleme altına alındı. Rekabet koşullarını ortadan kaldıran belediyenin çok
sayıda firmanın ihaleye girmesinin önüne geçmek için kiralanacak araçlara “Kendi malı olacak” şartını koyduğu
ortaya çıktı. Bununla yetinmeyen belediyenin ihale öncesi şartnameyi üç defa değiştirmesi şaşkınlık yarattı

İHALE MÜFETTİŞ
KISKACINDA
Bir önceki başkan Murat Hazinedar’ın
önce görevden alınması ardından da
tutuklanmasıyla birlikte belediye mü-
fettiş ablukası altındaydı. Müfettişlerin
çok tartışmalı olan bu ihaleyi inceleme
altına aldıkları öğrenildi. Müfettişlerin
önümüzdeki günlerde bu ihaleyle ilgili
kapsamlı bir rapor hazırlaması bekle-
niyor. Öte yandan ihaleyi kazanan
Barka Atık firmasının bugüne kadar
kazandığı ihalelerden birçoğunun
Kamu İhale Kurumu tarafından ince-
leme altına alındığı ortaya çıktı.

İstanbul Havalimanı'nda, bayram önce-
sinde gerçekleşen bin 593 uçuşta, 252 bin
364 yolcu seyahat ederken; Türk sivil ha-
vacılık tarihinde günlük yolcu sayısında
tüm zamanların yolcu rekoru kırıldı
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8 Ocak 2015 tarihinde kurulan Yedi
Fark Organizasyon şirketinin İTO
kayıtlarına göre ortakları Cihat

Adıgüzel ile Üsame Kaya olarak gözükü-
yor. 2019 yılına kadar daha çok Aile ve
Sosyal Hizmetler Bakanlığı’ndan ihaleler
alan şirket, 2020 yılında Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan’ın oğlu Bilal Er-
doğan’dan ödül aldıktan sonra direksi-
yonu belediyelere kırdı

Baskı tanıtım 

AK Partili Kağıthane Belediyesi 26 Ara-
lık 2022 tarihinde “2023 basın yayın ta-
nıtım hizmet alımı” başlıklı ihalesi Yedi
Fark Organizasyon şirketinin oldu. Bele-
diye ile şirket arasında 8 milyon 555 bin
liralık sözleşme yapıldı. Bilal Erdoğan’ın
elinde ödül alan şirketin aynı belediyeden
aldığı ihale bununla bitmedi. Aynı şirket
belediyenin 7 Nisan 2023 tarihinde yap-
tığı “2023 yılı muhtelif baskı işleri” ihale-
sini de kazandı. Yedi Fark Organizasyon
firması bu ihaleden 5 milyon 792 bin lira
para kazanacak.

En yüksek rakam

Kazandığı ihaleler 8 milyonun üzerinde
olmayan şirkete rekor ihale veren ise yine
AK Partili Sultangazi Belediyesi oldu.
Sultangazi Belediyesi 2023 yılı boyunca
gerçekleştirilecek kültür, sanat ve spor
organizasyonları ihalesini Yedi Fark Or-
ganizasyon şirketine verdi. 27 Aralık
2022’de yapılan ihaleye 6 şirket teklif
verdi. İhalede en düşük teklif veren ise 43
milyon 329 bin lirayla Yedi Fark Organi-
zasyon oldu. Belediye ile şirket arasın-
daki sözleşme 26 Ocak 2023 tarihinde
imzalandı. 43 milyon lira Yedi Fark Or-
ganizasyonun bugüne kadar kamudan
kazandığı en yüksek bedelli ihalesi oldu.

ANIL BODUÇ

tugceeemarik@gmail.com

ortaya karışık

Tuğçe MARİKSULTANGAZI’NIN 
SULTANLARI

kurBan bayramında et
tüketiminin artmasıyla sağ-
lık sorunlarında ciddi artış-

lar gözlendiğini belirten VM Medical
Park Pendik Hastanesi’nden Bes-
lenme ve Diyet Uzmanı Uzman Di-
yetisyen Cansu Özçelik, et tüketimi,
korunması ve saklanmasında dikkat
edilmesi gereken noktalar hakkında
bilgilendirmede bulundu. Bayramda
eti kestikten sonra 1 gün bekletmenin
önemli olduğuna işaret eden Uzm.
Dyt. Özçelik, “Et yeni kesildiğinde
‘ölüm katılığı’ dediğimiz bir durum
gerçekleşir, bu nedenle pişirmede ve
sindirimde güçlüğe sebep olur. Kur-
ban kesildikten sonra önce güneş
görmeyen serin bir ortamda 3-4 sa-
atlik bir sürede etlerin bekletilmesi,
etin normal haline dönmesini sağlar.
Olgunlaşma süresi için 24 saat yeter-
lidir. Bu süreyle et hem yumuşaklık
hem de lezzet açısından daha uygun
hale gelir” açıklamasında bulundu.

6 ay saklanabilir

Uzm. Dyt. Özçelik, kurban etinin
buzdolabında nasıl muhafaza edil-
mesi gerektiği hakkında şu bilgileri
paylaştı: “Et saklarken buzdolabında
-2 derecede 1-2 hafta, derin dondu-
rucuda ise -18 derecede 6 aylık süre
saklayabilirsiniz. Pişirmek için buz-
luktan çıkardığımız etleri buzdolabı-
nın alt raflarına indirip yavaş yavaş
çözdürebilir, çözdürülen eti beklet-
meden pişirilmelisiniz ve  tekrar don-
durma işlemine girmemeli.”
Bayramda aşırı kırmızı et tüketiminin
mide ve bağırsak hastalıklarına
zemin hazırlayacağının altını çizen
Uzm. Dyt. Özçelik, “Kırmızı et, lif
açısından zengin olmadığı için kabız-
lık ve hazımsızlık gibi sindirim prob-
lemlerine de neden olabilir. Bu
nedenle günde en fazla 120 gram (4-
5 köfte kadar) kırmızı et tüketilmeli-
dir” diye konuştu.

Kanser riski var

Diyabet ve kalp hastalarının et tüke-
tirken dikkat etmesi gereken bazı

önemli noktalar oldu-
ğuna değinen Uzm. Dyt.
Özçelik, önerilerini şöyle
sıraladı: “Kırmızı etin
aşırı tüketilmesi bazı kro-
nik hastalıkların temeli
oluşturabilmektedir. Bu
kronik hastalıklar arasında diyabet
yani şeker hastalığı, kolon kanseri,
kalp-damar hastalıkları bulunmakta-
dır. Bunun altında yatan sebep ise
ette bulunan doymuş yağ asitleri ola-
bilir. Bu, damar tıkanıklığı açısından
da önemlidir. Bu nedenle kronik has-
talıkları olan bireyler, bayramda en
yağsız yerinden olacak şekilde ve her
gün olmamakla birlikte ortalama 120
gramı geçmeyecek şekilde et tüket-
melidirler.” Eti tüketirken en sağlıklı
pişirme yöntemlerinin haşlama, fırın-
lama ve ızgara yöntemleri olduğunu

belirten Uzm. Dyt. Özçelik,
“Çünkü kavurma ve kızartma
yöntemleri yağ alımınızı ar-
tırmaktadır. Mangal bayram-
ların olmazsa olmazı olarak
kabul edilse de, pişirirken et-
lerin kömürleşmemesine dik-

kat edilmelidir. Zira kömürleşen etler
her zaman kanser riski taşımaktadır”
dedi. Bayramlarda dikkat etmemiz
gereken diğer önemli sorunun ise
tatlı tüketimindeki artış olduğunu
işaret eden Uzm. Dyt. Özçelik, “Yük-
sek miktarda yağ ve şeker içeren şer-
betli tatlılar yerine sütlü ve meyveli
tatlıları tercih etmeniz daha uygun
olacaktır. İkramlarınızda çikolatanın
yanında kuru meyve, ceviz, badem
gibi besinlerle hazırladığınız tatlıları
ikram edebilirsiniz” diyerek sözlerini 
sonlandırdı. DHA

Ersay Üner, yalan 
söyleyenlere seslendi!

O ldukça yetenekli söz yazarı ve başarılı mü-
zisyen Ersay Üner, önce işin mutfağında
yer alıp birbirinden başarılı hit şarkılara

imza attı, sonra da şarkı söyleme konusundaki yete-
neğini gözler önüne serip işin hem mutfağında, hem
de vitrininde yer aldı. Ersay Üner şarkı sözü yazma
konusunda olduğu kadar, söyleme konusunda da ol-
dukça yetenekli bir müzisyen. Mesela kendi yazdığı
ve Ebru Gündeş’in yorumladığı “Söyleyin” adlı şar-
kıyı bence Ersay Üner, Ebru Gündeş’ten daha güzel
yorumluyor. Ben “Söyleyin”, “Hayrandım” ve
“Kızıl Mavi” gibi şarkıları Ersay Üner’den dinle-
meyi tercih ediyorum. Çünkü onun karakteristik se-
sinden sanki şarkılar daha hoş ve daha pozitif
geliyor kulağa. Bir de dönemlik popülerite olan ke-
limeleri yakalayıp şarkı yapıyor, mesela “Sebas-
tian” gibi…

Türk pop müziğinin kıymetli ismi Ersay Üner,
“Yalan” isminde yeni bir şarkıyı müzikseverlerle
buluşturdu. Çok da iyi yaptı çünkü bu herkesin mut-
laka karşılaştığı bir konu ve bu konuya da “Yalan,
söyleme bana yalan, yakalamış seni şeytan zaafın-
dan, kalmamış içinde insan. Kalmamış içinde vic-
dan.” diyerek değindi. “Deneme 1 2 3” isimli
projesinin ilk şarkısı olan “Yalan”, klibiyle birlikte
tüm dijital platformlarda yerini aldı.  

Ersay Üner, “Deneme 1 2 3” adlı üç şarkıdan
oluşan maxi single çalışması ile hat-trick yapaca-
ğını bildirdi. Her şarkısında olduğu gibi üç parçanın
da söz, müzik ve düzenlemesine yine kendi imzasını
attı ve önümüzdeki ay projenin diğer iki şarkısını
da yayınlayacak. Kalan iki şarkısı giderli bir şarkı
mı, yoksa bir aşk şarkısı mı bekleyip göreceğiz.

Son olarak yalan konusuna biraz değinmek isti-
yorum. Bir insanın tüm karizmasını yerle bir eden,
onu tiksinç bir hale getiren, gözümüzde değerinin
yok olmasını sağlayan bir şey varsa, o da ağzından
çıkan yalan sözlerdir. Yalan söylediğiniz insanların
size artık asla inanmayacaklarını ve ağzınızdan
çıkan her cümleye artık şüpheyle yaklaşacaklarını
unutmayın. Güven tek kullanımlıktır ve yalan söyle-
menin en kötü yanı da zaten o insanın bir daha size
inanmayacak olmasıdır. Bizim yalan söyleyen in-
sanlara değil, dürüst insanlara ihtiyacımız var.
Hem yalan söylemek de bir ağız alışkanlığı ve ka-
rakterin dökülüş biçimi değil midir? Yalanın da de-
receleri var ama sonuç olarak “En kötü gerçek
bile, en basit yalandan daha iyidir.” 

Kağıthane Belediyesi’nin 6 milyon liralık baskı, 8 milyon liralık tanıtım ihaleleri ile Sultangazi Belediyesi’nin 43 milyon
liralık kültür organizasyonu Yedi Fark Organizasyon şirketine gitti. Sultangazi’de adrese teslim ihaleler bununla sınırlı
kalmadı. Kamu ihalelerinde siftahı bulunmayan şirketler, 2019 yerel seçimlerinden sonra Sultangazi’de sayısız ihale aldı

FİRMAYA ANLAMLI ÖDÜL
Firmanın ortaklarından Cihat
Adıgüzel, teşekkür ödülünü, Vak-
fın Mütevelli Heyeti Başkanvekili
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın oğlu Bilal Erdoğan'ın
elinden aldı. “Konyalı Cihat Adı-
güzel’e anlamlı ödül” başlığı ile
yerel basında yer alan haberde
özetle şöyle denilmişi: “Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın
da katıldığı ve İstanbul Dolma-
bahçe Sarayı’nda gerçekleşen
ödül töreninde İlim Yayma

Vakfı’na vermiş olduğu destekler-
den dolayı Konya'nın ulusaldaki
gururu, son yerel seçimler dahil
birçok adayın seçim çalışmalarını
yürüten, yaptığı önemli işlerle
kamu ve özel sektörde büyük re-
feranslara imza atan Yedifark Or-
ganizasyon da ödüllendirildi.
Yedi fark Organizasyon adına
ödülü Yönetim Kurulu Başkanı
Cihat Adıgüzel, İlim Yayma Vakfı
Mütevelli Heyet Başkan Vekili
Bilal Erdoğan'ın elinden aldı.”

Sultangazi Belediyesi’nden
ihale alan şanslı şirketler bun-
lardan ibaret değil. 2019 yı-
lında yapılan yerel seçimler
öncesine kadar kamudan bir
tane bile ihale alamayan şir-
ketlerin yerel seçimler sonra-
sında belediyenin gediklisi
oldular. Bu firmalardan biri Sul-
tangazi AK Parti ilçe yöneticile-
rinden Halil İbrahim Aktan’ın
şirketi oldu. Yerel seçimler ön-
cesi kurulan Doğuş İş Elbiseleri 

isimli şirket iki yıl içerisinde altı
ihale birden kazandı. 2011 yı-
lında kurulan Eras Global isimli
şirketin de 2019 yılına kadar
ihale siftahı bulunmuyordu. Bu
şirket de 2019 yılında Sultanga-
zi’de yönetimin değişmesiyle
birlikte ihale gediklisi firmaya
dönüştü. Eras Global üç yıl içeri-
sinde Sultangazi Belediye-
si’nden dokuz ihale kazandı.
Şirketin kazandığı son ihale ise
kurban çadırı alım ihalesi oldu.
Açık usulle yapılan ihaleye şir-
ketin tek başına girmiş. 

SiFTAH YAPTI

En fazla 120 gram!
Bayramda aşırı kırmızı et tüketiminin mide ve bağır-
sak hastalıklarına zemin hazırlayabileceği uyarısında
bulunan Uzman Diyetisyen Cansu Özçelik, “Kırmızı
et, lif açısından zengin olmadığı için kabızlık ve ha-
zımsızlık gibi sindirim problemlerine neden olabilir.
Bu nedenle günde en fazla 120 gram (4-5 köfte
kadar) kırmızı et tüketilmelidir” diye konuştu

Gündemde 4 madde var
Beylikdüzü Belediye
Meclisi 2023 yılı Tem-
muz ayı Meclis Top-

lantısı 5393 sayılı Belediye
Kanunu’nun 21’inci maddesi ile
Belediye Meclisi Çalışma Yönet-
meliği’nin 8 inci maddesi gere-
ğince 4 gündem maddesini

görüşmek üzere toplanacak. 3
Temmuz Pazartesi günü gerçekle-
şecek Meclis toplantısında, “İş-
letme ve İştirakler Müdürlüğü
ATM yerleri ücret tarifesinin gün-
cellenmesi. Kadın ve Aile Hizmet-
leri Müdürlüğü Gündüz çocuk
bakımevleri ücret tarifesinin gün-

cellenmesi. İmar ve Şehircilik
Müdürlüğü İstanbul İmar Yönet-
meliği gereğince Mimari Estetik
Komisyonu kurulması. Fen İşleri
Müdürlüğü Yıllara yaygın yatırım
projesi” görüşülecek. Toplantı Be-
ledidye Meclis Salonu'nda yapıla-
cak.  BARIŞ KIŞ

ARADAKİ YEDİ
FARKI BULUN
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Y arının Kadın Liderleri Programı,
dördüncü yılına kapasitesini ikiye
katlayarak giriyor. Program, ka-

dınların toplumlarına erkeklerle eşit ko-
şullarda katılımı ve insani gelişmeye katkı
sağlamada eğitimin öneminden hareketle
başlatıldı. Cargill, cinsiyet eşitliği ve kadı-
nın güçlendirilmesine yönelik Birleşmiş
Milletler (BM) 2030 Sürdürülebilir Kal-
kınma Amaçları doğrultusunda hem glo-
balde hem de Türkiye’de daha güçlü
yarınlar için cinsiyet eşitliğini kalıcı bir
değer haline getirmek amacıyla çalışıyor.
Kısa bir süre önce 2023 kayıtları açılan
programa şimdiden 63 üniversite öğren-
cisi dahil oldu. Yeni dönemde Cargill glo-
bal fonu ile desteklenen ve önümüzdeki
üç yıl içinde öğrenci sayısını iki katına çı-
karacak olan program böylece 2027 yı-
lına kadar 600’e yakın yarının kadın lideri
adayını desteklemiş olacak.

Eğitim önemli

2021 yılından bu yana Türkiye genelinde 16
ilde, 30 farklı üniversiteden 200’e yakın öğ-
renci burstan yararlandı. TEV Etki Ana-
lizi’ne göre; programdan mezun
bursiyerlerin yüksek eğitim alma olasılığı 10
kat daha fazla. Çalışma hayatına katılarak
yarının kadın lideri olma yolunda ilk adımı
atan program mezunlarının oranı ise yüzde
60. Cargill Gıda Türkiye, Orta Doğu ve Af-
rika Yönetim Kurulu Başkanı ve CEO’su
Murat Tarakçıoğlu, programın Cargill’in
Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma
Amaçları ile uyumlu Çeşitlilik, Eşitlik ve
Kapsayıcılık stratejisinin bir parçası oldu-
ğunu belirtti. Tarakçıoğlu, “Dünyada ve
Türkiye’de daha güçlü bir gelecek için top-
lumsal cinsiyet eşitliğini kalıcı bir değer ha-
line getirmek üzere çalışıyoruz. Bu vizyonla
hem Cargill’de hem de toplumsal ölçekte
somut adımlar atıyoruz ve cinsiyet eşitliği
ve insani gelişme söz konusu olduğunda
eğitimin oynadığı önemli rolün bilincinde-
yiz. Yarının Kadın Liderleri Programı bu
çabamızın en güzel örneklerinden biri. Ön-
celikli hedefimiz, bursiyerlerimizi kendi sek-

törlerine en iyi şekilde liderlik etmelerini
sağlayacak yetkinliklerle donatmak, potan-
siyellerini ve tutkularını ortaya çıkarmaya
yardımcı olmak” dedi.

Lider gelişimine katkı

TEV Genel Müdürü Banu Taşkın da Yarı-

nın Kadın Liderleri Programının birçok ku-
ruma örnek teşkil ettiğini belirtti. Taşkın,
“Türk Eğitim Vakfı olarak, kadınların güç-
lenmesinin öncelikle eğitimle başladığını
vurguluyor, 56 yıldır fırsat eşitliği temelinde
çalışmalarımızı gayretle sürdürüyoruz. Ya-
rının Kadın Liderleri Programı, öğrencileri-

mize verdiği çok yönlü desteklerle geleceğin
kadın liderlerinin kişisel ve mesleki açıdan
gelişmesine katkı sağlıyor. Genç kadınların
geleceğine ışık tutan değerli eğitim dostu-
muz Cargill’e, hayata eşit katılım fırsatı
sundukları öğrencilerimiz adına şükranları-
mızı sunuyoruz” diye konuştu. DHA

NOVOZYMES A/S'nin iştiraki
olan Novozymes Türkiye, ku-
ruluşunun 25'inci yılını kutla-

dığı etkinlikte konuşan Pınar Tunçkol,
Novozymes'in sürdürülebilirliğe odakla-
narak dünyanın acil ihtiyaçlarına doğa ve
bilim kaynaklı çözümler sunduğunu be-
lirtti. İnsan sağlığına ve gezegenin gelece-
ğine katkılarının altını çizdi:
“Novozymes'ın sunduğu bilime dayalı
biyoçözümler sayesinde ev temizlik
ürünleri, insan sağlığı, deri ve tekstil
ürünleri, biyoenerji, su ve su atıkları, gıda
ve tarım gibi 40 endüstriden kaynakla-
nan karbon emisyonlarının azaltılmasını
destekliyor, üretimin daha verimli olma-
sını sağlıyor, gıda israfını engelliyoruz.
Gezegenimizin sürdürülebilirliği ve insan
yaşamının refah çerçevesinde devam
edebilmesinin mental ve fiziksel sağlık
kadar çevresel etkilere de bağlı olduğu
bilgisinden hareketle çalışmalarımıza yön
veriyor ve bilime dayalı biyolojik çözüm-
ler ile endüstriyel süreçleri ve tüketici
ürünlerini geliştirerek dünyanın sınırlı
kaynaklarını daha etkin kullanılmasına
olanak sağlıyoruz."
80 milyar ekmek çöpte

Tunçkol, "Tüm dünyada gıda israfı ve
kaybının yıllık karbon ayak izinin 3,3 mil-
yar ton olduğu düşünülüyor ve gıda atık-
larının yüzde 61'i mutfaklarımızdan
çıkıyor. Örneğin; insanların yüzde 20'den
fazlası ekmek kuruduğunda, son kul-
lanma tarihi gelmese dahi çöpe attıkla-
rını ifade ediyor. İstanbul'da bulunan
Teknoloji ve İnovasyon Merkezi de dahil
olmak üzere Novozymes'ın ürettiği ve ek-
meğin daha uzun süre taze kalmasını
sağlayan enzimler sayesinde, yaklaşık 30

yılda tahminen 80 milyar somun ekme-
ğin çöpe atılması önlendi ve 45 milyon
ton karbondioksit salınımı engellenmiş
oldu. Novozymes, farklı sektörlerde üret-
tiği enzimler ile sağladığı üretkenlik, ve-
rimlilik ve kaynakların doğru kullanımı
sayesinde üretimden, tüketimden veya is-
raftan kaynaklanan milyonlarca ton kar-
bondioksit salınımını engelliyor"dedi.
Çözüm üretiyoruz

Doğanın gücünü ve potansiyelini kulla-
narak dünyanın ve Türkiye'nin geleceğini
şekillendirmek üzere çalıştıklarını söyle-

yen Tunçkol, "Türkiye'de 25 yılı aşkın bir
süredir, yerel sanayiye ve ekonomiye kat-
kıda bulunmak ve müşterilerine özel çö-
zümlerle hizmet vermek için yeteneklerini
artırıyoruz. Türkiye'deki ilk günümüzden
bu yana sadece insan kaynağı olarak 9
kat büyüdük. İnovasyon ve Teknoloji
Merkezi'nde fırıncılık uygulamaları ile
başlayan yatırımlarına, ev bakım ürün-
leri, süt ve süt alternatifleri alanlarında
da yetkinlikler ekleyerek devam ediyoruz.
Türkiye'deyiz çünkü, ülkemizin gücüne
inanıyor ve buradaki üreticilerimizin ye-
relden globale üretimlerini destekleyerek

onların ihtiyaçlarına özel çözümler suna-
bilmek istiyoruz. Biz, inovasyonlarımızı,
içerisinde bulunduğumuz coğrafyayı an-
layarak ve ona özel çözümler üretiyoruz.
Doğanın gücünü ve potansiyelini kulla-
narak dünyanın ve ülkemizin geleceğini
şekillendirmek üzere çalışıyoruz. Ça-
lışma felsefemizin ve çözümlerinizin ar-
dında yatan bilim sayesinde endüstrilere
ve tüketicilere yarınımızı yeniden dü-
şünme çağrısında bulunuyoruz. Ortak
geleceğimiz için ilerici adımlar atabilmek
adına onları çözümlerimiz ile destekliyo-
ruz ve cesaretlendiriyoruz" dedi. DHA

Novozymes 25. yılını kutladı

Büyük markalar 
harekete geçti

SOSYALmedya mecraları Facebook, Ins-
tagram, YouTube, Twitter, LinkedIn, TikTok,
Snapchat ve diğerleri geleneksel medyanın

yerini aldı. Hem Türkiye hem de dünya genelinde rek-
lam pastasının yüzde 60’ından fazlası sosyal medya
mecralarına harcanıyor. Trilyonlarca dolarlık bu devasa
bütçe ile en etkili kampanyaları yapan markalar ise çok
kısa sürede rakiplerinin önüne geçerek, büyüme hedef-
lerinin kat be kat üzerinde gelişmeler kaydediyor. Peki,
sosyal medya platformlarında reklam verenler nelere
dikkat etmeliler? Hangi yöntemleri izlemeliler? Bütçele-
rini nasıl yönetmeliler? Bu ve buna benzer birçok
önemli sorunun yanıtını Digital Exchange’in uzman
sosyal medya marketing ekibi verirken, sosyal medya
kampanya ekiplerine de önemli uyarılarda bulundu. 

Doğru Infuluencer

Sosyal medya reklamlarının marketing denilince akla ilk
gelen yöntem olduğunu ifade eden Digital Exchange mar-
keting ekibi, “Markaların bu konuda yaptıkları ilk yanlış, en
çok takipçisi olan Influencer ile anlaşma yoluna gitmektir.
Oysaki bir ürün ve hizmetin marketing’i yapılırken, en çok
takipçisi olan Influencer yerine en doğru Influencer’ı seç-
mek başarıyı getirir” sözlerini kullandı. Digital Exchange
marketing ekibi konuya ilişkin şu bilgileri paylaştı: “Günü-
müzde 1 milyon ve üzeri takipçisi olan Influencer’lara
makro, 10 bin ve altı takipçisi olan Influencer’lara ise mikro
ünlü ismi veriliyor. Markalar, elbette en çok takipçisi olan
Influencer’ın en çok etkileşimi alacağını düşünüyor. Ger-
çekte ise bir ürün ve hizmetin marketing’ini yaparken artık
Influencer’ların da profesyonelleştiğini unutmamak lazım.
Alışveriş gibi alanlarda çok başarılı olduğunu biliyor. Dola-
yısıyla da Influencer’ın tavsiye ettiği, reklamını yaptığı
ürünü hizmeti araştırma, alma, kullanma eğilimini gösteri-
yor. Bu noktadan bakınca, bir sosyal medya kampanya-
sında en çok takipçisi olan Influencer’ı değil, daha önce
yaptığı kampanyalar ile bugün tanıtacağı ürün ve hizmete
katkı sağlayacak, satışını artıracak, hedef kitleye tam olarak
seslenecek Influencer’ı seçmek gerektiği ortaya çıkıyor.”

Bütçe önemli

Ürün ve hizmeti tanıtabilecek doğru Influencer seçimi ile
birlikte sosyal medya marketing kampanyalarında ikinci
adımın bütçe yönetimi olduğunu ifade eden Digital Exc-
hange marketing ekibi, “Bütçe yönetimi her zaman en
önemli konuların başında gelir. Çünkü bütçeyi doğru şe-
kilde kullanmak, kampanyanın başarısını daha fikir aşa-
masında bilmek anlamına gelir. Sosyal medya
mecralarında bugün kampanya düzenlerken Influen-
cer’ların 25 bin TL’den başlayıp milyon TL’ye kadar yük-
selen eğer kullanılacak isim bir ülke ya da dünya starı ise
milyon dolarların konuşulduğu bütçeler ortaya çıkar. Bu
nedenle de günümüzde markalar, özellikle de Influencer
ile ciro yani satış odaklı, ürün ve hizmeti tanıttığı zaman
e-ticaret sitesi ya da online satış mecrasına yönlendirme
yapmayı düşünüyorsa, burada Affiliate Marketing dedi-
ğimiz satış ortaklığı yani satıştan kâr payı almaya odaklı
bütçe yöntemini tercih etmeliler” bilgisini paylaştı.
HABER MERKEZİ

200 OGRENCIYE
BURS VERDILER
Cargill’in Türk Eğitim Vakfı (TEV) iş birliğinde 2021 yılında hayata geçirdiği Yarının Kadın Liderleri
Programı, Türkiye genelinde 200’e yakın üniversite öğrencisine ulaştı. 2021 yılından bu yana
Türkiye genelinde 16 ilde, 30 farklı üniversiteden 200’e yakın öğrenci burstan yararlandı

Globalde 4.5 milyarı aşan, Türkiye’de 70
milyona yaklaşan sosyal medya
kullanıcıları ile bu mecralar hiper AVM’lere
ve en çok ziyaret edilen pazar yerlerine
dönüşürken, pastadan daha fazla pay
almak isteyen markalar, sosyal medya
marketing faaliyetlerini artırıyor. 

OSMAN KÖSE

Danimarka merkezli biyoteknoloji şirketi Novozymes, Türkiye'deki 25'inci faaliyet yılını İstanbul'da düzenlenen bir 
etkinlikle kutladı. Gıda ve temizlik kategorilerinde şirketin global yöneticileri ve çözüm ortaklarının katıldığı etkinliğe
Novozymes Türkiye Ülke Müdürü ve Orta Doğu Tüketici Biyolojik Çözümleri Direktörü Pınar Tunçkol ev sahipliği yaptı.

KENDİMİ
ŞANSLI 

GÖRÜYORUM
Programda yer alan ve şu anda

Cargill’de staj yapan Buse Avcı ise
“Cargill’in kadın liderler konusun-
daki vizyonu beni çok mutlu ediyor.
Hayatta karşımıza 10 fırsat çıkar, bu
fırsatların beşini değerlendiririz ve
biri bizi çok ileri taşır. Yeni nesiller
üzerinde böylesine etkili bir fırsatı ilk
elden deneyimleyen biri olarak ken-
dimi çok şanslı görüyorum. Hayatı-
mın her döneminde bunu gururla
söyleyeceğim. Tüm bu girişimlerin
kapsamının daha da genişlemesini,
daha çok gence ulaşmasını dilerim”
açıklamasında bulundu.
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İ ktidar ekonomiyi sil baştan düzenlemeye kalktı.
Ortalık toz dumana karıştı. 21 yıllık iktidar bo-
yunca ekonomide gerekli adımları atmak yerine

ağır aksak ama kısmen düzgün işleyen Türkiye ekono-
misini yap boz tahtasına çevirdi. Çevirmekle kalmadı.
Ekonomik düzen ters yüz edildi.21 yıllık bu açmazda
gelinen son noktada Erdoğan çark ederek ekonomide
"Faiz sebep, enflasyon sonuç”inadına kısa bir mola
verdi. Verdi vermesine ama ortalık daha da kötü
oldu.Döviz kurunda Türkiye Cumhuriyet Merkez Ban-
kası'nın (TCMB) beklentilerin altında kalan faiz artışı
ve Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in serbest
kambiyo rejimi vurgusunun ardından başlayan yükseliş
ivmesi bu haftada da devam etti.

Ev almak yalan oldu

Ekonomide yaklaşan yeni dönemin hiç de parlak ol-
madığını gösteren pek çok veri daha şimdiden ortaya
çıkmaya başladı. Sanayi üretiminde düşüş sürüyor. Bu
ülkenin vatandaşları için bir ev, bir araba almak hayal
oldu. Türkiye’de konut satışları üst üste 4 aydır düşüyor.
Ama bazı şanslı vatandaşlarımız sayesinde İngiltere’de
yabancılara konut satışında Türk’ler üçüncü sıraya
kadar yükselmiş durumda. Erdoğan’ın yandaş kayıran
politikalarının sebep olduğu büyük gelir ve servet ada-
letsizliğinin, Erdoğan zenginlerinin Erdoğan ekonomi-
sine ne kadar güvendiklerinin en güzel göstergesi bu.
Dolar/TL'de haftanın ilk işlem gününde yeni zirve seviye
kaydedilirken, Prof. Dr. Özgür Demirtaş, dolar/TL'deki
yeni beklentisini sosyal medyadan paylaştı Demirtaş do-
ların varacağı yeri açıkladı. Dolar/TL geçen hafta yeni
tarihi zirve olan 25.73 seviyesine kadar yükselmişti.
Pazartesi günü en yüksek 26.04 seviyesinde zirveyi
gördü. Euro ise gün içi 28.38'i görerek zirve tazeledi.
Altın ise 1604 liraya yükseldi. Prof. Dr. Özgür Demir-
taş, dolar/TL kurunun rekor kırmasının ardından yeni
tahminini paylaştı. Demirtaş, “Dolar: Gideceği yer 28.
Sonrasını sonra konuşalım…” dedi. Demirtaş kendisine
yöneltilen  eleştirilere “Hani ülke batacaktı diyorlar. Ül-
keler bakkal dükkanı gibi batmaz! Ülkeler züccaciye
dükkanı gibi kapısına ‘zararına satışlar’ yazmaz!" dedi.
Demirtaş "Ama: Halkları fakirleşir.Orta direk
çöker.Alım gücü düşer…Bunların olması ülkelerin bat-
masına eşdeğerdir.”yanıtını verdi.

6 günde 45 dolar eridi!

Geçen hafta açıklandığında 482 dolara denk gelen
asgari ücret, dolar kurunun artmasıyla yaklaşık 45
dolar eridi. Asgari ücret doların 26'yı görmesiyle bir-
likte yaklaşık 437 dolar oldu. Son oranlara göre asgari
ücret yaklaşık 437 dolara denk geliyor. Asgari ücret ilk
açıklandığında 482 dolardı. Buna göre asgari ücret bir
haftada yaklaşık 45 dolar eridi.

Öte yandan katıldığı bir televiyon programında as-
gari ücrete gelen zammı değerlendiren Türk-İş Başkanı
Ergün Atalay şu açıkmalarda bulunmuştu: "Bakan 500
dolara karşılık gelecek rakam olsun demişti. Bugün 16-
17 dolar eksik bir tablo oldu. Geldiğimiz noktada 483
dolar oldu. Yarın faiz indiği zaman 500 dolar olacak."
Asgari ücrete yapılan artış 1 Temmuz tarihinden itiba-
ren geçerli olacak. İşçilerde genellikle çalıştıktan sonra
maaşını alıyor. Buna göre mevcut yeni asgari ücret 1
Temmuz tarihinden geçerli olacağı için ilk maaşları
banka hesaplarında en erken 31 Temmuz tarihinde gö-
recekler. Asgari ücret belirlenirken işçinin geçim şart-
ları da göz önünde bulundurulmadı. Birleşik Metal-İş
Sınıf Araştırmaları Merkezi (BİSAM) tarafından
Mayıs 2023 dönemi için açıklanan yoksulluk sınırı 35
bin TL’ye dayanmış durumda. Belirlenen asgari ücret
yoksulluk sınırının yüzde 67,3 altındadır. Diğer bir ifa-
deyle bir eve iki asgari ücret girse bile yoksulluk sınırı
aşılmamaktadır. Asgari ücret belirlenirken bir kez daha
işçinin sadece kendisinin değil ailesiyle beraber geçimi-
nin sağlanması gerektiğini söyleyen uluslararası stan-
dartlar göz önüne alınmamıştır. "Enflasyonla mücadele"
programı uygulayacağını iddia eden iktidarın asıl ama-
cının bu olmadığı son faiz artışının ardından kurda ya-
şanan patlama ile görünür oldu. Enflasyonun daha da
artacağını belirten Prof. Günçavdı, “Faizde asıl değişim
yerel seçim sonrasında” diye konuştu.

Enflasyon yükseliyor

Ekonomi yönetiminin aldığı her karar söylenilenin
aksine enflasyonun öncelik olmadığını gösteriyor. Mer-
kez Bankası’nın son faiz artışı hamlesi bunu bir kez
daha gözler önüne serdi. Faiz kararının ardından kurda
yaşanan sıçrama enflasyonu daha da yukarı çekecek.

Her yeni politika öncesi enflasyonun önceliklendiği,
‘tek haneye’ düşürülmek için mücadele edildiği ifade
edilse de ortaya çıkan tabloda enflasyonun rekor kır-
dığı, hayat pahalılığının daha da arttığı bir döneme giri-
liyor. AKP’li Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Nas ile
ilişkilendirdiği “Faiz sebep, enflasyon sonuç” iddiası ile
başlayan faiz indirimlerinde de aynısı yaşandı. Eylül
2021’de başlayan faiz indirimleri sonucunda 8,50 TL
olan dolar kuru, Aralık ayında 13,55 TL’ye çıktı. Kurda
yaşanan 5 TL’lik  artış enflasyonu yukarı çekti. Ocak
2022’de tüketici fiyat endeksi yüzde 11,1 artarak rekor
kırdı. Yıllık enflasyon ise yüzde 48,6’ya çıktı, daha
sonra Ekim’de yüzde 85,5 ile zirve yaptı.

Asgari ücret yetersiz kaldı

2023’ün ikinci yarısından itibaren geçerli olacak as-
gari ücret tutarı 20 Haziran 2023 tarihinde belirlendi.
2023 Temmuz’da asgari ücret net 2.896 TL artırılarak
11.402 TL’ye yükseldi. Böylece asgari ücrette yüzde
34’lük bir artış gerçekleşti. Asgari ücretin brütü ise
13.414,5 TL oldu. Asgari ücret, bir kez daha işçilerin
derdine deva olamadı, asgari ücret artışı yetersiz kaldı.
Asgari ücret tespitinde, asgari ücretin ülkemizde en
düşük ücret olmadığı, ortalama ücret haline geldiği ger-
çeği göz ardı edildi. AB ülkelerinde yüzde 4 civarında
olan asgari ücret kapsamı ülkemizde yüzde 50 civa-
rında. Asgari ücret, milyonların meselesidir. Asgari
ücret tespitinde bu gerçek dikkate alınmamıştır.

Özel-kamu işçisi farkı

Öte yandan kamu işçisi ile özel sektör işçileri arasın-
daki uçurum devam etmektedir. Kamu işçilerinin mev-
cut en düşük brüt ücreti 21.750 TL’dir. Çerçeve

sözleşmede öngörülen altı aylık enflasyon farkı hesaba
katılmadan bile, Temmuz ayındaki yüzde 15’lik artış ile
kamu işçisinin en düşük çıplak brüt ücreti 25.012,5 TL
olacaktır. Böylece kamu işçilerinin en düşük brüt ücreti
ile özel sektör için belirlenen brüt asgari ücret arasında
11.598 TL’lik makas olacak. Bir kez daha söylemek is-
teriz ki devlette ve özel sektörde farklı asgari ücret eşit-
lik ilkesine aykırıdır. Yüksek enflasyon döneminde
asgari ücret yılda 4 kez belirlenmelidir. Ücretler toplu
sözleşmelerle belirlenmelidir. İşçi sınıfının asgari ücret
cenderesinden kurtulması için sendikalaşma ve grev
hakkı önündeki tüm engeller kaldırılmalıdır. Acilen atıl-
ması gereken adım ise teşmil yoluyla toplu iş sözleşme-
lerinin kapsamının genişletilmesidir. Teşmil,
yasalarımızda olan bir düzenlemedir ve işçilerin işkolla-
rındaki toplu iş sözleşmelerinden faydalanmalarını sağ-
lamak oldukça kolaydır. İşçilerin asgari ücret
mahkûmiyetine son vermek istiyorsak, teşmil derhal
gündeme alınmalıdır Asgari ücretin tespitinde TÜİK’in
inandırıcılıktan uzak enflasyon verileri değil, gerçek en-
flasyon ve ekonomik büyüme ile geçim şartları, işçinin
sadece kendisinin değil ailesiyle beraber geçiminin sağ-
lanması gerektiğini söyleyen uluslararası standartlar
göz önüne alınmalıdır.  En düşük emekli aylığı da asgari
ücret düzeyinde belirlenmelidir.

İktidar revizyona girdi

İktidarın düşük faiz politikası seçim sonrası kısmen
rafa kalktı. Faizleri düşük tutarak çarkları döndüren
iktidar, gidilecek yol kalmayınca seçim sonrası faiz ar-

tırmak zorunda kaldı. Ancak beklentinin altında kalan
faiz artışı nedeniyle yine kur patladı. Seçim öncesi
müdahalelerle 20 TL altında tutulan dolar/TL, faiz ka-
rarının ardından 25,80 TL’ye kadar çıktı. Kurdaki
yükseliş yine enflasyonu yukarı çekecek.

Enflasyon 50'yi geçecek

Ekonomi yönetiminin söylemlerinde ise yine enflas-
yon mücadelesine başlanıldığı yer alıyor. Hazine ve
Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ve MB Başkanı Ha-
fize Gaye Erkan ise "Enflasyonla mücadele edeceğiz"
dedi. Ancak kurdaki sıçramanın etkisiyle enflasyonun
yeniden yüzde 50’ler seviyesine çıkması bekleniyor.
Yeni ekonomi yönetiminin politikalarını değerlendiren
Prof. Dr. Öner Günçavdı, “Bu dönem içerisinde dışar-
dan istenildiği kadar para gelirse faiz artışlarını gecik-
tirmeye çalışacaklardır. Şu andaki politikanın amacı
Türkiye’deki ekonomik sorunları çözmek değildir. Tek
amaç var o da AKP’nin iktidar tekelini kaçırmaması-
dır” ifadelerini kullandı. Enflasyonu durdurmaya yö-
nelik bir adım atılmadığını kaydeden Günçavdı,
“Enflasyonu azaltmak iktidar açısından risk yarata-
cak bir takım iktisadi sonuçlar doğuracaktır onunla
yüzleşmek istemedi. İlgili Bakan ve MB Başkanı'nın
enflasyonla ilgili söyleminin bir anlamı yoktur” dedi.
Düşük faiz politikasının yeniden dağıtım mekanizması
olduğunu kaydeden Günçavdı, “Kamu bankaları yan-
daşa ucuz faizli kredilerle kaynak aktarıyor. Devlet,
düşük faizi kendi kontrolündeki sermaye gruplarına
kaynak aktarmanın ve alternatif sermaye birikim mo-

delinin aracı olarak kullanıyor. O kesimin harcama-
sıyla ekonomik büyümeyi yüksek tutmaya çalışıyor,
aynı zamanda o sermaye grupları istihdamın da kay-
nağı olmaya başlıyor” diye konuştu. Kurdaki artışın
enflasyonu artacağını vurgulayan Günçavdı, öngörüle-
rini şöyle sıraladı: “Enflasyondaki artış faiz artışla-
rına ihtiyaç duyulmasına neden olacak. Ancak bu
ihtiyaç ne kadar geciktirilirse iktidar için kârdır. AKP
bunu seçimlere kadar geciktirmek ister. O nedenle dı-
şarıdan gelecek para iktidarın lehine olacaktır. Faizle
ilgili asıl değişim yerel seçimlerden sonra olacaktır.”
Yetmiyor, ‘Hazine ve Maliye Bakanı’mızın şu andaki
düşüncesi noktasında, atacağı adımları süratle, rahat-
lıkla Merkez Bankası’yla beraber atmasını kabullen-
dik’ diyor. ‘Faiz sebep, enflasyon sonuç’ diyerek
ekonomiyi berbat eden Erdoğan, ‘Rasyonel politikalar
uygulayacağım’ diyen, faizleri artırma sinyali veren
Şimşek ve ekibine ‘razı’ oluyor. Ekonomiyi batıran, ül-
keyi döviz krizine sokan Erdoğan, ülkemizi, ‘Ben yap-
mıyorum, Mehmet yapıyor’ diyerek faiz lobilerine
teslim ediyor. Bunu yaparken de ‘Cumhurbaşkanı faiz
politikalarında ciddi bir değişime mi gidiyor' gibi bir
yanılgının içine düşmeyin. Ben, burada aynıyım’ diye-
rek de hâlâ afra tafrayla milleti kandırmaya uğraşıyor.
Halep oradaysa arşın burada. Kim millete doğruyu
söylüyor? ‘Rasyonel politikalara döneceğim, enflas-
yonu düşürmek için faizi artırmak lazım’ diyen Şimşek
mi, yoksa ‘Ben değişmedim, faiz düşerse enflasyon
düşer’ diyen Erdoğan mı? Bunu hep beraber 
göreceğiz.

Barış Önal 
baris_onal88@hotmail.com

BUMERANG DÖVİZE ZİRVE DAYANMIYOR

TÜRK LİRASI 
PUL OLDU
Erdoğan, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cev-
det Yılmaz'ın hükümet programını hazırla-
yacağını söylüyor. Cevdet Yılmaz da yeni
Orta Vadeli Programla ilgili değerlendirme-
lerde bulunuyor. Hepsi tamam da ülkemize
Cumhuriyet tarihinin en derin ekonomik
krizlerinden birini yaşatan Cumhurbaşkan-
lığı Hükümet Sistemi’nin keyfi ve kural tanı-
maz yönetim anlayışının sebep olduğu
sosyal, siyasal ve ekonomik sorunlar her
geçen gün artarken bu gidişi durduracak
acil eylem planı nerede? Diğer taraftan,
ekonomi yönetiminin başında kim var?
Mehmet Bey mi? Cevdet Bey mi? Gaye
Hanım mı? Yoksa Saray’ın gölgesi Şahap
Bey mi? Anlaşılan bazı isimler, yerel seçim-
lere kadar ekonomide teker patlamasın, dı-
şarıdan finansman bulsun, döviz krizine
pansuman olsun diye vitrinin süsü olarak
konmuş. Sizin dışarıdan finansman bulma
stratejiniz, Türk lirasını yeterince pul ettiği-
nizi düşündüğünüz yerde sabitleyip faizleri
hızla yükselterek seçimler öncesinde Lon-
dra’daki tefecileri, sıcak paracıları ülkeye
çekmek ve onlara fiilen dolar karşılığı yüzde
30-40 faiz ödemekse bu tutmaz. Bu eko-
nomi bunu taşımaz. Bu denendi. Sonu hep
çok daha büyük hüsran oldu. Yerel yönetim
seçimlerine kadar pansumanla, aspirin te-
davisiyle Erdoğan’ın berbat ettiği ekono-
miyi toparlamak mümkün değildir.

İŞSİZLİK VE AÇLIK ARTIYOR
İşsizlik hızla artıyor. Bilhassa genç işsizliği evleri vuruyor.
TÜİK verilerine göre ülkemizde her beş gençten biri işsiz.
3 milyona yakın genç ne okuyor ne de çalışıyor. Ev genci
olmuş, anasının babasının eline bakıp evde oturuyor.
Gider çok, gelir yok. Millet borca batmış durumda. Va-
tandaşların bankalara kredi ve kredi kartı borcu, son bir
yılda neredeyse ikiye katlanarak 2 trilyon 106 milyar lira
oldu. Ekonomisi bize benzeyen ülkelerin para birimleri-

nin çoğu, son dönemde dolara karşı değer kazandı. Ama
Türk lirası, bu dönemde dolar karşısında yüzde 17’den
fazla değer yitirdi. Daha dün bizi Londra tefecileriyle iş
birliği yapmakla suçlayan Erdoğan, bugün Saray uça-
ğında, ‘Kaynak arayışlarımız sürüyor’ diyor.  Zamanında
Halk Bankası’nı dolandırmakla suçladığı Mehmet Şim-
şek’i Hazine ve Maliye Bakanlığı’na getiriyor. ABD’den
Merkez Bankası Başkanı ithal ediyor.  

Döviz kurunda Türkiye
Cumhuriyet Merkez

Bankası'nın (TCMB) bek-
lentilerin altında kalan
faiz artışı ve Hazine ve
Maliye Bakanı Mehmet
Şimşek'in serbest kam-
biyo rejimi vurgusunun

ardından başlayan yük-
seliş ivmesi bu haftada

da devam etti.

Geçen hafta açıklandı-
ğında 482 dolara denk

gelen asgari ücret,
dolar kurunun artma-
sıyla yaklaşık 45 dolar

eridi. Asgari ücret dola-
rın 26'yı görmesiyle bir-
likte yaklaşık 437 dolar

oldu. Son oranlara
göre asgari ücret yak-
laşık 437 dolara denk

geliyor. Asgari ücret ilk
açıklandığında 482 do-
lardı. Buna göre asgari
ücret bir haftada yakla-

şık 45 dolar eridi.

İktidarın düşük faiz politikası
seçim sonrası kısmen rafa kalktı.
Faizleri düşük tutarak çarkları
döndüren iktidar, gidilecek yol
kalmayınca seçim sonrası faiz ar-
tırmak zorunda kaldı. Ancak bek-
lentinin altında kalan faiz artışı
nedeniyle yine kur patladı. Seçim
öncesi müdahalelerle 20 TL al-
tında tutulan dolar/TL, faiz kara-
rının ardından 25,80 TL’ye kadar
çıktı. Kurdaki yükseliş yine en-
flasyonu yukarı çekecek.
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TÜRKİYE'DE YAKALANAN KOKAİN YÜZDE 416 ARTTI!

G eleceğimizi doğrudan etkileyen en
önemli konulardan biri de uyuştu-
rucudur. Ne yazıkki ülkemiz son

yıllarda Asya ile Avrupa ve Afrika hattında
"Portör" taşıyıcı ülke durumuna geldi. Bunu
biz söylemiyoruz. Kim söylüyor?  Avrupa
Uyuşturucu ve Uyuşturucu Bağımlılığı İz-
leme Merkezi’nin (EMCDDA) 2023 Avrupa
Uyuşturucu Raporu’na göre, Türkiye en çok
eroinin yakalandığı ülke. Rapora göre, AB
ülkelerinde 2021 yılında 9 buçuk ton eroin
ele geçirildi. Sadece Türkiye’de ele geçirilen
eroin miktarı ise 22 buçuk ton.

Arzda bir aksama yok

Bu büyük orandaki yakalamalara karşın,
eroinin saflığında ya da fiyatında önemli bir
değişiklik gözlemlenmedi. Eroin arzı halen
yüksek, yani “satışında bir aksama yok”.
Avrupa’da en çok kullanılan afyon (opioid)
hammaddeli yasadışı uyuşturucu olan eroin,
sürpriz olmayacağı üzere, genel uyuşturucu
kullanımına bağlı sağlık sorunlarının da bir
numaralı müsebbibi. Ve tabii doz aşımı
ölümlerinin baş sorumlusu. Ölümlerin üçte
ikiye yakını bu maddeden kaynaklanıyor.

Türkiye'de eroin kullanımı

Türkiye’yle ilgili verilere göre, doz aşımı
sebebiyle ölümlerin yüzde 32’si eroin sebe-
biyle gerçekleşti. Ölüm sebeplerinde amfeta-
min ve metamfetamin de uyarıcı maddeler
arasında ilk sırada. Rapordaki 2021 yılı
otopsi verilerine göre, Almanya’da 348,
Türkiye’de 184, Finlandiya’da 49 kişi bu
maddelerin kullanımı sonucu hayatını kay-
betti. Hayatta kalanlar ise kalp ve damar
hastalıklarına açık hale geliyor. Hem Tür-
kiye hem de tüm Avrupa’da, bu bilinenlerin
yanı sıra çok farklı uyuşturucuların kulla-
nımı artmış durumda. Yakalama oranlarına
bakıldığında, en hızlı yükselenin kokain ol-
duğunu görüyoruz:

Mal yakalamada rekor

AB içerisinde 2011-2021’de ele geçirilen
uyuşturucudaki en büyük artış yüzde 416
ile kokainde, yüzde 260 ile bitkisel ken-
evirde, yüzde 135 ile metamfetaminde,
yüzde 126 ile eroinde, yüzde 123 ile
MDMA’da, yüzde 77 ile kenevir reçinesinde
ve yüzde 42 ile amfetaminde tespit edildi.
Rapordaki verilere göre, AB ülkeleri, uyuş-
turucular için bir pazar olmasının yanı sıra
üretim, ihracat ve geçiş yeri konumunda.
Bu konuda başı, Belçika’nın Anvers ve Hol-
landa’nın Rotterdam limanları çekiyor. Do-
layısıyla AB ülkeleri ve Türkiye, sadece
uyuşturucu kullanımı değil giderek yayılan
bir organize suç salgınıyla da karşı karşıya
kalıyor. Eski İçişleri Bakanı Süleyman
Soylu, 22 Aralık 2022’deki Bağımlılıkla
Mücadele Çalıştayı’nda yaptığı açıklamada,
ilk kez Adana’da, üniversitelerin desteğiyle
kanalizasyondan atık su alarak, kullanılmış
uyuşturucunun türünü ve miktarını her 3
ayda ölçmeye yönelik yeni bir veri seti elde
ettiklerini, bu verilerin Yeşilay tarafından
da takip edildiğini söylemişti: “Kullanıcıyı
takip etmek, kullanıcı eğilimlerini tespit
etmek de ayrıca önemlidir. 62 ilde atık su-
lardan uyuşturucu analizi yapıyoruz ve bu
sayede şehirdeki uyuşturucu kullanan pro-
fili, bunlardaki değişimi takip ediyor, ona
göre de tedbir alıyoruz.”

Araştırma sürüyor mu?

Bu araştırma yapıldı mı, halen yapılıyor
mu, yapılıyorsa sonuçları ne, bilmiyoruz.
Ancak sonuçlarını bildiğimiz daha geniş
çaplı bir araştırma var. Geçen hafta haber-
lere de konu olan, Avrupa Uyuşturucu ve
Uyuşturucu Bağımlılığı İzleme Merkezi’nin
(EMCDDA) 2022 Avrupa Atık Su Raporu.

İstanbul cazibe merkezi

Raporda, Türkiye’den iki kent ışıl ışıl par-
lıyor: İstanbul ve Adana. Farklı uyuşturucu
türünde bu iki kentle ilgili bulgular yer alı-
yor. Medyada son dönemde kendine geniş
yer bulan, siyasilerin de açıklamalarına
konu olan metamfetamin maddesi de ra-
porda incelenen uyarıcı/uyuşturucu madde
türlerinden. Aslında Türkiye’de görece yeni
sayılan maddenin kullanımı, Avrupa’da ön-
ceden beri Çekya ve Slovakya’da yoğunlaşı-
yor. Son dönemde kullanımının arttığı
ülkeler arasında Türkiye de var.

Uyuşturucu cenneti mekanlar

Atık suyunda metamfetamin incelenen
60 ülkede, 2021 ile 2022 arasında kullanı-
mın en çok yükseldiği ülkeler şöyle: Çekya,
Letonya, Almanya, Türkiye ve Kıbrıs. Bu
yükselişte haritada Türkiye’den iki kent yer
alıyor: Adana ve tabii İstanbul. Narkotik
Suçlarla Mücadele Başkanlığı da rapora
ilişkin açıklamasında, bu iki kentin metam-
fetamin kullanımının yükseldiği kentler ara-
sında olduğuna dikkat çekildi. Diğer
uyuşturucu türlerine dair incelemede de
yine Türkiye’den bu iki il yer alıyor. 105
şehrin bulunduğu listede günlük ortalama
ecstacy tüketim miktarında Hollanda’nın
Amsterdam kenti ilk sırada bulunurken,
Adana 54, İstanbul 64. sırada yer alıyor.

Tüketimde lider Antwerp!

Günlük ortalama kokain tüketim mikta-
rında da 109 Avrupa kentinden Belçika’nın
Antwerp Zuid şehri ilk sırada yer alırken,
İstanbul 75, Adana 93. sırada. Medyada
pek öne çıkmayan ancak gayet tehlikeli olan
ketamin maddesi, atık su analizinde ilk kez
bu rapor için ölçüldü. Bu konuda Dani-
marka, İtalya, İspanya ve Portekiz başı çe-
kiyor.Aslında Avrupa genelinde yukarıda
saydıklarımızla birlikte esrar, kokain, amfe-
tamin, MDMA kullanımında da artış var.
Neredeyse bir pandemi yaşıyoruz.

Atık suda uyuşturucu!

Ancak rapordaki sorun, belki de bilinen
en tehlikeli uyuşturuculardan eroinle ilgili
bilgi içermemesi. Rapordaki açıklamaya
göre, atık suda yapılan incelemede, eroinin
incelenmesi diğer maddelere kıyasla daha
karmaşık ve tıbbi sebeplerle kullanılan ilaç-
ların da bu karmaşayı arttırması riski bulu-
nuyor. Dolayısıyla yapılan incelemede
eroinle ilgili bulgu yok.

Uzun yıllardır eroin ticaretinde kullanı-
lan rotaların artık metamfetamin için de
kullanıldığını bilsek de, bu tehlikeli ve ba-
ğımlılığı yüksek uyuşturucunun da kulla-
nımı devam ediyor. Resmi açıklamalara
göre 2021 yılında Türkiye’de ele geçirilen
eroin miktarı 22,5 ton. Bir önceki yıla göre
(13,2 ton) yüzde 70 daha fazla. Kullanım

oranlarının arttığını da bu rakamlara baka-
rak anlayabiliyoruz. Yani eroin kullanımının
da en az iki kat arttığını tahmin edebiliriz.

Bağımlılığı “kolay” ancak kurtulması bir
ömür boyu süren bu tehlikeli uyuşturucunun
kullanıcılarına, sadece hakkında yasal işlem
yapılanlara uygulanacak olan, onun da
nasıl/hangi merkezlerde uygulanacağı belir-
siz bir “rehabilitasyon” açıklamasından
başka çözüm sunulmadı. Eski bakanın da
söylediği gibi “kullanıcıyı ve kullanıcı eği-
limlerini tespit etmeye” dair ne yapılıyor
bilmiyoruz ancak çok geç olmadan somut
adımlar atılmalı. Zaman, bağımlıların ve
müstakbel bağımlıların aleyhine işliyor

Uyuşturucu ve bilim

Ankara Hacı Bayram Üniversitesi Psiko-
loji Bölüm Başkanı Hatice Demirbaş;
Gençlerin bağımlılık yapıcı maddelerin kul-
landığını nasıl anlarız konulu açıklamasında
ailelerin çocuklarının madde kullandığını
kullanmaya başladıktan sonra 2 yıl sonra
anladıklarını ve bu nedenle gençlerde çeşitli
davranışsal değişimlerine bakarak madde
kullanıp kullanmadığını anlayabilecekleri
belirtmiş ve dile getirmiştir.

Madde kullanan gençler de; Yalan söy-
leme, hırsızlık/suç işleme, Farklı arkadaş
grupları ile birlikte olma, Okul başarısında
düşüş, Uyku sorunları.Fiziksel görünümde
değişikler.Yeme içme alışkanlığında değişik-

likler.Aile ile iletişimde kopukluklar. Ken-
dine öz bakımda azalma kılık kıyafetin de
değişiklikler dikkat edilmesi gereken du-
rumlar olduğunu belirterek bu dönem er-
genlik dönem belirtileri ile de
karıştırılabildiğini ailelerin çocuklarına
değer vermelerini, iletişim kurmalarını, an-
lamaya çalışmalarını, çocuklarım yetenek-
lerine uygun sosyal ve kültürel faaliyetlere
yönlendirilmesi ve gerektiğinde profesyonel
destek alınmasını vurgulamıştır.

Vücutta belirtileri

Madde bağımlılığının ağız ve dişlerde
birçok zararlı etkileri olduğuna uzmanlar
dikkat çekiyor. Sigara; Ağızdan PH durumu
etkiler ve bunun sonucunda bakteri ve tar-
tar oluşturur. Alkol: Ağız kuruluğu oluştu-
rur Çürük ve diş eti enfeksiyonlarında
arttırır. Ekstazi:Diş gıcırdatmaya sebebiyet
verir. Metamfetamin: Meth ağzı hastalığı
denilen diş çürüklerini oluşturur, bağışıklık
sistemini baskılar ve enfeksiyonu
artırır.Esrar ve Eroin: Ağız kurumasına
neden olur Kokain:Diş etlerine sürülerek
kullanması durumunda ağız sağlığını çok
olumsuz etkiler ve diş dökülmesine sebebi-
yet verdiğini açıklamıştır.

Her yıl dünyada Yaklaşık 5 milyon insan
sigara ve tütün kullanımına bağlı Hastalık-
lardan ölmektedir ve bu ölümlerin yüzde
35'i kanser nedeniyle olmaktadır. Alkolle

birlikte Sigara içmek kanser riskini tek ba-
şına içmekten daha çok arttırmaktadır.
Bunun nedeni alkolün bir çözücü gibi hare-
ket ederek tütünün zararlı kimyasallarının
sindirim sistemine emilmesini arttırılması-
dır. Erkeklerde en sık görülen akciğer,pro-
stat,kolorektal mesane,mide kanserinin
%40'ı sigara ile ilişkilidir. Sigara dumanın-
daki zararlı maddeler ağız yoluyla içeri çe-
kildiğinden yanak dudak Yutak ve gırtlak
bölgelerine yapışarak oradaki dokuları za-
manla tahrip etmekte, Dolayısıyla Sigara ve
alkol Oral kavite kanser riskini ciddi bir
oranda arttırmaktadır.

Alkol, Kafein, esrar, hayal
gördürücü maddeler uçucu-
lar, opiyatlar, uyutucu ve
kaygı gidericiler psikostimü-
lanlar, tütün  bağımlılık yapıcı
maddelerdir. Alkol ya da
madde kullanım bozukluğu
öyküsü olan kanser hastala-
rına multidisipliner yaklaşım
gerekmektedir Bağımlılık bir
halk sorunudur. Müccade-
le'de etkin yöntemlerin kulla-
nılması gerekir, güncellenmesi
ve geniş kitlelere aktarılması,
sürekli olarak hatırlatılması
küresel güçlerin geleceğimiz
olan gençlerimizin hedef ala-
rak Eğitim, ekonomik ve sos-
yal olmak üzere tüm
alanlarda geri kalmasını he-
deflenmelidir.

Psikolojik bozukluklar

Ankara Onkoloji Hastanesi
Psikiyatri Kliniği’nden Do-
çent Dr. Ersin Hatice Karslı-
oğlu Psikotik Bozukluk ve
Alkol/Madde Bağımlılığı
hakkında çeşitli bilgiler verdi.
Olmayan sesler duyma, gö-
rüntüler görme, mantıklı
açıklamaya rağmen değiştiri-
lemeyen yanlış düşünce ve
inançların bulunduğu du-
rumlara psikoz denilir. Psiko-

tik Bozuklukların en tipik 
örneği Şizofreni olmakla 
birlikte pek çok durumda
psikotik belirtiler görülür.
Alkol/madde kullanımı psi-
kotik bozukluğu olan hasta-
ların yaklaşık yarısına eşlik
eder ve genel toplumda gö-
rülenden daha yaygındır.
Bağımlılık ve psikoz arasında
çok yönlü bir ilişki vardır.
Alkol/madde kullanımı yat-
kın bireylerde psikoza neden
olur. Özellikle gençlerde
uzun süreli Esrar kullanımı,
şizofreni ve diğer psikotik
bozukluklara neden olur.
Kokain, amfetamin türevleri
(Extacy gibi) doğrudan psi-
koz nedeni olabilir. Öte yan-
dan, pskotik bozukluğun
alevlenme dönemlerinde
hastalar her zamankinden
daha fazla alkol/ madde kul-
lanabilirler. Her iki durumda
da mutlaka eşzamanlı her iki
bozukluğun bütünleşik şe-
kilde tedavi edilmesi gerekir.
Bağımlılık, sonucunda geli-
şebilecek psikotik bozukluk-
ların tedavisi zordur; bu
nedenle madde kullanımının
engellenmesi, erken tedavi
edilmesi çok önemli oldu-
ğunu söyledi.

ALKOL KAFEİN ESRAR VE EROİN

DÜNYANIN EN 
ÖNEMLİ SORUNU
Madde bağımlılığının tüm dünyada en
önemli sağlık sorunudur. Geleneksel ve
tamamlayıcı tıp alanında son yıllarda
yapılan bilimsel çalışmalar ışığında
özellikle akupunktur ve hipnoz uygula-
malarının madde bağımlılığının tedavi-
sinde önemli etkisi olduğu ortaddır.
Madde kullanımı kişinin; kişisel sağlı-
ğını, aile hayatını, toplumun güvenliğini
ve ekonomik düzeyini olumsuz etkile-
yen son derece yıkıcı toplumsal bir so-
rundur. Bu konuyla ilgili koruyucu ve
önleyici kamu politikalarının oluşturul-
masına katkı sağlama özellikle gençle-
rin madde kullanımının önlenmesi
amacıyla Okul aile ve sağlık uzmanları
arasında etkin işbirliğini geliştirme ve
gençlerin güçlendirilmesi ve sağlıklı ak-
tivitelere yönlendirilmesinde rol alma,
tüm toplumda farkındalık oluşturarak
kapsamlı eğitim programlarının gelişti-
rilmesi ve uygulanması gerektiğini be-
lirtmiştir.  Bağımlılık sadece uyuşturucu
değildir Bağımlılık denildiğinde akla ge-
nelde alkol ve madde kullanımı gelme-
sine rağmen son zamanlarda oyun
oynama, telefon kullanma, yemek
yeme, alışveriş yapma, bahis gibi gün-
lük hayatımızın parçası olan bazı dav-
ranışların da bağımlılık yapabileceği
gösterildi.  Hayatımızdaki diğer alanları
aksatmamıza neden olduğunda, olum-
suz sonuçlarına rağmen yapmaya
devam ettiğimizde ya da bu davranışı-
mızın üzerindeki kontrolümüzü kaybet-
tiğimizde hayatımızı biz değil bu
davranış yönlendirmeye başlar. Kendi-
niz ya da yakınlarınızda böyle bir
durum farkettiğinizde psikiyatri polikli-
niklerinden, AMATEM ya da YE-
DAM'dan yardım almak
gerekmektedir.

Oktay APAYDIN
apaydinoktay@gmail.com

info@gazetedamga.com.tr

UYUSTURUCUDA  KORKUTAN ARTIS!
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İstanbUlModern’in çocuklar için
özel olarak tasarladığı Keşif Alanı,
sunduğu yaratıcı öğrenme ortamı

ve eğitim programlarıyla dünyada ve Tür-
kiye’de sanatın gelişimine yön vermiş sanatçı-
ları ve onların yaratım süreçlerini çocuklara
tanıtmayı amaçlıyor. HSBC’nin sponsorlu-
ğunda yürütülen Keşif Alanı, sanatçıların üre-
timlerinden yola çıkarak çocuklar ve aileleri
için yılda iki eğitim programına ev sahipliği
yapıyor. İlk eğitim programı, Türkiye modern
sanatının öncülerinden ve soyut sanatın ülke-
mizdeki ilk temsilcilerinden Fahrelnissa

Zeid’den ilham alıyor. “Zeid’in Dünyasında”
adlı program, sanatçının İstanbul Modern’in
koleksiyon sergisindeki sanat çalışmaların-
dan yola çıkıyor. Hafta içi eğitim kurumla-
rına yönelik ücretsiz olarak düzenlenen Keşif
Alanı eğitim programı, çocuklara Fahrelnissa
Zeid’i tanıtmayı ve onun sanatını yorumla-
malarına aracı olacak sanatsal deneyimi ka-
zandırmayı amaçlıyor. Program,
katılımcılarını sanatçının hayal dünyasını ta-
nıtan imgelerle oynamaya ve ilham kaynakla-
rını keşfetmeye çağırıyor. Duygularını tıpkı
bir sanatçı gibi betimleyen çocuklar, yeni

bakış açıları kazanıyor ve yaratıcılıklarını
geliştiriyor. 

Beş farklı uygulama

İstanbul Modern Eğitim ve Sosyal Projeler
Bölümü’nün geliştirdiği Keşif Alanı “Zeid’in
Dünyasında” eğitim programının mekânı,
SO? Mimarlık ve Fikriyat tarafından tasar-
landı. Beş farklı sanat uygulamasının yer aldığı
programda çocuklar, ışığın renkle ilişkisini

gözlemliyor, renk alanlarıyla kompozisyon
oluşturuyor, biçimler üreterek bakış açıları ge-
liştiriyor. “Büyüteçlerle Portre” adlı uygula-
mada çocuklar, portre kavramını öğrenirken
anlatımcılığı ön planda tutan bir çalışma yön-
temini keşfediyor. “Çizgiler ve Renkler” uygu-
lamasında soyut bir resim oluşturuyorlar.
Çizgilerle alanlar yaratıp renklendirerek renkle-
rin ilişkisini yorumluyorlar. “Işıkla Oyun”, ışığın
renkle olan ilişkisine odaklanıyor. “Zamanın
İzi” uygulamasında doğal formlardan yola
çıkan çocuklar, kum üzerinde biçimler yapıyor.
“Bakış Açısı” adlı son uygulama adımında ise,
kuş bakışı bakarak ürettikleri kompozisyonu
renk ve derinlik ilişkisiyle inceliyorlar.

Formlarla analiz

İstanbul Modern Eğitim ve Sosyal Projeler
Direktörü Neslihan Varol, Keşif Alanı’nda ço-

cuklara özel tasarlanan eğitim programlarının
çocukların yaratıcılıklarını geliştirmelerinde
özel bir alan sunduğunu belirterek, “Çocukla-
rın yaratıcı öğrenme alanı olarak kurguladığı-
mız bu mekânda kendilerini birer sanatçı gibi
hissetmelerini amaçlıyoruz. Keşif Alanı’nda
çocuklar, tıpkı birer sanatçı gibi inceliyor, göz-
lem yapıyor, keşfediyor ve öğrendiklerini renk,
biçim, formlarla analiz ediyor. Düşüncelerini
sanatla somutlaştırıyorlar. Mekânın ilk prog-
ramı çocukların Fahrelnissa Zeid’in merak
uyandıran dünyasıyla yaratıcı bağlar kurma-
sına aracı oluyor. Bu eğlenceli ve nitelikli de-
neyim, çocukların sanatçının koleksiyon
sergisinde yer alan çalışmalarını yorumlama-
larıyla tamamlanıyor. Böylece çocuklar sanat-
sal gelişimlerini güçlendirebilecekleri bir
alanda yaratıcı deneyimler kazanıyor” dedi.
HABER MERKEZİ

T rabzon Büyükşehir
Belediyesi 6 Nisan
2023 tarihinde “Zo-

runlu Mali Sorumluluk
Trafik Sigortası” başlıklı
bir ihale yaptı. Açık usulle
yapılan ihalenin yaklaşık
maliyeti 6 milyon 599 bin

lira olarak  belirlendi. İhaleye sa-
dece Sütlüce adresinde bulunan Ulaşım
Sigorta Aracılık Hizmetleri şirketi teklif
verdi. Rekabet koşulları oluşmadan ger-
çekleşen ihaleyi Purtuloğlu’nun şirketi
kazandı. İhaleye tek firma katıldığı için
yaklaşık maliyetin üzerinde 6 milyon 861
bin lira olarak teklif veren şirketle söz-
leşme imzalandı.

İBB’de de tek başına

2018 yılında AK Parti’den aday adayı
olan İsmail Purtuloğlu’nun şansı sadece
Ak Partili belediyelerde gülmedi. CHP’li

İBB’nin iştiraklerinden de şirkete çok sa-
yıda ihale gitti. İSPER A.Ş. 6 Şubat
2023 tarihinde  “İsper A.Ş.  Muhtelif
Marka Ve Modeldeki Araçlarına Zo-
runlu Trafik Ve Kasko Sigortası” ihalesi
yaptı. İhalenin yaklaşık maliyeti 2 milyon
899 bin lira oldu. İhaleye sadece Ulaşım
Sigorta Aracılık Hizmetleri şirketi teklif
verdi. Rekabet koşulları oluşmadan ger-
çekleşen ihalede sözleşme bedeli 2 mil-
yon 866 bin lira oldu.

İETT’de de tek başına

İBB, 3 bin 407 İETT aracının bu yılki
zorunlu trafik sigortaları için ihaleye çı-
kacağını sitesinde duyurdu. Buradaki
bilgilere göre, işin süresi bir yıldı. İhale
8 Aralık 2022 saat 14:00'te açık usulle
yapılacaktı, ama ‘teklif veren istekli çık-
maması nedeniyle’ iptal edildi. Tekrar-
lanan ihale bu defa 21 Aralık 2022
tarihinde pazarlık usulü yapıldı. Dep-

rem, salgın hastalık durumunda yapıl-
ması gereken 21/B usulüyle yapılan iha-
leye sadece Ulaşım Sigorta Aracılık
Hizmetleri şirketi davet edildi. İETT ile
Purtuloğlu’nun şirketi arasında 22 mil-
yon 921 bin liradan sözleşme 
imzalandı.

Maliyetin iki katı 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, 21 Ekim
2022’de  “İzulaş Aş'ye Ait 2022 Yılı
Kasım Ayı Motorlu Araçların Karayol-
ları Zorunlu Trafik Sigorta Poliçelerinin
yatırılması” başlıklı ihale yaptı. İhale
salgın hastalıklar, doğal afet kılıfıyla
21/B’ye göre yapıldı. Yaklaşık maliyetin
1 milyon 278 bin olarak belirlenen iha-
leye Ulaşım Sigorta Aracılık Hizmetleri
davet edildi. Purtuloğlu’nun şirketi
yaklaşık maliyetin  neredeyse iki katı
teklif vererek  belediyeyle 2 milyon 973
bin liraya sözleşme imzaladı.

ERCAN 
ÖZTÜRK

ÖZEL HABER

2018 yılında AK Parti’den milletvekili aday adayı olan ancak listeye
giremeyen İsmail Purtuloğlu siyasette yakalayamadığı başarıyı ihale-
lerde yakaladı. Purtuloğlu’nun şirketi girdiği tüm ihalelere tek teklif
veren firma olarak ün kazandı. Purtuloğlu’nun Ulaşım Sigorta firması
için CHP, AK Parti fark etmiyor. Girdiği ihalelerde hiçbir rakibi yok

SIGORTA ONUN ISI!
HER YERDE RAKIPSIZ

AK PARTİ’DE 
YER BULAMADI
İsmail Purtuloğlu 2018 seçimlerinde AK Parti'den
aday adaylık başvurusu yapsa da listede kendisine
yer bulamadı. Siyasete girmeyen Purtuloğlu si-
gorta işlerine yoğunluk verdi. Şİrketin  Merkezi
Beyoğlu’nda bulunuyor.  10 milyon lira sermayeli
şirketin Sicil Kayıt Sistemi’ndeki kayıtlarında yet-
kili olarak görünen iki isim Abdulmenaf Güder ve

İsmail Purtuloğlu oldu. Purtoğlu, AK Parti
logolu kürsüden fotoğrafı ile birlikte

Nisan 2018’de yayımlanan bir açık-
lamada adaylığına yönelik,

“Halka hizmet, hakka hizmet
anlayışıyla çıktığımız bu yolda
var gücümüzle çalışacağız”
ifadelerini kullanmış ancak
kendisine yer bulamamıştı.

Çocuklar keşfediyor

Tesis değil yuva
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Trabzon’da inşa edilecek
yeni havalimanı nedeniyle, Trabzonspor’un tesislerinin taşınacağı iddialarına
ilişkin, “Burası bir tesis değil, yuvadır. Bu tarihi biz de yaşatmak istiyoruz. O
nedenle yeni inşa edilecek havaalanı için tesisler taşınmayacak” dedi

Ulaştırma ve Altyapı
Bakanı Abdulkadir Ura-
loğlu, Trabzon’da inşa

edilecek yeni havalimanı projesiyle
ilgili yazılı açıklama yaptı. Kente
yeni havalimanı yapılırken mevcut
havalimanının da görev vermeye
devam edeceğini söyleyen Bakan
Uraloğlu, “Hem yapacağımız iyi-
leştirme çalışmaları ile yenileyece-
ğimiz mevcut havalimanımız hem
de daha sonra inşa edeceğimiz
yeni havalimanı şehre yakışacak,
daha geniş, ferah ve modern bir

şekilde hem vatandaşlarımıza
hem de Trabzon’a gelecek misafir-
lerimize hizmet verecek” dedi.

Zarar görmeyecek

Bakan Uraloğlu, havalimanı yakı-
nında bulunan Trabzonspor Ku-
lübü’ne ait Mehmet Ali Yılmaz
Tesisleri’nin kamulaştırılıp yeni
havalimanı projesine dahil edile-
ceği iddialarına ilişkin ise “Çalış-
malar kapsamında da bölgede
bulunan Trabzonspor Tesisleri
hiçbir şekilde zarar görmeyecek.

Trabzon Havalimanı’nın yapıla-
cağı alanda arazi kullanımı ve
mülkiyet durumları ile ilgili de ça-
lışma yapılmıştır. O tesislerde çok
önemli anılar ve tarih yaşıyor.
Şampiyonluklar ve üzüntüler bu-
rada yaşandı. Burası sadece tesis
değil, Trabzonspor’un hafızasını
barındırıyor. Burası bir tesis değil
yuvadır. Bu tarihi biz de yaşatmak
istiyoruz. O nedenle yeni inşa edi-
lecek havaalanı için tesisler taşın-
mayacak” ifadelerini kullandı.
DHA
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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DARBENIN önemli düzeyde 
NATO müdahalesiyle hazır-
landığı yeterince açık. Ancak 
darbeyi öncelikle bir CIA 
komplosunun ürünü olarak 
tasvir etmek çok yanlış olur. 
Çünkü Rusya’da var olan 
gerçek bölünmeleri ve onun 
politikalarını belirleyen top-
lumsal çıkarları göz ardı etmek 
olacaktır.Bu bağlamda NATO 
ve CIA’nin Rus istihbaratına 
karşı başarılı bir iş çıkardığın-
dan bahsetmemiz gerekir.

Yani Rusya’da İç/Dış istih-
barat, Dışişleri, Ordu(Savunma 
Bakanlığı), Wagner ve Oligark-
lar arasında yaşanan çekişme 
Rus devletinin kendi kendisini 
imha etmesine neden oldu. Bu 
sonuçla birlikte Ukrayna’dan 
Rusya’nın; Rusya’dan Putin’in 
geri çekilişi sürpriz olmayacak-
tır. Keza bütün dünya Rus-
ya’nın korkunç bir siyasi krizin 
eşiğinde olduğunu gördü. Evet, 
belki darbe başarılı olmadı 
ama darbelerin temel sebepleri 
var. Ve bu sebepler devam 
ederse darbenin tekrar kaçınıl-
maz gözüküyor. 

Ayrıca Wagner’in cephe 
hatlarındaki önemli rolü, 
Rusya’nın işgali nasıl yanlış 
idare ettiğinin bir sonucu oldu. 

Başlangıçta dünyanın dört 
bir yanındaki çatışmalarda 

gizlice savaşmak için ku-
rulan Wagner, Putin 

tarafından Ukrayna 
işgal planı başarısız 
olunca Wagner’in 
adamlarını Uk-
rayna’ya 
yeniden 
yerleştir-
di.

Bu 
bağlamda 

Prigo-
jin’in darbe 

girişimi, her 
şeyden önce, 

içinden çıktığı 
Putin rejiminin 

kendisinin iflasını gözler önüne 
seriyor. Çünkü Prigojin, Putin 
tarafından yaratılan ve Rusya 
başkanının kontrolünü kaybet-
tiği bir Frankenstein canavarı-
na dönüş durumda.

Onlarca yıldır Putin ve 
Prigojin yakın arkadaştı. Ya-
kın zamana kadar, Rus askeri 
istihbaratı GRU içinde ortaya 
çıkan Wagner grubu, Putin’in 
ve devlet aygıtı içindeki diğer 
güçlü güçlerin himayesinden 
yararlanıyordu.

Darbe girişiminden önce, 
Prigojin’in savaşı yeterince ag-
resif bir şekilde yürütmemekle 
suçladığı Savunma Bakanı 
Şoygu’ya yönelik iğneleyici 
suçlamaları vardı. Wagner’in 
finansmanının önemli ölçüde 
kesileceği bildirildi. Bu ayın 
başlarında Prigojin, Putin’in 
Wagner’in orduya entegre 
edilmesindeki talebini kabul 
etmemişti. Çünkü Prigojin 
Ukrayna’daki operasyonlarda, 
sınırlı ölçüde yararlı olsa da, 
savaşın eğitimli subaylar tara-
fından profesyonelce yürütül-
mesine de müdahale etti.

Ayrıca Prigojin darbeyi baş-
latırken öne sürdüğü NATO 
yanlısı argümanlar, Prigojin’in 
batıyla bir şekilde anlaştığı 
veya temas halinde olduğunu 
göstermektedir.

Sonuç olarak Putin, Rus or-
dusu ve güvenlik servislerinin 
tüm güvenilirliğini ve saygısını 
kaybetti. Bu bağlamda 2023 
sonuna kadar Rusya’da bir tür 
güç devri görmek şaşırtıcı ol-

maz.Nihayetinde, 
hem Putin hem 
de Prigojin aynı 
sosyal sınıfı temsil 
ediyor. Üstelik 
elit içi savaşta 
elitler arasında bir 
kaybeden yoktur 
sadece mevcudu 
kullanamamak 
veya istifade ede-
memektir.

RUSYA’DA WAGNER’İN SİLAHLI İSYANI: 

NEDENLERİ VE 
SONUCLARI
Deklarasyon, AmerRus devletine bağlı Wagner paralı gücünün 
komutanı Yevgeniy Prigojin liderliğindeki bir grup asker Rusya 
Savunma Bakanlığı silahlı isyan etti. Rusya’da yaşanan siyasi 
ve askeri kriz Beyaz Rusya Devlet Başkanı Alexander Lukas-
henko’nun aracılık ettiği bir anlaşmayla sona erdi

Anlaşmaya Prigojin Rusya’dan ayrıldı 
ve Rusya Gizli Servisi (FSB), Wag-
ner lideri hakkında başlatılan isyan 

soruşturmasını kapattı. (Ancak yazıyı kale-
me aldığım saatlerde soruşturmanın halen 
açık olduğu bildirildi.) Anlaşmanın Savun-
ma Bakanı Şoygo ve Genelkurmay Başkanı 
Valery Gerasimov’un görevden alınmasını 
ve Wagner’in Afrika’ya taşınmasını kapsadı-
ğına dair doğrulanmamış haberler var.

Krizin görünen yüzü olarak Wagner’in 
kurucusu Yevgeniy Prigojin, Rus ordusunu 
Wagner’e saldırı düzenlemekle suçlayıp 
karşı cevap vermek için harekete geçtikle-
rini açıkladı.Ancak arka planda Wagner’in 
düzenli ordu birliklerine katılıp hareket 
etmemesi bulunuyor. Çünkü Rusya’da 
12-13 adet paralı asker şirketi bulunuyor. 
Bun grupların Rus ordusuna katılması için 
bir süredir sunulan anlaşmaları imzalaması 
gerekiyordu.

Dolayısıyla Rusya ordusu ve güvenlik 
servisleri, Prigojin’in isyanını engelleyemedi. 
İsyanın kökeninde, Rusya’nın silahlı kuv-
vetleri içinde, Putin’in Ukrayna’nın işgalini 
nasıl idare ettiğine dair hayal kırıklığı yatı-
yordu. Zira ABD ve NATO Ukrayna’daki 
savaşı Rusya’nın içine kadar sokarak sava-
şını maliyetini ağırlaştırmış ve Rusya’yı tek 
mermi atmadan askeri ve ekonomik açıdan 
bölerek ele geçirmişti. Tıpkı yaklaşık 30 yıl 
önce Sovyetler Birliği’nin dağılması gibi bir 
senaryo 2023 yılında da gerçekleşmiş oldu.

Prigojin, Telegram kanalından paylaştı-
ğı bir videoda, Rus ordusuna başkaldırdı. 
Ardından kendisine bağlı askerleri Ukray-
na’dan Rusya’ya geçirdi. Moskova saatiyle 
dün 02.00’de Wagner güçleri Rus şehirlerini 
ele geçirmeye başladı.

Savunma Bakanı ile Genelkurmay Başka-
nı’na küfürler eden ve Kremlin’de asacağını 
söyleyen Prigojin, gelmedikleri taktirde 
güçleriyle birlikte Moskova yürüyeceğini, 
karşısına çıkan her şeyi yok edeceğini açık-
ladı. Nitekim dediğini yaptı ve Moskova’ya 
200 km yakınlarına kadar geldi.

Cumartesi sabahı Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin televizyona çıktı ve Prigojin’i 
adını anmadan NATO adına hareket etmek-
le suçladı. Putin, “Bugün Rusya, neo-Nazi-
lerin ve onların hamilerinin saldırganlığını 
püskürterek geleceği için çetin bir mücadele 
veriyor. Batı’nın tüm askeri, ekonomik ve 
enformasyon makinesi bize karşı yöneltilmiş 
durumda.”

Yevgeniy Prigojin ve onun 25.000 kişilik 
Wagner grubu başarısız darbe girişimini 
takip eden 24 saat içinde, Putin ve Kremlin, 
neredeyse sessiz kaldı. Hem Rusya’da hem 
de uluslararası alanda, darbe girişimi ve 
Kremlin’in buna tepkisi, her şeyden önce 
Putin tarafından aşırı bir zayıflık işareti 
olarak yorumlandı. Prigojin askeri başkaldı-
rının ısrarla bir darbe olmadığını vurgulasa 
da mevcut yönetime karşı silah doğrultmak 
bir darbe veya başkaldırı yada isyan olarak 
birbirine yakın anlamlarla ifadesi kaçınıl-
mazdır.

Prigozhin ile Putin arasındaki anlaşmaya 
Belarus Cumhurbaşkanı Alexander Lukas-
henko aracılık ettiği bildirildi. Bazı avrupa 
merkezli haberlere göre, hem Savunma 
Bakanı Sergei Soygu hem de Genelkurmay 

Başkanı Valery Gerasimov’un istifa 
edeceği belirtilirken, şu ana kadar 
böyle bir açıklama yapılmadı. 

Rus medyasında yer alan doğru-
lanmamış haberlere göre, en az 13 
askerin öldüğünü ve Rus ordusunun 
Wagner’e karşı mücadelede 6 helikop-
ter, bir uçak ve bir KAMAZ kamyonu 
kaybettiğini ileri sürdü. Yetkililer, Voro-
nej’de 19 evin hasar gördüğünü ve üç sivilin 
yaralandığını ve Rostov bölgesinde 10.000 
kilometrekarelik karayolunun hasar gördü-
ğünü doğruladı. Şimdiye kadar Kremlin’in 
darbe girişimine/silahlı isyana karşı attığı tek 
net adım, özel askerlerin Savunma Bakan-
lığı’nın denetimi altına alacak bir yasanın 
duyurulması oldu. 

Ancak Devlet Duması (parlamento) 
savunma komitesi başkanı ve eski Savun-
ma Bakan Yardımcısı Andrei Kartapolov, 
yasa tasarısını duyururken bile Wagner’e 
karşı olağanüstü uzlaşmacı bir tavır takın-
dı: “Kimseyi gücendirmediler, hiçbir şeyi 
kırmadılar. . Hiç kimsenin onlardan en ufak 
bir şikayeti yok. Kim Savunma Bakanlığı 
ile sözleşme imzalamak isterse imzalaya-
cak. Bilmeyenler için, herkes kaderini seç-
mekte özgür, başka bir şey yapacaklar” dedi. 
Kartapolov, Wagner’in yasaklanmasına da 
karşı çıktı. Sadece Prigojin’in sonuçlarına 
katlanması gerektiğinde ısrar etti ve “çocuk-
lar ebeveynlerinden sorumlu tutulmamalı” 
dedi.

Rusya’da Wagner’e ek olarak, son 10 yılda 
çoğalan birçok paramiliter oluşum var. Bir-
çoğu Ukrayna’daki savaşta merkezi bir rol 
oynuyor. Buna Çeçenya Cumhuriyeti Devlet 
Başkanı Ramzan Kadırov komutasında-
ki yaklaşık 5.000-6.000 kuvvet, tahminen 
17.500 Kazak kuvveti ve Doğu Ukrayna’daki 
Donetsk ve Lugansk Halk Cumhuriyetle-
rinin ayrılıkçıları tarafından yönetilen iki 
paramiliter oluşum dahildir.

Bu yapılar büyük ölçüde orduyla entegre 
olmuş ve silah ve araç-gereçlerinin çoğunu 
Savunma Bakanlığı’ndan almış olsa da, 
resmi olarak Savunma Bakanlığı’na bağlı 
değiller. Ancak Mayıs ayında Bahmut’un 
Wagner güçleri tarafından ele geçirilmesinin 
ardından Savunma Bakanlığı, özel askerleri 
1 Temmuz’a kadar ordu liderliğinin komu-
tasını kabul etmeye zorladı. Aylardır Rus 
ordusuna karşı açık ve saldırgan bir şekilde 
saldıran Prigojin’in ayaklanması, Putin’in 
Savunma Bakanlığı’nın emrine karşı çıkma-
sıyla şekillendi.

Rus Nezavisimaya Gazeta, silahlı isyan 
girişimiyle ülkenin “iç savaşın eşiğine” geti-
rildiğini yazdı ve Prigojin’in ayaklanmasını 
hükümetin ve devletin zayıflığının ürkütücü 
bir işareti olarak değerlendirdi.

HÜSAMETTİN ASLAN

WAGNER’İ SİLAHLI İSYANA 
GÖTÜREN ŞEY NEYDİ?

PUTIN şimdiye kadar sistemin ne kadar savun-
masız olduğunu fark etmiş olmalı ve onu düzeltmeye 
çalışacaktır. Zira İsyanı durdurmakta başarısız olan 

Rusya’nın seçkinlerinin de zarar görmeden kaçması pek 
mümkün değil, Putin artık kendi gücüne yönelik tehdidin 
bilincinde. Bazı güç merkezleri kasıtlı olarak Prigojin’in 

Moskova’ya kadar olabildiğince ileri gitmesine izin verdi ve 
sonuçları kendi lehlerine kullandı. Ancakk Putin, Prigojin 
ve Wagner’e verdiği af sözüne sadık kalırsa, baskı yapıl-
dığında geri adım atacağı mesajı verilmiş olacak. Eğer 
sözünde dönerse, Rusya ile yaptığı hiçbir anlaşmaya 
güvenemeyeceği mesajı verilir. Dolayısıyla Rusya, 

Ukrayna savaşı cephe değil kendi kararga-
hında kaybetmiştir. Ön safların önü-

müzdeki günlerde çökmesini 
bekleyin.

PUTİN 
tehdidin bilincinde
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HEYECANLARINI, his-
lerini ve hakkında merak 
edilenleri MAG okurlarıyla 

paylaşan güzel oyuncu, Fox TV’de 
yayımlanacak olan “Yaz Şarkısı” 
dizisi hakkında da bilgi verdi. 
Oyunculuk serüvenine başlayış 
hikayesini de anlatan Aktaş “Çok 
küçüktüm; izlediğim filmlerden, 
dizilerden dolayı, niye bilmiyorum 
ama hep bir merakım vardı. Role 
girmeyi, ayna karşısında taklitler 
yapmayı, aileme küçük gösteriler 
hazırlamayı çok severdim. Okulun 
tiyatro kulübüne üyeydim, sahne 
alırdım sürekli. Çok istiyordum 
ama sebebini bilmiyorum. 
“Büyüyünce oyuncu ola-
cağım.” derdim. 
“Olamazsan 
ne 

olacaksın?” derlerdi. “Olacağım,” 
derdim. Başka meslek düşünme-
dim bile ve çok şükür ki hayalle-
rimin peşinden azimle koştum” 
dedi.

Biraz garipsiyorlar
“Göz önünde olmak biraz zor. 
Her hareketine, her yaptı-
ğına ekstra dikkat etmek 
zorundasın.” açıklama-
sında bulunan Aktaş, 
“Ben şakalaşmayı, 
içimden geldiği gibi 
davranmayı seviyo-
rum. Kendi çevrem 
bunu yanlış anlamı-
yor, hatta eğlenceli 
buluyorlar beni ama 

hiç tanımayanlar, 
ekranda 

veya röportajlarımdan bilenler, 
çok yüksek buluyor. Bazen göze 
batıyor, iç enerjim dışıma çok 
yansıyor. Sete ziyarete gelen in-
sanları görünce “Hoş geldinizz-

zzz!” diye yüksek 
bir şekilde 

yanlarına gi-
dince, önce 
biraz garip-
siyorlar” 
ifadelerini 
kullandı. 
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Y urt dışında çalışma, yerleşim ve
aile vizesi başvurularında popü-
lerliği katlanarak artan ülkelerin

başında İngiltere geliyor. İngiltere vize
başvuruları konusunda sektörün önde
gelen kurumlarından Visavis Vize Danış-
manlık’ın açıkladığı verilere göre, yalnızca
son bir yılda İngiltere’de çalışma vizesine
Türkiye’den başvuranların sayısı 35 bin
olarak kayıtlara geçti. Başvuru sürecinde
İngilizce dil yeterliliğinin kritik önem taşı-
dığını belirten Visavis Vize Danışmanlık
kurucusu Hüseyin Arslan “Vize başvurusu
yapan kişiler İngilizce dil seviyelerini, İn-
giltere Vize Departmanı'nın (UKVI) belir-
lediği sınavlara girerek ispatlayabiliyor.
UKVI’ın aile birleşimi, çalışma izni ve yer-
leşim gibi alanlarda vize başvurularında
kabul ettiği sınavlar arasında ise dünyanın
önde gelen eğitim kurumu Pearson tara-
fından yapılan PTE Academic UKVI ve
PTE HOME yer alıyor” diye konuştu.

30 saatte açıklanıyor

Söz konusu sınavlara ilişkin ayrıntıları ak-
taran Pearson PTE Ortadoğu, Kuzey Af-
rika, Türkiye İş Geliştirme ve Satış
Müdürü İpek Aydın ise “Pearson olarak

PTE UKVI sınavını haftanın her günü;
PTE HOME sınavını ise Cumartesi,
Pazar ve Pazartesi olmak üzere haftanın 3
günü düzenliyoruz. Aile Birleşimi Vizesi
ve Şirket Temsilci Vizesi başvuruları için
PTE HOME A1, Yerleşim Vizesi başvu-
rusu içinse PTE HOME B1 sınavlarına
ihtiyaç duyuluyor. PTE Academic UKVI
sınavı ise Girişimci Vizesi, Yatırımcı Vizesi
ve Nitelikli Çalışan Vizesi için isteniyor.
PTE HOME Sınavında geçti ya da kaldı
olarak iki sonuç alınabilirken, PTE UKVI
Sınavı 10-90 skalasında puanlanıyor. Bu
sınavlara girmeyi düşünen adaylar, dile-
dikleri tarihlerde kolaylıkla yer bulabiliyor.
Her iki sınav da ortalama 30 saat içeri-
sinde açıklanıyor” ifadelerini kullandı.

Çok daha ekonomik

Adayların Pearson çatısı altında düzenle-
nen bu sınavlarda yaşadıkları deneyimden
son derece mutluluk duyduklarını belirten
Arslan, “PTE Home sınavına katılırken
adaylarımızın yaşadığı deneyim bizim için
de oldukça önemli. Sınava katılmak için
kendilerine uygun tarih ve saat için kolay-
lıkla sınav oturumu bulabiliyorlar. Kay-
dolmadan önce sınavla ilgili

yönlendirilmeler alıyorlar. Bu aşamada
adaylarımız, PTE Türkiye ofisiyle doğru-
dan iletişim kurabiliyor. Ayrıca PTE
Home sınavının diğer alternatiflere naza-
ran daha ekonomik olması, yine Türki-
ye’deki İngiliz makamlarına yapılacak
puan sistemli vizelerde tercih edilmesinin
önemli bir nedeni olarak karşımıza çıkıyor.
Bizler Visavis Ailesi olarak bu avantajların
sağladığı memnuniyet ile PTE Home sı-
navını tavsiye etmeye devam edeceğiz”
ifadeleriyle sözlerini noktaladı. DHA

HER yaştan kişinin okul çağı
başlangıcında ve çocuklu-
ğunda vaz geçilmezi olan to-

humdan bitki yetiştirme yönteminin
günümüze uyarlanmış hali İstanbul Bilgi
Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Endüstri-
yel Tasarım Bölümü 2021 yılı mezunu
Müge Yeniada’dan geldi.

Okuryazarlık artacak 

Yeniada, birçok çocuk gelişimci ve anneyle
yaptığı görüşmeler sonucunda hayata ge-
çirdiği projesiyle okul öncesi çağdaki ço-
cukların (4-7 yaş) ekolojik okuryazarlığını
artırmayı hedefliyor. Bir çekirdekten bitki
yetiştirme kiti tasarlayan başarılı öğrenci,
kitin içerisine hedeflediği yaş grubundaki-
ler için ergonomilerine uygun çekirdek
toplama ve ekim süreçlerine uygun el alet-
leri ile tohumun ekilmesi ve saklanması
için çeşitli ürünler yer alıyor. Ürünlerin
malzemelerini ve üretim yöntemlerini do-
ğaya zarar vermeyen ahşap, porselen ve
geri dönüştürülmüş karton gibi malzeme-
lerden tercih eden Yeniada, kendisi de sü-
recin en başından beri projesiyle paralel

olarak çekirdekten domates yetiştiriyor.

Toprağa kazandırılacak 

Projesinde yaratmak istediği iki temel un-
surdan bahseden Yeniada, “BİLGİ Mi-
marlık Fakültesi’nden Prof. Dr. Özlem Er,
Dr. Öğr. Üyesi Selin Gürdere Akdur, Refik
Burak Atatür, Yetkin Yazıcı, Ar. Gör.
Gizem Öz yürütücülüğünde ve Gözde Şe-
kercioğlu mentorluğunda hayata geçirdi-
ğim bitirme projem ile çocuk ve ebeveynin
arasındaki ilişkiyi verimli bir şekilde arttır-
mayı ve tohumun potansiyeli ile
meyve/sebze atıklarının toprağa geri dönü-
şümünü sağlamayı hedefliyorum. Proje-
min şu an çalışan bir prototipi var.
Kendim de sürecin en başından beri pro-
jemle paralel olarak çekirdekten domates
yetiştiriyorum. Bu süreçte tek yıllık bitkileri
yetiştirmeyle ilgili her şeyi öğrendim diye-
bilirim. Çeşitli bitki yetiştiricileriyle görüş-
tüm ve bir permakültür çiftliğini ziyaret
etme imkânı buldum. Konunun uzmanla-
rından aklımdaki tüm sorulara yanıt bul-
duktan sonra kendi domateslerimi
marketten aldığım domateslerin çekirdek-
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YENI COZUM
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Son bir yılda Türkiye’den 35 bin kişi İngiltere’de çalışma vize-
sine başvurdu. Bu süreçte İngilizce dil yeterliliğinin belirleyici

bir kriter olduğuna dikkat çeken Visavis Vize Danışmanlık 
kurucusu Hüseyin Arslan “Aile birleşimi, çalışma izni ve yerle-

şim gibi alanlarda vize başvurularında kabul edilen sınavların
arasında, dünyanın önde gelen eğitim kurumu Pearson tarafın-

dan yapılan PTE Academic UKVI ve PTE HOME yer alıyor” dedi.

Yunus Emre anlatılacak
UNESCO'nun 2021 yılını Hacı Bektaş-ı Veli ve Yunus Emre yılı ilan etmesi çerçevesinde Küçükçekmece
Belediyesi düşünce ve öğretileriyle asırlardır sevgi, birlik ve barışı öğütleyen Anadolu bilgelerini ve
felsefelerini, yıl boyunca düzenleyeceği sanatsal etkinliklerle anlatacak ve yaşatacak.

BU kapsamda, Küçükçekmece Be-
lediyesi Kültür ve Sosyal İşler Mü-
dürü Güney Özkılınç komşu

ilçelerin belediye başkanlarına, Küçükçek-
mece Belediye Başkanı Kemal Çebi adına bir
dizi ziyaret gerçekleştirecek. Kurban Bayramı
öncesi Başakşehir, Bağcılar, Bahçelievler, Av-
cılar, Bakırköy’ün Belediye Başkanlarını ziya-
ret edecek olan Özkılınç, Yunus Emre ve
Hacı Bektaş-ı Veli’nin eserlerini hediye ede-
rek, birlik ve beraberlik mesajı verecek.

Pekiştirmek istiyoruz 

Barışı, sevgiyi, ilmi kendilerine rehber kılan
iki büyük ismin felsefeleri ve ışığında bir dizi
etkinlikler gerçekleştireceklerini ifade eden
Belediye Başkanı Kemal Çebi, “Anadolu’nun
her rengini taşıması açısından zengin demo-
grafik yapısıyla nam salan Küçükçekmece-
mizde, böyle bir misyon edinmekten onur
duyuyoruz. Hacı Bektaş-ı Veli'nin aramızdan
ayrılışının 750. yıl dönümü, Yunus Emre’nin
ise 700. yıl dönümünde belediyelerimiz ara-
sında bir kültür köprüsü kurarak, dostluğu-
muzu pekiştirmek istiyoruz. Hacı Bektaş-ı
Veli ve Yunus Emre savaş yerine barışı, düş-
manlık yerine dostluğu, kin yerine hoşgörüyü
benimseyen hümanist anlayışlarıyla yüzyıl-
lardır günümüz toplumlarına ışık tutmakta-
dırlar. İlçemizde düzenleyeceğimiz sanatsal
etkinliklerle, Anadolumuzun iki büyük ismini
pusula edinip, felsefelerini yaşatarak, birlik
ve beraberlik mesajları vereceğiz” diye ko-
nuştu.

Antakya Medeniyetler Korosu

Türk tarihi, dili, medeniyeti bakımından kül-

tür mirasımızı mayalayan evrensel değerleri-
miz Hacı Bektaş-ı Veli ve Yunus Emre Kü-
çükçekmece’de sanatsal etkinliklerle de
yaşatılacak. Bu kapsamda, farklı millet ve
mezheplerden müzisyenlerin oluşturduğu,
birbirlerinin ilahisini, türküsünü, ezgisini aynı
neşeyle okuyan "Antakya Medeniyetler Ko-
rosu" Yunus Emre ve Hacı Bektaş özel reper-
tuarıyla Eylül ayında Küçükçekmece’de
sahne alacak. 

40 sanatçı 40 eser

Küçükçekmece Belediyesi Güzel Sanatlar

Akademisi’nden 40 sanatçının katılımıyla
Resim, Kaligrafi, Fotoğraf, Minyatür, Ebru,
Kat’ı, Graffiti, Heykel, Çini, Hat başta olmak
üzere farklı disiplinlerden oluşan branşlarda
40 eserden oluşan Hacı Bektaş-ı Veli ve
Yunus Emre konulu sergi de Ekim ayında
sanatseverlerle buluşturulacak. Küçükçek-
mece Belediyesi etkinlikler kapsamında, bün-
yesindeki 4 büyük otobüsün dış giydirme ve
tasarımlarını da Anadolu Erenleri’nin fotoğ-
rafları ve felsefesini temsil eden sözlerle kap-
latacak. Otobüsler yıl boyunca ilçe genelinde
yeni yüzüyle hizmet verecek.

ÇOCUKLAR için eğlenceli kolay öğ-
renme videoları sunan global marka
Da Vinci Kids, sosyal medya plat-
formlarının en dikkat çekicilerinden

biri olan TikTok tarafından düzenlenen 202
YazFest’e eğitici ve eğlenceli videolarıyla farklı
bir hava getirmeye hazırlanıyor. Da Vinci Kids,
yazın enerjisini yansıtacak olan TikTok 2021
YazFest’te “İşlevsel Sanat, Yaratıcı Aktiviteler
ve Genç Şef Matilda Ramsay” ile yer alacak.
TikTok YazFest kampanyasında ayrıca, moda,
güzellik, yemek, eğitim, müzik ve günlük yaşam
gibi birçok kategoride içerik de bulunacak.
Çocukların okulda öğrendiklerini tamamlayan

ve geliştiren mobil eğitim uygulaması olan Da
Vinci Kids, ‘‘Her Gün Yeni Bir Şeyler Keşfedin“
sloganıyla yeni bir dönemin de başlangıcını ya-
parken, TikTok gibi farklı mecralar için de eği-
tici ve eğlenceli videolar üretiyor.
Yaz aylarında tatil yaparken çocuk-
larının geri kaldığı konulardaki ek-
siklerini tamamlamak isteyen Da
Vinci Kids kullanıcıları, Da Vinci
Kids’in sıkılmadan eğlenceli öğ-
renme sunan videolarına TikTok
üzerinden de istedikleri zaman dile-
dikleri yerde ulaşabilecekler. 5-12
yaş grubuna dahil olan çocuklar

için Bilimi Kendin Yap, Matematik, Fen Bilim-
leri, Türkçe, Biyoloji, Uzay Bilimi, Teknoloji,
Doğa, Kültür ve 21.Yüzyıl becerileri gibi bir
çok derste faydalanılabilinen “neden ve nasıl“

ilişkisine dayalı videolarla öğreten
mobil oyunlar da Da Vinci Kids uy-
gulamasında yerini alıyor.  Da Vinci
Kids mobil uygulaması, çocukların
yaşlarına göre 6 farklı profile kadar
oluşturulabiliyor ve bir hesaba 6
farklı cihazdan erişilirken; mobil te-
lefon, tablet ve televizyon gibi inter-
nete bağlı tüm cihazlardan
indirilerek de kullanılabiliyor.

Ekolojik okuryazarlık 
İstanbul Bilgi Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Endüstriyel Tasarım Bölümü mezunu Müge
Yeniada, bitirme projesi kapsamında çekirdekten bitki yetiştirme kiti yaparak nostaljik
fasulye deneyini günümüze taşıdı.  Projeyle çocukların ekolojik okuryazarlığının ve
çocukla ebeveynin arasındaki ilişkinin verimli bir şekilde artırılması hedefleniyor

‘Da Vinci Kids’ Tiktok YazFest’de 
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Y urt dışında çalışma, yerleşim ve
aile vizesi başvurularında popü-
lerliği katlanarak artan ülkelerin

başında İngiltere geliyor. İngiltere vize
başvuruları konusunda sektörün önde
gelen kurumlarından Visavis Vize Danış-
manlık’ın açıkladığı verilere göre, yalnızca
son bir yılda İngiltere’de çalışma vizesine
Türkiye’den başvuranların sayısı 35 bin
olarak kayıtlara geçti. Başvuru sürecinde
İngilizce dil yeterliliğinin kritik önem taşı-
dığını belirten Visavis Vize Danışmanlık
kurucusu Hüseyin Arslan “Vize başvurusu
yapan kişiler İngilizce dil seviyelerini, İn-
giltere Vize Departmanı'nın (UKVI) belir-
lediği sınavlara girerek ispatlayabiliyor.
UKVI’ın aile birleşimi, çalışma izni ve yer-
leşim gibi alanlarda vize başvurularında
kabul ettiği sınavlar arasında ise dünyanın
önde gelen eğitim kurumu Pearson tara-
fından yapılan PTE Academic UKVI ve
PTE HOME yer alıyor” diye konuştu.

30 saatte açıklanıyor

Söz konusu sınavlara ilişkin ayrıntıları ak-
taran Pearson PTE Ortadoğu, Kuzey Af-
rika, Türkiye İş Geliştirme ve Satış
Müdürü İpek Aydın ise “Pearson olarak

PTE UKVI sınavını haftanın her günü;
PTE HOME sınavını ise Cumartesi,
Pazar ve Pazartesi olmak üzere haftanın 3
günü düzenliyoruz. Aile Birleşimi Vizesi
ve Şirket Temsilci Vizesi başvuruları için
PTE HOME A1, Yerleşim Vizesi başvu-
rusu içinse PTE HOME B1 sınavlarına
ihtiyaç duyuluyor. PTE Academic UKVI
sınavı ise Girişimci Vizesi, Yatırımcı Vizesi
ve Nitelikli Çalışan Vizesi için isteniyor.
PTE HOME Sınavında geçti ya da kaldı
olarak iki sonuç alınabilirken, PTE UKVI
Sınavı 10-90 skalasında puanlanıyor. Bu
sınavlara girmeyi düşünen adaylar, dile-
dikleri tarihlerde kolaylıkla yer bulabiliyor.
Her iki sınav da ortalama 30 saat içeri-
sinde açıklanıyor” ifadelerini kullandı.

Çok daha ekonomik

Adayların Pearson çatısı altında düzenle-
nen bu sınavlarda yaşadıkları deneyimden
son derece mutluluk duyduklarını belirten
Arslan, “PTE Home sınavına katılırken
adaylarımızın yaşadığı deneyim bizim için
de oldukça önemli. Sınava katılmak için
kendilerine uygun tarih ve saat için kolay-
lıkla sınav oturumu bulabiliyorlar. Kay-
dolmadan önce sınavla ilgili

yönlendirilmeler alıyorlar. Bu aşamada
adaylarımız, PTE Türkiye ofisiyle doğru-
dan iletişim kurabiliyor. Ayrıca PTE
Home sınavının diğer alternatiflere naza-
ran daha ekonomik olması, yine Türki-
ye’deki İngiliz makamlarına yapılacak
puan sistemli vizelerde tercih edilmesinin
önemli bir nedeni olarak karşımıza çıkıyor.
Bizler Visavis Ailesi olarak bu avantajların
sağladığı memnuniyet ile PTE Home sı-
navını tavsiye etmeye devam edeceğiz”
ifadeleriyle sözlerini noktaladı. DHA

HER yaştan kişinin okul çağı
başlangıcında ve çocuklu-
ğunda vaz geçilmezi olan to-

humdan bitki yetiştirme yönteminin
günümüze uyarlanmış hali İstanbul Bilgi
Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Endüstri-
yel Tasarım Bölümü 2021 yılı mezunu
Müge Yeniada’dan geldi.

Okuryazarlık artacak 

Yeniada, birçok çocuk gelişimci ve anneyle
yaptığı görüşmeler sonucunda hayata ge-
çirdiği projesiyle okul öncesi çağdaki ço-
cukların (4-7 yaş) ekolojik okuryazarlığını
artırmayı hedefliyor. Bir çekirdekten bitki
yetiştirme kiti tasarlayan başarılı öğrenci,
kitin içerisine hedeflediği yaş grubundaki-
ler için ergonomilerine uygun çekirdek
toplama ve ekim süreçlerine uygun el alet-
leri ile tohumun ekilmesi ve saklanması
için çeşitli ürünler yer alıyor. Ürünlerin
malzemelerini ve üretim yöntemlerini do-
ğaya zarar vermeyen ahşap, porselen ve
geri dönüştürülmüş karton gibi malzeme-
lerden tercih eden Yeniada, kendisi de sü-
recin en başından beri projesiyle paralel

olarak çekirdekten domates yetiştiriyor.

Toprağa kazandırılacak 

Projesinde yaratmak istediği iki temel un-
surdan bahseden Yeniada, “BİLGİ Mi-
marlık Fakültesi’nden Prof. Dr. Özlem Er,
Dr. Öğr. Üyesi Selin Gürdere Akdur, Refik
Burak Atatür, Yetkin Yazıcı, Ar. Gör.
Gizem Öz yürütücülüğünde ve Gözde Şe-
kercioğlu mentorluğunda hayata geçirdi-
ğim bitirme projem ile çocuk ve ebeveynin
arasındaki ilişkiyi verimli bir şekilde arttır-
mayı ve tohumun potansiyeli ile
meyve/sebze atıklarının toprağa geri dönü-
şümünü sağlamayı hedefliyorum. Proje-
min şu an çalışan bir prototipi var.
Kendim de sürecin en başından beri pro-
jemle paralel olarak çekirdekten domates
yetiştiriyorum. Bu süreçte tek yıllık bitkileri
yetiştirmeyle ilgili her şeyi öğrendim diye-
bilirim. Çeşitli bitki yetiştiricileriyle görüş-
tüm ve bir permakültür çiftliğini ziyaret
etme imkânı buldum. Konunun uzmanla-
rından aklımdaki tüm sorulara yanıt bul-
duktan sonra kendi domateslerimi
marketten aldığım domateslerin çekirdek-
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Son bir yılda Türkiye’den 35 bin kişi İngiltere’de çalışma vize-
sine başvurdu. Bu süreçte İngilizce dil yeterliliğinin belirleyici

bir kriter olduğuna dikkat çeken Visavis Vize Danışmanlık 
kurucusu Hüseyin Arslan “Aile birleşimi, çalışma izni ve yerle-

şim gibi alanlarda vize başvurularında kabul edilen sınavların
arasında, dünyanın önde gelen eğitim kurumu Pearson tarafın-

dan yapılan PTE Academic UKVI ve PTE HOME yer alıyor” dedi.

Yunus Emre anlatılacak
UNESCO'nun 2021 yılını Hacı Bektaş-ı Veli ve Yunus Emre yılı ilan etmesi çerçevesinde Küçükçekmece
Belediyesi düşünce ve öğretileriyle asırlardır sevgi, birlik ve barışı öğütleyen Anadolu bilgelerini ve
felsefelerini, yıl boyunca düzenleyeceği sanatsal etkinliklerle anlatacak ve yaşatacak.

BU kapsamda, Küçükçekmece Be-
lediyesi Kültür ve Sosyal İşler Mü-
dürü Güney Özkılınç komşu

ilçelerin belediye başkanlarına, Küçükçek-
mece Belediye Başkanı Kemal Çebi adına bir
dizi ziyaret gerçekleştirecek. Kurban Bayramı
öncesi Başakşehir, Bağcılar, Bahçelievler, Av-
cılar, Bakırköy’ün Belediye Başkanlarını ziya-
ret edecek olan Özkılınç, Yunus Emre ve
Hacı Bektaş-ı Veli’nin eserlerini hediye ede-
rek, birlik ve beraberlik mesajı verecek.

Pekiştirmek istiyoruz 

Barışı, sevgiyi, ilmi kendilerine rehber kılan
iki büyük ismin felsefeleri ve ışığında bir dizi
etkinlikler gerçekleştireceklerini ifade eden
Belediye Başkanı Kemal Çebi, “Anadolu’nun
her rengini taşıması açısından zengin demo-
grafik yapısıyla nam salan Küçükçekmece-
mizde, böyle bir misyon edinmekten onur
duyuyoruz. Hacı Bektaş-ı Veli'nin aramızdan
ayrılışının 750. yıl dönümü, Yunus Emre’nin
ise 700. yıl dönümünde belediyelerimiz ara-
sında bir kültür köprüsü kurarak, dostluğu-
muzu pekiştirmek istiyoruz. Hacı Bektaş-ı
Veli ve Yunus Emre savaş yerine barışı, düş-
manlık yerine dostluğu, kin yerine hoşgörüyü
benimseyen hümanist anlayışlarıyla yüzyıl-
lardır günümüz toplumlarına ışık tutmakta-
dırlar. İlçemizde düzenleyeceğimiz sanatsal
etkinliklerle, Anadolumuzun iki büyük ismini
pusula edinip, felsefelerini yaşatarak, birlik
ve beraberlik mesajları vereceğiz” diye ko-
nuştu.

Antakya Medeniyetler Korosu

Türk tarihi, dili, medeniyeti bakımından kül-

tür mirasımızı mayalayan evrensel değerleri-
miz Hacı Bektaş-ı Veli ve Yunus Emre Kü-
çükçekmece’de sanatsal etkinliklerle de
yaşatılacak. Bu kapsamda, farklı millet ve
mezheplerden müzisyenlerin oluşturduğu,
birbirlerinin ilahisini, türküsünü, ezgisini aynı
neşeyle okuyan "Antakya Medeniyetler Ko-
rosu" Yunus Emre ve Hacı Bektaş özel reper-
tuarıyla Eylül ayında Küçükçekmece’de
sahne alacak. 

40 sanatçı 40 eser

Küçükçekmece Belediyesi Güzel Sanatlar

Akademisi’nden 40 sanatçının katılımıyla
Resim, Kaligrafi, Fotoğraf, Minyatür, Ebru,
Kat’ı, Graffiti, Heykel, Çini, Hat başta olmak
üzere farklı disiplinlerden oluşan branşlarda
40 eserden oluşan Hacı Bektaş-ı Veli ve
Yunus Emre konulu sergi de Ekim ayında
sanatseverlerle buluşturulacak. Küçükçek-
mece Belediyesi etkinlikler kapsamında, bün-
yesindeki 4 büyük otobüsün dış giydirme ve
tasarımlarını da Anadolu Erenleri’nin fotoğ-
rafları ve felsefesini temsil eden sözlerle kap-
latacak. Otobüsler yıl boyunca ilçe genelinde
yeni yüzüyle hizmet verecek.

ÇOCUKLAR için eğlenceli kolay öğ-
renme videoları sunan global marka
Da Vinci Kids, sosyal medya plat-
formlarının en dikkat çekicilerinden

biri olan TikTok tarafından düzenlenen 202
YazFest’e eğitici ve eğlenceli videolarıyla farklı
bir hava getirmeye hazırlanıyor. Da Vinci Kids,
yazın enerjisini yansıtacak olan TikTok 2021
YazFest’te “İşlevsel Sanat, Yaratıcı Aktiviteler
ve Genç Şef Matilda Ramsay” ile yer alacak.
TikTok YazFest kampanyasında ayrıca, moda,
güzellik, yemek, eğitim, müzik ve günlük yaşam
gibi birçok kategoride içerik de bulunacak.
Çocukların okulda öğrendiklerini tamamlayan

ve geliştiren mobil eğitim uygulaması olan Da
Vinci Kids, ‘‘Her Gün Yeni Bir Şeyler Keşfedin“
sloganıyla yeni bir dönemin de başlangıcını ya-
parken, TikTok gibi farklı mecralar için de eği-
tici ve eğlenceli videolar üretiyor.
Yaz aylarında tatil yaparken çocuk-
larının geri kaldığı konulardaki ek-
siklerini tamamlamak isteyen Da
Vinci Kids kullanıcıları, Da Vinci
Kids’in sıkılmadan eğlenceli öğ-
renme sunan videolarına TikTok
üzerinden de istedikleri zaman dile-
dikleri yerde ulaşabilecekler. 5-12
yaş grubuna dahil olan çocuklar

için Bilimi Kendin Yap, Matematik, Fen Bilim-
leri, Türkçe, Biyoloji, Uzay Bilimi, Teknoloji,
Doğa, Kültür ve 21.Yüzyıl becerileri gibi bir
çok derste faydalanılabilinen “neden ve nasıl“

ilişkisine dayalı videolarla öğreten
mobil oyunlar da Da Vinci Kids uy-
gulamasında yerini alıyor.  Da Vinci
Kids mobil uygulaması, çocukların
yaşlarına göre 6 farklı profile kadar
oluşturulabiliyor ve bir hesaba 6
farklı cihazdan erişilirken; mobil te-
lefon, tablet ve televizyon gibi inter-
nete bağlı tüm cihazlardan
indirilerek de kullanılabiliyor.

Ekolojik okuryazarlık 
İstanbul Bilgi Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Endüstriyel Tasarım Bölümü mezunu Müge
Yeniada, bitirme projesi kapsamında çekirdekten bitki yetiştirme kiti yaparak nostaljik
fasulye deneyini günümüze taşıdı.  Projeyle çocukların ekolojik okuryazarlığının ve
çocukla ebeveynin arasındaki ilişkinin verimli bir şekilde artırılması hedefleniyor

‘Da Vinci Kids’ Tiktok YazFest’de 

30 HAZİRAN 2023 CUMA

 CUMHURİYET CUMHURİYET
ÇOCUKLAR ödüllerini Al-

tınbaş Üniversitesi Rektö-
rü Prof. Dr. Çağrı Erhan, 

Tıp Fakültesi Dekanı Çocuk 
Hematolojisi Uzmanı Prof. Dr. 
Tunç Fışgın, SHMYO Müdürü 
ve Cumhuriyetin 100. Yılı Etkin-
likleri Komitesi Başkanı Prof. 
Dr. Turgut İpek ile Medica Park 
Bahçeşehir Hastanesi Müdürü 
Dr. Ögr. Üyesi İsmail Akdemir’in 
elinden aldılar. Birincilik ödü-
lünü kazanan 9 yaşındaki Bilal 
Geçer, bütün çocukların bayramı 
olan 23 Nisanı anlattığını söyledi. 
“O gün hepimiz bayram yapıyo-
ruz, şimdi de bu ödül bayram gibi 
beni mutlu etti” diyerek duygula-
rını paylaştı.  

Kardeşliği işlediler
Ödül töreninde konuşan Altın-
baş Üniversitesi Tıp Fakültesi 

Dekanı ve Çocuk Hematolojisi 
Uzmanı Prof. Dr. Tunç Fışgın 
ise temel kriterlerinin resim 
temasındaki Cumhuriyet’e 
çocukların bakış açısı, barış ile 
ilgili mesajlar, ülkemizin kuru-
cusu Mustafa Kemal Atatürk’ün 
simge olarak bulunması ve tüm 
dünya çocuklarının kardeşliği 
olduğunu söyledi. Jürinin, de-
ğerlendirmelerini Cumhuriyet 
kavramı üzerinden yaptığını 
anlatan Prof. Dr. Fışgın, “İstan-
bul artık uluslararası bir şehir. 
Ülkemizde sağlık hizmeti alan 
birçok yabancı çocuğumuz da 
var. Onları da davet ettik. Yapı-
lan değerlendirmeler sonucunda 
4 resim ödüllendirildi. Jüri özel 
ödülünün, en önemli noktası, 
küçük yaş gruplarının resim 
becerileriyle ilgili olmasıydı. 
Hastanemizde bulunan okulu-

muzun değerli öğretmenleri de 
resimlerin yapılma aşamasında 
çocuklarımıza destek oldular. 
Onlara da ayrıca teşekkür edi-
yorum” dedi.

Özel olarak hazırlandılar
Hastane Psikoloğu Gizem Kılıç 
ise bu tip etkinliklerin çocukları 
çok heyecanlandırdığını, onla-
ra yaşama sevinci aşıladığına 
değindi. Hematoloji ve Onkoloji 
Servisinde kanserli çocuklarla 
çalışmalar yaptığını belirten 
Gizem Kılıç, “Çocuklarımız, bü-
tün süreci büyük merakla takip 
ettiler. Aileleriyle birlikte fikir 
alışverişi yapmaları, resimleri 
yaparken ki tutkuları onlara 
güzel bir amaç verdi. Bugün için 
de ayrıca çok heyecanlıydılar, 
özel olarak hazırlandılar”  diye 
konuştu. n SEÇKİN ULA

Altınbaş Üniversitesinin Cumhuriyetin 100. Yılı Etkinlikleri kapsamında gerçekleş-
tirdiği “Lösemili Çocuklar Gözünden 100. Yılda Cumhuriyet” konulu resim yarışması 
sonuçlandı. Yarışmaya, 4-14 yaşları arasında, Türkiye genelinde hematoloji ve onkoloji 
servislerinde tedavi gören kanserli çocuklar, 23 Nisan ve 19 Mayıs temalı resimleriyle 
katıldı. 25 bin TL para ödülü de bulunan yarışmada 9 yaşındaki Bilal Geçer birinci oldu

BURAK BİRERDİNÇ

Çok samimi oluyorum!

Serena’dan önemli adım

COCUKLARIN GOZUNDENCOCUKLARIN GOZUNDEN

Oyunculuk akademisindeyken okula gelen bir haberle “Geleceğin Starı” progra-
mına katılan ve izleyenlerin beğenisini kazanarak adını kitlelere duyuran Nilsu 
Berfin Aktaş MAG Temmuz sayısına konuk oldu. Aktaş, “İlk defa gördüğüm insan-
la bile, sanki yıllardır tanışıyormuşuz gibi bir anda samimi oluyorum” dedi

“HAMLE EP”, Alara Serena 
tarafından yazılan ve bestelenen 
dört şarkıdan oluşuyor. Şarkıların 

aranjesi ise usta aranjörler İlkay Sencan 
ve Levent Lodos tarafından yapıldı. 
Bu EP’de yer alan “PAPİ”, “Hamle”, 
“Sormadım Sana” ve “İşlerim Yolunda” 
şarkıları, ilişkilerin deneyimlerine odak-
lanan ortak bir tema içeriyor. EP’nin 
tarzı Hip-Hop/Rap ve Pop’un eşsiz bir 
karışımıyla öne çıkıyor. Alara Serena’nın 
etkileyici vokal yeteneği ve şarkı yaz-
ma becerileri, “Hamle EP”de kendini 
gösteriyor. Her şarkıda farklı duygusal 
tonlar ve enerjik melodiler bulunuyor. 
Başlık şarkısı “Hamle”, cesur sözleri ve 
bulaşıcı ritmiyle öne çıkıyor. Alara Se-
rena, “Hamle”nin yayınlanmasıyla ilgili 
heyecanını paylaşarak şunları söylüyor: 
“İlk EP’mi paylaşmak için heyecanlı-
yım. Bu şarkılar benim için çok kişisel 
ve umarım dinleyicilerde de anlamlı 
bir yankı uyandırır. Yetenekli ekibimle 
birlikte bu projede çalışmak benim için 
büyük bir onur.” Alara Serena, dinamik 
performansları ve benzersiz müzikal 
tarzıyla Türk müzik sahnesinde adından 
söz ettiriyor. “Hamle EP”, SolidTunes 
etiketiyle tüm müzik mağazalarında 
yerini aldı. Yükselen sanatçının heyecan 

verici ilk EP’sini kaçırmayın!

Alara Serena kimdir?
Alara Serena , 10 Ocak 2001 yılında 
İstanbul’da doğdu. Arnavut kökenli olan 
Alara Serena’nın müzik ile tanışması 9 
yaşında gitar eğitimi ile başladı. Aynı 
zamanda birçok sanat dalında faaliyet 
gösterip ardından şan dersleri alarak 
müzikal alanda ilerledi. 2018 yılında 
profesyonel olarak müzik kariyerine 
başlayan Alara Serena, 2021 yılında “ 
Beni Üzer” adlı ilk şarkısını SolidTunes 
etiketi ile yayınladı. Şu anda LAB Re-
cordings sanatçısı olarak kariyerine emin 
adımlarla ilerliyor.

Türk şarkıcı ve söz yazarı Alara Serena, müzik kariyerinde önemli bir adım atarak ilk 
EP çalışması “Hamle”yi dinleyicilerle buluşturdu. EP, SolidTunes etiketiyle yayınlandı 
ve Alara Serena’nın müzikal yolculuğunda bir kilometre taşı olarak öne çıkıyor

HABER MERKEZİ

ESPRESSOLAB Roastery ile 
nitelikli kahve deneyimi, kahve-
ye ilişkin teorik ve pratik bilgiler, 

konser, workshop ve sanat etkinlikle-
riyle ziyaretçilerine yenilikçi bir kahve 
deneyim ortamı sunan Espressolab, 
düzenlediği sürpriz etkinliklerle çıta-
yı yukarılara taşımaya devam ediyor. 
Espressolab, 25 Haziran’da konuklarını, 
dünyaca ünlü çoklu enstrüman sanatçısı 
Ash ile bir araya getirerek sürpriz bir 
konser organize etti.  Ücretsiz olarak 
gerçekleştirilen ve öncesinde duyuru-
su yapılmayan konserde, Espressolab 
Roastery’de bulunan misafirler bu 

sürprizle birlikte keyifli saatler geçire-
rek müzik dolu bir yaz akşamının tadını 
çıkardılar.

Dinleyenleri büyüledi
Piyano, gitar, saksafon, davul/ped, 
elektronik klavye gibi birçok müzik 
aletini birlikte çalarak yaptığı beste-
lerle henüz 20’li yaşlarında dünyaca 
üne kavuşan müzisyen ve yapımcı Ash, 
Espressolab Roastery’deki eşsiz sahne 
performansıyla dinleyenleri büyüle-
di. Sürpriz konser organizasyonunda 
Ash’in öncesinde TNC Sound sahne 
alırken ardından Anatolian Sessions da 
misafirleri şehir hayatının kaotik yaşam 
tarzından uzaklaştırarak Anadolu’nun 
zengin kültürünü elektronik ve spiritü-
el seslerle sundu.  6 bin metrekarelik 
alanıyla Merter’de bulunan, Avrupa’da 
benzeri olmayan Espressolab Roaster-
y’de 1 kahve kavurma merkezi, 2 coffee 
shop, kokteyl bar, bakery, workshop 
station, konferans salonu, mini sera 
alanı ve konteyner co-working çalışma 
odaları gibi birbirinden farklı konsept-
ler bulunuyor.  Espressolab Roaster-
y’de konuklarını yeni tatlarla ve yeni 
deneyimlerle buluşturan Espressolab, 
sürpriz etkinliklerle yaz boyunca kahve 
severleri şaşırtmaya devam edecek. 
n MÜGE CESUR ÖZMEN

Konuklarına sürpriz yaptı
Avrupa’nın en büyük kahve deneyim merkezi Espressolab Roastery’de 
düzenlenen, dünyaca ünlü müzisyen ve yapımcı, çoklu enstrüman sanatçısı 
Ash’in sürpriz konseri ile konuklarına tam bir yaz coşkusu yaşattı

ÜNLÜ ressamların sahip 
olduğu göz hastalıkları-
nın eserlerini nasıl etkile-

diğini eğlenceli bir dille anlatan 
resimli kitap ‘Müzede Gördükle-
rime İnanamayacaksın’ raflarda-
ki yerini aldı. Melike Kapıcıoğlu 
tarafından kaleme alınan, Şule 
Coşkun Balmumcu tarafından 
çizilen ‘Müzede Gördüklerime 
İnanamayacaksın’ çocukların ve 
yetişkin sanatseverlerin beğe-
nisine sunuldu. 2018’den bu 
yana, çocukları nitelikli yayınlar 
aracılığıyla eğitimlerini destek-
lediklerini belirten Dünyagöz 
Vakfı Başkan Yardımcısı Demet 

Kapıcıoğlu Melik, kitapların satı-
şından elde edilen tüm gelirin, 
‘Çocuklar Kitaplarla Buluşsun 
Diye’ projesi kapsamında gör-
me engelli çocuklar için bastırı-
lan Braille kitaplara aktarıldığını 
söyledi. Kitapta, ana karakter 
Alya’nın müze gezisinde sihirli 
bir yolculukla ünlü ressamların 
atölyelerine giderek, ressam-
ların göz hastalıklarından 
kaynaklı görme sorunlarının 
eserlerine nasıl yansıdığını 
sorgulaması anlatılıyor. Zorluk-
ları olsa da farklılıklarımızın bizi 
biz yapan en önemli özelliğimiz 
olduğu vurgulanan kitapta ünlü 

ressamlardan; Monet, Degas, El 
Greco, Rembrandt ve Van Gogh, 
Alya’yı atölyelerine misafir ede-
rek, merak ettiği tüm sorularına 
cevap veriyor. DHA

Raflarda yerini aldı



S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 

30 HAZİRAN 2023 CUMA

EN COK KAZANAN 
ZORBAY KUCUK!
TFF’nin 6 Ocak 2023 tarihinde 

açıkladığı 29 hakem Süper Lig, 
1’inci Lig, 2’nci Lig ve 3’üncü 

Lig’de Play-Off ile Ziraat Türkiye 
Kupası’nda orta hakem, 4’üncü ha-
kem, VAR ve AVAR olarak birçok 
maçta görev aldı. Süper Lig ve VAR, 
AVAR hakemleri 10 ay üzerinden 
maaş alıyor. Süper Lig hakemlerinde 
ise ödeme sistemi 3 kategoriye ayrılı-
yor. Birinci kategori 24 bin 750, ikinci 
kategori 21 bin ve üçüncü kategori 
ise 16 bin 50 TL. Ancak bu maaşlar 
tam olarak hakemlerin eline geçmi-
yor. TFF 2022-23 yılında başlattığı 
ceza sisteminde maç performansı ve 
gelen raporlara göre, bin ile 6 bin TL 
arasında artış veya eksilme gösterebi-
liyor. VAR ve AVAR hakemleri ise 
10 ay üzerinden aylık, 10 bin TL maaş 
alıyor. Türkiye’nin en çok tartışılan 
ve eleştirilen mesleklerinden biri 
olan hakemlik, Süper Lig seviyesinde 
oldukça yüksek kazanç sağlıyor. 1’inci 
Lig, 2’nci Lig, 3’üncü Lig, Türkiye 
Kupası ve Play-Off maçları eklenin-
ce, aylık gelirlerinin ortalaması daha 
yüksek oluyor.

15 MİLYON 655 BİN TL 
TFF’nin 6 Ocak 2023 tarihinde 

açıkladığı hakem listesinde yer alan 
29 ismin 2022-23 sezonunda görev 
yaptıkları maçlarda elde ettikleri 
ortalama gelirler:

1- Zorbay Küçük, 751 bin 260 TL 
gelir elde etti. Küçük; 18 Süper Lig, 
3 Türkiye Kupası, 3 kez de 1’inci Lig 
maçı yönetti. Birer kez Süper Lig ve 
1’inci Ligde 4’üncü hakem olarak 
görev yapan Zorbay Küçük, Süper 
Lig AVAR’da 3, 1’inci Lig VAR’da 
5, AVAR’da ise 2 kez hakem olarak 
görev yaptı.

2- Abdulkadir Bitigen, 737 bin 
200 TL gelir elde etti. Bitigen; 19 
Süper Lig, 2 kez 4’üncü hakem, 1 
Türkiye Kupası, 1 kere 1’inci Lig 
maçı yönetti. Abdulkadir Bitigen, 6 
Süper Lig maçında AVAR, 5 kez 
de 1’inci Lig’de VAR hakemi 
olarak görev aldı.

3- Ali Şansalan, 710 bin 900 
TL gelir elde etti. Şansalan; 18 
Süper Lig, 1 Türkiye Kupası, 1 
kez de 1’inci Lig maçında 
düdük çaldı. Ali Şan-
salan, Süper Lig’de 6 
kez AVAR, 1’inci 
Lig’de 5 kez VAR 
ve 2 defa AVAR 
hakemi olarak 
görev aldı.

4- Volkan Ba-
yarslan, 695 bin 
475 TL gelir elde 
etti. Bayarslan; 
11 Süper Lig, 4 
kez 4’üncü hakem, 
4 Türkiye Kupası, 
1 defa 1’inci Lig ve 
1 kez de 2’nci Lig 
Play-Off maçı yönetti. 
Volkan Bayarsan, Süper 
Lig’de 6 kez AVAR, 2 
defa VAR, 1’inci Lig’de 

ise 4 VAR ve 3 kez de AVAR hake-
mi olarak görev aldı.

5- Kadir Sağlam, 664 bin 850 TL 
gelir elde etti. Sağlam; 12 Süper Lig, 
10 kez 4’üncü hakem, 5 kez de 1’inci 
Lig’de düdük çaldı. Kadir Sağlam, 
Süper Lig VAR’da 2, AVAR’da 6, 
1’inci Lig AVAR’da ise 2 kez görev 
aldı.

6- Suat Arslanboğa, 658 bin 225 
TL gelir elde etti. Arslanboğa; 9 Sü-
per Lig, 7 kez 4’üncü hakem, 1 Tür-
kiye Kupası, 2 defa 2’nci Lig, 3 kez 
de 1’inci Lig maçında düdük çaldı. 
Suat Arslanboğa, Süper Lig’de 6 kez 
VAR, 3 kez AVAR, 1’inci Lig’de ise 
7 defa VAR, 3 kez de AVAR olarak 
görev yaptı.

7- Mete Kalkavan, 654 bin 350 
TL gelir elde etti. Kalkavan; 14 Süper 
Lig, 1 Türkiye Kupası, 1 Süper Lig 
4’üncü hakem ve 3 defa 1’inci Lig 
maçında düdük çaldı. Mete Kal-
kavan, Türkiye Kupası VAR’da 1, 
Süper Lig VAR’da 8, AVAR’da 4 ve 
1’inci Lig VAR’da 3 kez görev aldı.

8- Ümit Öztürk, 622 bin 375 
TL gelir elde etti. Öztürk; 15 Süper 
Lig, 2 kez 4’üncü hakem, 2 Türkiye 
Kupası, 4 kez de 1’inci Lig maçın-
da görev aldı. Ümit Öztürk, Süper 
Lig’de 1 defa VAR görevi yaparken, 
1’inci Lig’de ise 3 kez VAR ve 1 kez 
de AVAR olarak görev aldı.

9- Arda Kardeşler, 601 bin 875 
TL gelir elde etti. Kardeşler; 17 Sü-
per Lig, 1 kez Süper 4’üncü hakem, 
1 Türkiye Kupası, 4 defa 1’inci Lig 
maçında düdük çaldı. Arda Kardeş-
ler, Süper Lig’de 4 kez VAR, 1 kez 
AVAR, 1’inci Lig’de ise 3 VAR ve 1 
kez de AVAR olarak görev aldı.

10- Atilla Karaoğlan, 588 bin 
875 TL gelir elde etti. Karaoğlan; 
Süper Lig’de 13 maça çıkarken, 2 kez 
4’üncü Hakem, Türkiye Kupası’nda 
2 ve 1’inci Lig’de ise 1 maça çıktı. 

Atilla Karaoğlan Süper Lig’de 4 
VAR, 2 AVAR, 1’inci Lig’de 
ise 1 VAR, 1 kez de AVAR 
olarak görev aldı.

11- Bahattin Şimşek, 
570 bin 150 TL gelir elde 

etti. Şimşek; 14 Süper Lig, 1 
Türkiye Kupası, 4 kez Süper 

Lig 4’üncü hakem ve 4 
kez de 1 Lig’de düdük 
çaldı. Bahattin Şimşek, 
Süper Lig VAR’da 
1, AVAR’da 3, ve 
1’inci Lig VAR’da 4, 
AVAR olarak da 2 
kez görev yaptı.

12- Yaşar Kemal 
Uğurlu, 559 bin 125 
TL gelir elde etti. 
Uğurlu; 13 maç Süper 
Lig, 1 Türkiye Kupa-
sı ve 2 kez de 1’inci 

Lig’de görev aldı. 
Yaşar Kemel Uğur-
lu, Süper Lig VAR 
ve AVAR’da 1’er, 
1’inci Lig AVAR’da 
ise 1 defa görev 
yaptı.

13- Cihan Aydın, 546 bin 160 TL 
gelir elde etti. Aydın; 9 Süper Lig, 11 
Süper Lig maçında 4’üncü hakem, 2 
Türkiye Kupası, 1 kez 1’inci Lig ve 1 
defa da 3’üncü Lig maçında hakem 
olarak görev aldı. Cihan Aydın, 
Süper Lig AVAR’dü 1, 1’inci Lig 
AVAR’da ise 4 kez görev yaptı.

14- Tugay Kaan Numanoğlu, 513 
bin 575 TL gelir elde etti. Numa-
noğlu; 10 Süper Lig, 1 Süper Lig 
4’üncü hakem, 1 Türkiye Kupası, 3 
kez de 1’inci Lig maçında görev aldı. 
Tugay Kaan Numanoğlu, Süper Lig 
VAR’da 1, AVAR’da 3, 1’inci Lig’de 
ise 1’er kez VAR ve AVAR olarak 
görev yaptı.

15- Hüseyin Göçek, 499 bin TL 
gelir elde etti. Göçek; 9 Süper Lig, 
1 Süper Lig 4’üncü hakem, 2 kez 
1’inci Lig’de hakem olarak görev 
aldı. Hüseyin Göçek, 2 kez Türkiye 
Kupası’nda AVAR, 4 kez Süper 
Lig’de AVAR, 1’inci Lig VAR’da 6 
ve AVAR’da ise 2 kez görev yaptı.

16- Halil Umut Meler, 496 bin 
50 TL gelir elde etti. Meler; 2022-23 
sezonunda 5 derbi yöneterek dikkat 
çekerken gelirde 16’ncı sırada kaldı. 
Meler; 14 Süper Lig maçına çıktı. 
Halil Umut Meler, Süper Lig’de 3 
VAR, 1 AVAR, 1’inci Lig’de ise 3 
kez VAR’da görev yaptı.

17- Mustafa Kürşat Filiz, 493 bin 
975 TL gelir elde etti. Filiz; 13 Süper 
Lig, 5 Süper Lig 4’üncü hakem,1 
Türkiye Kupası ve 2 kez 2’nci Lig 
Play-Off maçında görev aldı. Mustafa 
Kürşat Filiz, 1’inci Lig’de 3 kez de 
AVAR olarak görev yaptı.

18- Sarper Barış Saka, 484 bin 
650 TL gelir elde etti. Saka; 9 Süper 
Lig, 1 Türkiye Kupası, 8 kez Süper 
Lig 4’üncü hakem ve 3 kez de 1’inci 
Lig’de hakem olarak görev aldı. 
Sarper Barış Saka, 2 kez 1’inci Lig’de 
VAR olarak görev aldı.

19- Mert Güzenge, 483 bin 
500 TL gelir elde etti. Güzen-
ge; 9 Süper Lig, 14 kez Süper 
Lig 4’üncü hakem, 1 Tür-
kiye Kupası ve 3 defa 1’inci 
Lig’de, 1 kez de 2’nci Lig’de 
görev yaptı.

20- Çağdaş 
Altay, 464 bin 
775 TL gelir 
elde etti. Altay; 8 
Süper Lig, 9 Süper 
Lig 4’üncü hakem, 1 
Türkiye Kupası, 2 Türkiye 
Kupası 4’üncü hakem, 1 kez 
1’inci Lig ve 1 kez de 2’nci 
Lig hakemi olarak görev yaptı. 
Çağdaş Altay, 3 kez Süper Lig 
AVAR, 1’er kez de 1’inci Lig 
VAR ve AVAR’da görev aldı.

21- Murat Erdoğan, 457 bin 
225 TL gelir elde etti. Erdoğan; 
4 Süper Lig, 7 kez Süper Lig 
4’üncü hakem, 3 Türkiye Kupası, 
1 kez Türkiye Kupası 4’üncü 
hakem, 1’inci Lig’de 10 kez ha-
kem olarak görev yaptı. Murat 
Erdoğan, 1’inci Lig’de 7 VAR, 7 
AVAR, Süper Lig’de ise 1 kez 

AVAR olarak görev aldı.
22- Burak Şeker, 456 bin 810 TL 

gelir elde etti. Şeker; 8 Süper Lig, 11 
Süper Lig kez 4’üncü hakem, 1 kez 
1’inci Lig, 1 kez 2’nci Lig ve 1 defa 
da 3’üncü Lig’de görev aldı. Burak 
Şeker, Süper Lig AVAR 3, 1’inci Lig 
VAR 1 ve AVAR’da ise 4 kez görev 
yaptı.

23- Burak Pakkan, 450 bin 55 TL 
gelir elde etti. Pakkan; 5 Süper Lig, 
2 Türkiye Kupası, 10 kez 1’inci Lig, 1 
kez de 2’nci Lig, hakem olarak düdük 
çaldı. Pakkan, 4’üncü hakem olarak 
Süper Lig’de 10, Türkiye Kupası’nda 
2, 1’inci Lig’de 1, 2’nci Lig’de 1 ve 
3’üncü Lig Play-Off  maçında 1 kez 
görev aldı. Burak Pakkan, Süper Lig 
AVAR’da 3, 1’inci Lig VAR’da 1 ve 
AVAR’da 5 kez görev yaptı.

24- Yasin Kol, 445 bin 800 TL 
gelir elde etti. Kol; 9 Süper Lig, 1 
Türkiye Kupası, 2 kez de 1’inci Lig’de 
görev aldı. Yasin Kol, 4’üncü hakem 
olarak Süper Lig’de 6 maça çıktı.

25- Ali Palabıyık, 437 bin 525 TL 
gelir elde etti. Palabıyık; Süper Lig 8, 
Türkiye Kupası 1, 1’inci Lig’de 1 maç 
hakem, 1 maçta VAR’da görev yaptı. 

26- Erkan Özdamar, 427 bin 125 
TL gelir elde etti. Özdamar; 10 Süper 
Lig, 4 Süper Lig 4’üncü hakem, 1 
kez 3’üncü Lig ve 5 defa 1’inci Lig 
hakemi olarak görev yaptı. Erkan 
Özdamar, 1’inci Lig’de 1 kez VAR ve 
3 kez de AVAR’da görev aldı.

27- Direnç Tosunoğlu, 421 bin 
732 TL gelir elde etti. Tosunoğlu; Sü-
per Lig’de 3, 1’inci Lig’de 9,  Türkiye 
Kupası’nda 2 kez düdük çaldı. Direnç 
Tosunoğlu, Süper Lig AVAR’da 2, 
1’inci Lig AVAR’da ise 5 kez görev 
yaptı. Ayrıca 14 kez Süper Lig, 2 kez 
1’inci Lig, ve 3’üncü Lig Play-Off 
maçında 1 kez  4’üncü hakem olarak 
görev aldı.

28- Turgut Doman, 416 bin 25 
TL gelir elde etti. Doman; Süper 

Lig’de 3, Türkiye Kupası’nda 
3, 1’inci Lig’de 10, 3’üncü 
Lig Play-Off’ta 1 ve 2’nci Lig 
Play-Off maçlarında 1 kez 
düdük çaldı. Doman, Süper 

Lig’de 5, Türkiye Kupası’n-
da 2 ve 1’inci Lig’de 5 kez 

4’üncü hakem olarak 
görev aldı. Turgut 
Doman ayrıca Süper 
Lig’de 2 kez AVAR, 
1’inci Lig’de ise 5 
kez VAR ve 3 kez 
de AVAR olarak 
görev yaptı.

29- Yiğit Arslan, 
356 bin 775 TL 
gelir elde etti. Ars-
lan; Süper Lig’de 2, 

Türkiye Kupası’nda 
2 ve 1’inci Lig’de 
8 kez düdük çaldı. 
1’inci Lig’de 3 kez 
AVAR görevi ya-
pan Yiğit Arslan, 

Süper Lig’de 10 kez 
4’üncü hakem olarak 
görev aldı. DHA

2022-23 SEZONUNDA HAKEMLER 22 MİLYON 930 BİN 146 TL PARA KAZANDI

Türkiye Futbol Federasyonu’nun (TFF) 6 Ocak 2023 tarihinde açıkladığı 29 Süper Lig hakemi ile 12 VAR ve AVAR ha-
kemleri 2022-23 sezonunda görev aldıkları maçlarda 22 milyon 930 bin 146 TL gelir elde etti. 18 Süper Lig, 3 Türkiye 
Kupası, 3 kez de 1’inci Lig maçı yöneten Zorbay Küçük, 751 bin 260 TL gelir elde ederek en fazla kazanan hakem oldu

Var ve Avar 
hakemleri 
7 Milyon 274 bin 729 tl
TFF’NIN 6 Ocak 2023 tarihinde 
açıkladığı VAR ve AVAR listesin-
de yer alan 12 ismin 2022-23 sezo-
nunda görev yaptıkları maçlarda 
elde ettikleri ortalama gelirler:
1- Serkan Tokat, 711 Bin 725 
TL gelir elde etti. Tokat; Sü-
per Lig’de 33 kez VAR, 29 kez 
AVAR, 1’inci Lig’de 17 kez VAR, 
3 kez AVAR ve Türkiye Kupası’n-
da 1 kez VAR olarak görev aldı.
2- Alper Ulusoy, 689 bin 600 
TL gelir elde etti. Ulusoy; Sü-
per Lig’de 35 kez VAR, 22 kez 
AVAR. Türkiye Kupası’nda 1 kez 
VAR, 2 kez AVAR, 1’inci Lig’de 
ise 16 kez VAR olarak görev yaptı.
3- Mustafa Ilker Coşkun, 673 
bin 175 TL gelir elde etti. Coşkun; 
Süper Lig’de 25 kez VAR, 13 kez 
AVAR. Türkiye Kupası’nda 1 kez 
VAR, 1’inci Lig Play-Off’ta 1 kez 
VAR ve 1’inci Lig’de 24 kez VAR, 
20 kez de AVAR olarak görev 
aldı.
4- Hakan Ceylan, 666 bin 725 
TL gelir elde etti. Ceylan; Sü-
per Lig’de 29 kez VAR, 22 kez 
AVAR. Türkiye Kupası’nda 2 
kez VAR, 3’üncü Lig Play-Off’ta 
1 kez VAR, 1’inci Lig’de ise 15 
kez VAR, 5 kez de AVAR olarak 
görev yaptı.
5- Özgür Yankaya, 642 bin 550 
TL gelir elde etti. Yankaya; Süper 
Lig’de 29 kez VAR, 17 kez de 
AVAR. Türkiye Kupası’nda 2 
kez VAR, 1’inci Lig’de ise 18 kez 
VAR, 10 kez de AVAR olarak 
görev aldı.
6- Alper Çetin, 593 bin 925 TL 
gelir elde etti. Çetin; Süper Lig’de 
16 kez VAR, 23 kez AVAR, 
Türkiye Kupası’nda 2 kez AVAR, 
1’inci Lig’de ise 25 kez VAR ve 11 
kez AVAR olarak görev yaptı.
7- Mustafa Öğretmenoğlu, 583 
bin 850 TL gelir elde etti. Öğ-
retmenoğlu; Süper Lig’de 25 kez 
VAR, 16 kez AVAR, Türkiye Ku-
pası’nda 1 kez, 1’inci Lig’de ise 17 
kez VAR, 8 kez de AVAR olarak 
görev aldı.
8- Emre Malok, 579 bin 750 TL 
gelir elde etti. Malok; Süper Lig’de 
15 kez VAR, 15 kez AVAR. Tür-
kiye Kupası’nda 1 kez VAR, 1 kez 
AVAR, 3’üncü Lig’de 1 kez VAR, 
1’inci Lig’de ise 28 kez VAR ve 12 
kez AVAR olarak görev yaptı.
9- Bülent Birincioğlu, 575 bin 
775 TL gelir elde etti. Birincioğlu; 
Süper Lig’de 16 kez VAR, 20 kez 
AVAR, 1’inci Lig’de 23 kez VAR, 
16 kez AVAR, 3’üncü Lig’de ise 1 
kez AVAR olarak görev aldı.
10- Koray Gençerler, 574 bin 
325 TL gelir elde etti. Gençerler; 
Süper Lig’de 21 kez VAR, 30 kez 
AVAR, Türkiye Kupası’nda 1 kez 
VAR, 1 kez AVAR, 1’inci Lig’de 
ise 10 kez VAR, 9 kez de AVAR 
olarak görev yaptı.
11- Erkan Engin, 540 bin 425 
TL gelir elde etti. Engin; Sü-
per Lig’de 20 kez VAR, 18 kez 
AVAR, Türkiye Kupası’nda 1 kez 
VAR, 1’inci Lig’de 15 kez VAR, 
11 defa AVAR olarak görev aldı.
12- Onur Özütoprak, 442 bin 
904 TL gelir elde etti. Özütoprak; 
Süper Lig’de 4 defa VAR, 10 kez 
AVAR, 4 kez de 4’üncü hakem, 
Türkiye Kupası’nda 1 kez orta 
hakem olarak görev yaptı. 1’inci 
Lig’de ise 4 kez düdük çaldı ve 15 
kez VAR, 25 kez de AVAR’da 
yer aldı. Onur Özütoprak, 1 kez 
de 3’üncü Lig Play-Off maçında 
AVAR olarak görev aldı.

MAÇ BAŞI 
ÜCRETLER:

ZORBAY 
KÜÇÜK

ABDULKADİR 
BİTİGEN

SÜPER LIG:
HAKEM: ..........................20 Bin
4’ÜNCÜ HAKEM: ............6 Bin
VAR: ................................. 10 bin
AVAR: .......................... 5 Bin TL
1’INCI LIG
HAKEM: ..................... 6 bin 600
4’ÜNCÜ HAKEM: .............1860
VAR: ............................ 6 bin 850 
AVAR: .................... 3 bin 425 TL
2’NCI LIG
HAKEM: ..................... 4 bin 104
3’ÜNCÜ LIG: .............. 1760 TL



Galatasaray Spor Kulübü, Türk Spor Tarihi’ndeki öncü olma özelliğini hiç kuşkusuz içinden doğdu-
ğu ve gene öncü bir kurum olan Galatasaray Lisesi’nden (Mektebi Sultani) almıştır. Okul ile kulüp 
arasındaki koparılmaz bağ, yadsınamayacak bir gerçeklik ve övünç kaynağıdır

S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu

15SPOR 15 MART 2021 PAZARTESİwww.gazetedamga.com.tr

FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
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GALATASARAY GALATASARAY 
NASIL KURULDU?NASIL KURULDU?
DEVLET adamı yetiştirmek 

amacıyla II. Beyazıt tarafından 
1481’de kurulan mektep, adı-

nı kurulduğu bölgeden alır ve “Galata 
Sarayı” olarak anılmaya başlar. Okul 
modern konumuna 1 Eylül 1868’de Sultan 
Abdülaziz döneminde kavuşur. Okul’ un 
yeniden yapılanmasıyla birlikte, Tür-
kiye’de de gerçek anlamıyla ilk sportif 
çalışmalar başlamış olur ve okulda Beden 
Eğitimi dersi jimnastikçi ‘Monsieur Curel’ 
tarafından eğitim programına konur. Bu 
atılımlar gerçekten bir devrim niteliği ta-
şımaktadırlar. Curel, modern aletler eşli-
ğinde çalıştırdığı öğrencileri sportif açıdan 
geliştirirken, onlar için Kağıthane’de bir 
idman Bayramı düzenler. Yıl 1870’tir. Bu 
etkinlikte başarı gösteren sporcular deği-
şik ödül ve madalyalar kazanır ve yarışma-
ların sonunda öğrencilere “kuzulu pilav” 
verilir. Bu da, sonraki yıllarda bir başka 
geleneğin başlangıcını oluşturur.

Salgına dönüştü
Curel’den sonra görevi devralan yaban-
cı spor hocaları (M. Moiroux, Signor 
Martinetti, Stangali gibi), jimnastik ve 
atletizmin yanı sıra, değişik branşlara da 
eğilerek (yüzme, kürek, aletli jimnastik), 
bir ilki daha başlatmış olurlar. Bu çalış-
maların ürünü çok geçmeden alınmaya 
başlanır ve adı Türk Spor Tarihi’ne altın 
harflerle yazılan Faik Üstünidman’ın yanı 
sıra, Binbaşı Mazhar Kazancı, Abdur-
rahman ve Ahmet Robenson kardeşler 
GSL’nde görev alıp, izcilik, tenis, hokey 
gibi spor dallarının öğrenciler arasında 
yaygınlaşmasını sağlarlar. Özellikle Üstü-
nidman’ın ön ayak olmasıyla, öğrenciler 

futbolla tanışırlar. Ama oynanan futbol, 
bir kör dövüşünden farklı olmayan ve 
kural tanımayan bir koşuşturmayı andır-
maktadır. Ama futbol GSL’ nin Tören 
Kapısı’ndan adımını atmış ve tam bir 
salgına dönüşmüştür.

Azınlık takımları
1901 yılında İstanbul’da yaşayan iki 
İngiliz, James Lafontaine ve Horace 
Armitage, Rum ve İngiliz oyunculardan 
oluşan Kadıköy Futbol Kulübü’nü kur-
muşlar ama 1903’te takımdaki İngilizler 
bir anlaşmazlık sonucu ayrılarak Moda 
Kulübü’nü oluşturmuşlardır. 1904 yılında 
ise bu kulüpler, Imogen, Elpis, Strugglers 
takımlarıyla anlaşarak, İstanbul Futbol 
Birliği’ni hayata geçirmişler ve bugünkü 
Fenerbahçe Şükrü Saraçoğlu Stadı’nın ye-
rinde bulunan “Union Club-İttihat Spor” 
sahasında düzenli karşılaşmalar yapmaya 
başlamışlardır. Görüldüğü gibi bu ta-
kımlar yabancı ya da azınlık takımlarıdır. 
Türk olmayan ekiplerin gerçekleştirdikleri 
bu ilk futbol karşılaşmaları, GSL öğren-
cilerini hem ilgilendirir hem de çok üzer. 
Artık onların amacı, kendi futbol kulüple-
rini kurmak, ölesiye sevdikleri bu oyunun 
kurallarını “hatmetmek” ve yabancılarla 
boy ölçüşmektir.

İsmi konuldu
Galatasaray Spor Kulübü’nün kurucusu 
Ali Sami Yen, “Ellinci Yıl” kitabında 
kuruluş öyküsünü şöyle anlatır: “1 Teşrin 
1905’te mektebin beşinci sınıfında ede-
biyat muallimimiz merhum Mehmet Ata 
beyin dersi esnasında birkaç arkadaş baş 
başa vererek Galatasaray’da bir futbol 

kulübü kurmaya karar verdik. İlk müte-
şebbisler oyuna ve mücadeleye meyyal 
arkadaşlardan Asım Tevfik Sonumut, Re-
şat Şirvani, Cevdet Kalpakçıoğlu, Abidin 
Daver, Kamil...gibi gençlerdi. Mektepde 
tahsilde bulunan Bulgar ve Sırp talebe-
sinden çevik ve kuvvetli olanlar da bize 
iltihak etmişlerdi. Asım’ı muhasebeciliğe, 
Cevdet’i ikinci reisliğe seçmiş, kendim de 
Reis olmuştum. Asım her hafta arka-
daşlardan birer kuruş toplamakda mahir 
olduğu için kendisini muhasebeci yapmış-
tık. Ben Reisliği topu yağlayıp şişirmekle 
almıştım. Topumuza evladım gibi bakar-
dım. Zaten varımız yoğumuz da toptu. 
Mektebe gelirken, domuz sokağından 
geçer, domuz yağı alırdım. Topu onunla 
yağlar, şişirirdim; yamasını yeni pabucum-
dan kesmiştim. Bunu gören arkadaşlar, 
bana hepimizden fazla paye vermişlerdi. 
Yani o zaman Reisliğe ve diğer vazifelere 
payeyi, en çok çalışan kazanırdı. Cevdet 
de ikinci Reisliği formaları yıkadığı için 
almıştı. Maksadımız İngilizler gibi toplu 
bir halde oynamak, bir renge ve bir isme 
malik olmak ve Türk olmayan takımları 
yenmek.” Kulübün adının Gloria (Za-
fer) ya da Audace (Cesaret) konulması 
yolunda görüşler ortaya atılmışsa da, 
sonuçta Galatasaray olmasında anlaşmaya 
varılmıştır. Araştırmacı Cem Atabeyoğlu, 
Galatasaray adının, bu takımın yaptığı ilk 
maçta Rum ekibini 2-0 yenerken, seyirci-
lerin onlardan “Galata Sarayı efendileri”-
diye söz etmelerinden doğduğunu yazar. 
Bunun üzerine kurucular da ismi benim-
serler ve “Adımız Galata Sarayı olsun” 
derler. (Bu yazı https://www.galatasaray.
org sitesi,nden derlenmiştir.)

1905’ten 1919’a kadar Ga-
latasaray Spor Kulübü’ne 
Başkanlık yapan, mektebin 
889 numaralı öğrencisi Ali 
Sami Yen, inci gibi elyazı-
sıyla tuttuğu Galatasaray 
Terbiye-i Bedeniye Kulübü 
ıhsaiyet Defteri’nin (Sa-
yım-İstatistik Defteri) 181 
ve 182. sayfalarında kurucu 
13 üyeyi şöyle sıralar:
1-Ali Sami Yen
2-Asım Sonumut
3-Emin Bülend 
Serdaroğlu
4-Celal İbrahim
5-B. Nikolof
6-Milo Bakiş
7-Pol Bakiş
8-Bekir Sıtkı Bircan
9-Tahsin Nahit
10-Reşat Şirvanizade
11-Hüseyin Hüsnü
12-Refik Cevdet 
Kalpakçıoğlu
13-Abidin Daver

1905’te Osmanlı İmpara-
torluğu’nda bir dernekler 
yasası bulunmadığından, 
Galatasaray Spor Kulübü 
yasal olarak tescil edilme 

olanağını bulamamıştır. 
1912 yılında Cemiyetler 
Kanunu çıkarıldıktan son-
ra, kulüp yasal bir kimlik 
kazandı. Yetkili makamlara 
kulüplerin tüzükleriyle 
birlikte, kurucu üyelerin ad 
ve adreslerinin de bildi-
rilmesi zorunlu tutuldu-
ğundan, istifa eden ya da 
eğitimlerini tamamlayarak 
ülkelerine dönen üyeler 
ilk listeden çıkarılmış ve 1 
Eylül 1913’te kurucu liste 
yeniden düzenlenmiştir. 
Kurucu üyelerin yeni sırala-
ması şöyle gerçekleşmiştir:
1-Ali Sami Yen
2-Asım Sonumut
3-Emin Bülend 
Serdaroğlu
4-Celal İbrahim
5-Bekir Sıtkı Bircan
6-Reşat Şirvanizade
7-Refik Cevdet 
Kalpakçıoğlu
8-Abidin Daver.
Tüzüğümüzün 5. maddesin-
de Galatasaray Spor Kulü-
bü’nün kurucuları aşağıdaki 
liste halinde yayınlanmıştır:

KURUCU LİSTELER

ALİ SAMİ YEN’İN KALEMİNDEN
GALATASARAY’IN kurucusu Ali Sami 
Yen, Emin Bülent Serdaroğlu ile yaşadığı 
bir anısından yola çıkarak Galatasaraylılı-
ğı anlatıyor:

“Kulübümüzü kurma fikrinden ilk kez 
en yakın arkadaşım Emin Bülent’e sözet-
miştim. O daha büyük sınıftaydı, okulu 
benden önce bitirmişti, bu yüzden yalnız 
tatil günlerinde buluşabiliyorduk.

Çalışmaları Asım Tevfik ile yürüttük, 
grubumuzu genişlettik ve o zaman çok so-
rumluluk getirici bir iş olan kulüp kurma 
işimizi tamamladık.

Emellerimizin düşünceden uygulamaya 
geçmesi sırasında yanımızda çalışan Asım 
Tevfik olduğu için, onu, hala müzemizde 
sakladığımız sicil defterimizin iki numa-
rasına, Emin Bülent’i de üç numarasına 
kaydettik.

Aradan yıllar geçti. Güneş kulübünün 
doğmasına varan anlaşmazlıklar ve müca-
deleler Emin’i çok üzmüştü, spordan ve 
sporcudan nefret ediyordu. Öyle sanıyo-
rum ki, bizi artık yalnız kişisel dostluk bağ-
lıyordu. Galatasaraylılık ortadan silinmiş 
gibiydi.

Yıllar yeniden akıp gitti. Unutmayaca-
ğım bir kara gündü. Emin Bülent Gözte-
pe’deki evinde son saatlerini yaşıyordu. 
Sayın eşi beni karşılarken, “Aman, bu defa 
çok fena göreceksiniz… İçeriye girmeden 

kendinizi alıştırın, yüzünüzden birşey 
anlamasın…”Aylardan beri ölüme karşı 
yaptığı çetin mücadele zavallı Emin’in 
aslan gibi bünyesini bitik bir hale getirmiş 
hem de ruhunu hırpalamıştı. Eliyle işaret 
ederek beni yanına çağırdı. “Ali Sami” 
dedi, “Şimdiye kadar içimde sakladığım 
bir duyguyu sana açıklayacağım: Benim 
hakkımı yediniz, 2 numaralı Galatasaraylı 
benim” ve gözlerinin feri bir an için tekrar 
parlayarak: “Arkadaşlara söyle, hakkımı 
vermezseniz ruhum hepinizden davacıdır” 
sözünü ekledi. Emin hayatının son büyük 
hamlelerinden birini yapmıştı. Başı yana 
çevrildi, elleri yorganın üstüne dermansız 
düştü. Ben şaşırmış kalmıştım, Kulübünün 
sözünü bile ettirmek istemeyen insan bu 
muydu?

Emin’in son arzusunu yerine getirmek 
için önce Asım’la görüştüm. O da Emin’i 
çok severdi. Kulüp dertleri bizi birbiri-
mize üç silahşörler gibi bağlamıştı. Asım, 
Emin’i kurtarmak için canını verirdi, fakat 
Galatasaraylılığını ifade eden bu belgeden 
vazgeçmeye razı olamadı, elinden gelmi-
yordu. Galatasaray kongresi, iş kendisine 
gelince, bu iki emektar arkadaşın duygu-
larını coşkuyla karşıladı, her ikisini de ku-
lüplerine bağlılık açısından haklı görerek 
güzel bir sonuca vardı:

Emin de, Asım da Galatasaray’ın 2 nu-

maralı üyesi sayılacak; 3 numara kimseye 
verilmeyecekti. Fakat gerçekte öyle olma-
dı, Emin’in asil ruhundan boş kalan yeri 
bir tek kişi değil, bütün GalatasaraylIlar 
bir anda duygularıyla doldurdular.”

RENKLERİN ÖYKÜSÜ
GALATASARAY Spor 
Kulübü’nün ilk renkleri 
kırmızı-beyaz’dır. Bayrağı-
mızın renklerinden esinle-
nerek seçilen bu renkler, 
dönemin baskıcı ve para-
noyak yönetimi tarafından 
kuşkuyla karşılanmış ve 
futbolcular sıkı bir takibe 
alınmışlardır. Bu nedenle, 
sarı-lacivert renkler günde-
me gelmiş ama bunlar da 
kalıcı olmamış ve Galata-
saray bugünkü renklerine 
kavuşmuştur. Bu renk-
lerin öyküsünü Ali Sami 
Yen’den dinleyelim:

“Birçok yerleri do-
laştıktan sonra, nihayet 
Bahçekapı’daki Şişman 
Yanko’nun dükkanına gidi-
lerek orada zarif iki yünlü 
kumaşa tesadüf ettik. Biri, 
vişneye çalan koyuca tatlı 
bir kırmızı, öteki de, içinde 
turuncudan iz taşıyan tok 
bir sarı. Tezgahtar, ma-
hirane bir el hareketi ile 
kumaşların dalgalarını bir-
leştirdi. Bir saka kuşunun 
başı ile kanadının yarattığı 
renk güzelliğine benzer bir 
parlaklık hasıl oldu. Ateşin 
içindeki renk oyunlarını 
görür gibi olmuştuk. Sa-
rı-Kırmızı alevinin takımı-
mız üstünde parıldamasını 
tasavvur ediyor ve bizi 
derhal galibiyetten galibi-
yete götüreceğini tahayyül 
ediyorduk. Nitekim de 
öyle oldu.” Buna karşılık 
kuruculardan Bekir Sıtkı, 
söz konusu renklerin Gül 
Baba’nın II.Beyazıt’a verdi-
ği sarı ve kırmızı güllerden 
esinlendiğini ileri sürer.

BUGÜNKÜ Galatasaray 
Lisesi’ne girer, ağaçların 
doğal bir koridor oluştur-
duğu yoldan ilerlerseniz 
karşınıza çıkacak olan 
Mektep binasının ana 
kapısına ulaşırsınız. İçeriye 
girin tüm Galatasaraylılar 
ve Galatasaraylı olmayan-
lar ve tarihin bir bölümüne 
tanık olun. İçerdeki bu taş 
ve mermer salonda sizi 
“VATAN” ve “GALA-
TASARAYLILIK” sevgisi 
karşılayacaktır. Kapının 
tam karşısındaki bölüm-
de yalın olmasına karşın 
görkemli bir anıtta vatan 
uğruna şehit düşen Gala-
tasaray Lisesi öğrencileri-
nin listesi yer almaktadır. 
Bu anıtı gördükten sonra 
“fazla söze gerek olmadı-
ğını” siz de anlayacaksınız. 
Salonun, giriş kapısına 
göre sağ tarafında, Osman-
lı İmparatorluğu’nun 1910 
senesi hudutlarını gösteren 
bir harita, haritanın her 
iki yanında ise şehit olan 
gencecik yurtseverlerin 
fotoğrafları sıralanmıştır. 
Ve haritanın üstünde bir 
ibare: “Galatasaray’ın bu 
kahraman evlatları, 500 
yıllık bu vatan topraklarını 
kurtarmak için şehid düş-
tüler.” Bu bölümün tam 
karşısındaki duvarda ise 
Donanma Mecmuası’nın 
Ekim 1915 sayısının Spor 

İlavesi’nde yayınlanmış 
olan Galatasaray mensubu 
şehitlerin, yaralıların ve 
cephelerde vuruşanların 
listeleri “Şerefli İdman-
cılar” başlığı altında yer 
alıyor. Bu liste Donanma 
Mecmuası’nın büyük 
boyda yayımlanan haftalık 
dergisinin “İdman Sütun-
ları” ismi altında verdiği 
ilavelerin 118 ve 119. 
sahifelerinde yayımlanmış-
tır. Bu panoların yanındaki 
bir başka panoda, Devrin 
en büyük gazetesi Tasvir-i 
Efkar’ın 13 Nisan 1913 
tarihli ve 725 sayılı nüs-
hasında çıkan resmin ve 
yazının bugünkü Türkçe’y-
le ifadesi bulunuyor: ‘1913 
Balkan Harbine Gönüllü 
Giden Galatasaray Tale-
beleri Hakkında’ başlığıyla 
verilen yazıda, talebeyken 
savaşa gidenlerin haberi 
yer alıyor. Çoğu öğren-
ciyken gönüllü olarak 
katıldıkları savaşlarda şehit 
olan bu yurtseverler hiçbir 
zaman unutulmadı.

GALATASARAY ŞEHİTLERİ



GÜLİZ Ayla Büyükçekmece sahilde halk 
konseri verdi. Etkinlikte izlemeye gelen 
seyirciler tarafından çiçek yağmuruna 
tutulan genç sanatçı yerli ve yabancı şarkı-
lardan oluşan geniş repertuvarından keyifli 
ve eğlenceli şarkılar seslendirdi.  Yeni çıkan 
şarkısı an da  seyirciler tarafından ezbere 
söylenince duygusal anlar yaşayan Güliz 
Ayla, sıcağa rağmen hem coştu hem coştur-
du. Bir seyirci Güliz ayladan gözlüklerini 
istedi bu hediye veremem ama  söz sana bir 
gözlük alıp göndereceğim diyerek adresini 
istedi. HABER MERKEZİ

HER yıl 1 Temmuz tarihinde 
milli bir bayram olarak kutlanan 
Denizcilik ve Kabotaj Bayramı, 

hem ülkemiz hem de denizcilik sektörü 
açısından çok özel bir yerde bulunuyor. 
Kabotaj, bir ülkenin kendi karasularında 
ve kendi limanları arasında gemi işletme 
ve her türlü liman hizmetlerini kendi 
kontrolünde bulundurma hakkı olarak 
bağımsızlığı da simgeliyor.

Ülkemize hayırlı olsun
Türkiye’de yabancı sahipli bir cruise 

gemisini işleten ilk firma olan Camelot 
Maritime Kurucusu ve Yönetim Kurulu 
Başkanı Kaptan Emrah Yılmaz Çavuşoğ-
lu, Kabotaj Bayramı öncesinde çok önem-
li değerlendirmelerde bulundu. Çavuşoğ-
lu, “Kabotaj Bayramı ülkemiz için çok 
önemli, milli bir bayramdır. Biz denizciler 
için kabotajın anlamı apayrı bir noktada 
bulunmaktadır. Osmanlı İmparatorluğu 
döneminde imparatorluğun kabotaj hakkı 
yoktu. Çünkü batılı ülkelere verilmiş olan 
kapitülasyon hakları sebebiyle Osman-
lı İmparatorluğu kıyılarında genellikle 
yabancı bandıralı tekneler hizmet görür-
lerdi. Ancak 24 Temmuz 1923 tarihinde 
imzalanan Lozan Antlaşması uyarınca 
kapitülasyonlar lağvedildi. Böylece Türki-
ye kabotaj hakkına kavuştu. Türkiye’nin 
bir yarımada ülkesi oluşu ve kıyı uzun-
luğunun 8333 kilometre olduğu dikkate 
alınırsa bu, Türk denizciliğine büyük bir 
imkân tanıyordu. Gerekli düzenlemeler 
yapıldıktan sonra 19 Nisan 1926 tarihinde 
çıkarılan 815 sayılı yasaya göre Türkiye 
limanları arasında sadece Türk tekneleri-
nin hizmet görmesi zorunluluğu getirildi. 
Yasa aynı yıl 1 Temmuz’da yürürlüğe 
girdi. Bu tarih, 1935 yılından itibaren 

Kabotaj Bayramı olarak kutlanmaya baş-
landı. 2007 tarihinde kabotaj kelimesine 
denizcilik kelimesi de eklenerek bayramın 
adı Denizcilik ve Kabotaj Bayramı olmuş-
tur. Bayramımızın hem ülkemize hem de 
sektörümüze hayırlı olmasını dilerim” 
dedi.

300 bin turist geldi
Ülkemizin Akdeniz Çanağı’nın en 

önemli deniz turizmi destinasyonlarından 
biri olduğunu ifade eden Çavuşoğlu, Ak-
deniz haricinde Karadeniz gibi bir lokas-
yon ve Rusya, Ukrayna, BDT gibi ülke-
lerle komşu olduğumuza vurgu yaparak, 
“Türkiye limanları kruvaziyer turizminin 
yeniden odak noktası olmaya başladı. İlk 
5 ayda ülkemiz limanlarına yanaşan kru-
vaziyer sayısı yüzde 43’lük artışla 279’a, 
karaya inen yolcu sayısı ise 300 bine ulaş-
tı” dedi. Kaptan Çavuşoğlu yıl sonu he-
definin ise 1,5 milyon ziyaretçiye ulaşmak 
olduğunun özenle altını çizdi. Türkiye’nin 
kruvaziyer turizminden çok fazla katma 
değer elde edebileceğine dikkati çeken 
Çavuşoğlu, “Pandemi ile beraber sekte-
ye uğrayan kruvaziyer turizminden yine 
yeni yeniden pay almaya başladık. Başta 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı olmak 
üzere özel sektörün de deniz turizmine 
yatırım yapması gerekiyor. Yatırımlarla 
birlikte ülkemizin rakiplerinden çok daha 
ön plana çıkacağını öngörüyoruz. 

OSMAN KÖSE 

MURAT Cem Orhan yönetiminde CRR 
Senfoni Orkestrası’nın verdiği kapanış 
konserinde; Soprano Hale Soner Kekeç, 
mezzo-soprano Olga Syniakova, tenor 
Pavel Valuzhin, bas Göktuğ Alpaşar solist 
olarak sahnedeydi. İstanbul’un çok kül-
türlülüğünü yansıtmak ve Beethoven’ın 
mesajına vurgu yapmak adına 
Volkan Akkoç yönetimindeki 
CRR Korosu, Sibil Arsenyan 
şefliğinde Vartanants Korosu, 
İberia Özkan Menaşvili şefli-
ğinde Gürcü Sanat Evi Çok-
sesli Korosu ve Garip Meriç 
Mansuroğlu şefliğinde Lozan 

Mübadilleri Vakfı Korosu, Paolo Villa 
şefliğinde İstanbul Avrupa Korosu, Güneş 
Kaya şefliğinde Beşiktaş Çocuk ve Genç 
Korosu olmak üzere 115 korist sahnede 
hazır bulundu. Konser, 9. Senfoni’nin fi-
nalinde salon duvarlarına yansıtılan yapay 
zekâ ürünü özgürlüğe ve eşitliğe hareketli 

resimlerle son buldu. 
Bin kişinin dinlediği ve 75 
dakika süren sezon kapa-
nış konseri, müzikseverler 
tarafından yaklaşık beş 
dakika boyunca ayakta 
alkışlandı.
BURAK OZAN BİRERDİNÇ

www.gazetedamga.com.tr
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Kabotaj Bayramı öncesinde önemli değerlendirmelerde bulunan Camelot Maritime 
Yönetim Kurulu Başkanı Kaptan Emrah Yılmaz Çavuşoğlu, 2023 yılının ilk 5 ayında 
ülkemiz limanlarına yanaşan kruvaziyer sayısının yüzde 43’lük artışla 279’a, 
karaya inen yolcu sayısının ise 300 bine ulaştığı bilgisini verdi. Çavuşoğlu, yıl sonu 
hedefinin ise 1 buçuk milyon ziyaretçiye ulaşmak olduğunun  altını çizdi

KRUVAZİYER
YUZDE 43 ARTTI

AYLA HEM COŞTU 
HEM COŞTURDU!

AÇIK HAVA SİNEMASI
ZORLU Center, bu yıl Ate-
lier Gelarto sponsorluğunda 
sinemaseverlere özel bir yaz 
programı hazırladı. 13 Tem-
muz’a kadar sürecek Açık Hava 
Sineması’nda, sinemaseverler 
her salı ve perşembe günü 
saat 21.00’da açık havada film 
izlemenin keyfini yaşayacaklar.  
Sarsıcı bir planın kalbindeki üç 
arkadaşın filmi ‘Amsterdam’ 
4 Temmuz Salı, 1966 yılında 
düzenlenen Le Mans 24 Saat 
Yarışı’nın gerçek hikayesini 
konu alan ‘Asfaltın Kralları’ 
6 Temmuz Perşembe, Rock 
‘N’ Roll müziğin kralı” Elvis 
Presley’nin hayatını konu alan 
‘Elvis’ 11 Temmuz Salı,  tanrı-
ları yok etmeye and içen Gorr 
the God Butcher’a karşı zorlu 
bir mücadeleye girişen Thor’un 
hikayesini konu alan ‘Thor: Aşk 
ve Gök Gürültüsü’ 13 Temmuz 
Perşembe akşamı sinemasever-
lerle buluşacak.

HABER MERKEZİ

Zorlu Center’ın bu yıl Atelier Gelarto dondurma sponsorluğunda hayata geçirdiği Açık Hava 
Sineması, birbirinden farklı türlerdeki, keyi� i filmleri, 13 Temmuz’a kadar her salı ve perşembe 
saat 21.00’da Meydan Katı Park alanında ücretsiz olarak sinemaseverlerle buluşturacak

SEZON SONU BARIŞ MESAJI
İBB Cemal Reşit Rey (CRR) Konser Salonu’nda sezon; bestelendiği günden bu yana tüm dünyaya barışın üstünlüğü 
mesajını veren, senfonik yazının dev yapıtlarından Ludwig van Beethoven’ın 9 numaralı koral senfonisiyle kapandı
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